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دکتر رضا سرائی : مدیرعامل شرکت ماشین سازی اراک
دکتررضا سرائی متولد 1339 در منطقه سربند شهرستان شازند و دارای تحصیلات در دکتری مدیریت 

استراتژیک و کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی است.
نامبرده علاوه بر تجارب اجرایی در بخش های دولتی به ویژه ادارات مرتبط با حوزه های كارگری، در حوزه های صنعتی نیز 
مسئولیت های متعددی داشته است و از خوشفکر و خوشنام ترین مدیران طراز اول كشورمان میباشد كه به پاكدستی و 

دیسپلسن كاری موفق وی دوست و دشمن شهادت میدهند .
مدیرعامل و عضو موظف هیأت مدیره شركت زامیاد، مدیرعامل و عضو موظف هیأت مدیره شركت توسعه صنایع خودرو، 
رئیس و عضو غیرموظف هیأت مدیره شركت مجموعه های پرسی، رئیس و عضو موظف هیأت مدیره شركت صنایع ریخته 
گری ایران خودرو، رئیس و عضو موظف هیأت مدیره شركت شتابکار، عضو موظف هیأت مدیره و قائم مقام مدیرعامل 

شركت لیزینگ ایران خودرو، معاون مدیرعامل شركت پارس خودرو بخشی از رزومه درخشان این مدیر لایق میباشد .
وی همچنین سوابقی چون عضو موظف هیأت مدیره و قائم مقام مدیرعامل شركت تأمین ماسه ریخته گری، مشاور 
مدیرعامل شركت ایران خودرو، مشاور مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، عضو غیرموظف هیأت مدیره شركت ونیراتو 
ونزوئال، عضو غیرموظف هیأت مدیره شركت آمیدكو، عضو هیأت مدیره دفتر دبی شركت گسترش خدمات پارس خودرو، 
عضو غیرموظف هیأت مدیره شركت گسترش خدمات پارس خودرو، مدیرعامل و عضو موظف هیأت مدیره شركت سرمایه 
گذاری پارساخودرو، مدیر آموزشکده فنی و مركز آموزش شركت ایران خودرو، مدیرعامل شركت بهیاب تدارک و عضو هیأت 

مدیره شركت حمل و نقل بین المللی آبادان را در كارنامه كاری موفق خود دارد.
دكتر رضا سرائی علاوه بر تجارب بنگاه داری، سوابقی نیز در بخش  های ستادی و دولتی از جمله مدیركل سازمان فنی و 
حرفه ای و مدیركل كار و اموراجتماعی منطقه غرب استان تهران، معاون مدیركل كار و اموراجتماعی استان گیلان دارد. 
نامبرده در استان مركزی نیز سوابقی در آغاز خدمت دارد كه به بخش امور مالی شركت ماشین سازی اراک، مسئول امور 

مالی جهاد سازندگی استان مركزی، عضو شورای فرماندهی سپاه اراک، عضو هیأت  می توان اشاره كرد.
ختم كلام آنکه باور داریم ماشین سازی اراک ، گمشده خود را در مدیریت یافت و با اراده و عملکردی كه از دكتر سرائی 
و اعضای كاردان و كاربلد هبات مدیره، علی الخصوص مهندس ابولفتح خان ابراهیمی ، در كسوت رباست هیات مدیره 
شركت ، بر تارک صنعت كشورمان درج و ثبت شده است در سال جاری و سالهای پبشرو از كسب موفقیت های پی در پی 

»فاراک« بیشتر و بیشتر خواهیم شنید .

شرح عکس جلد

امروز، تولید، یک جهاد است
ما در این چند سال اخیر روی تولید خیلی تکیه كرده ایم و معتقدم تولید خیلی تأثیر دارد كه حالا شماها خوب میدانید، من هم 
اجمالاً خواهم گفت. آنچه من حالا در مرتبه ی اوّل میگویم این است كه تولید یک جهاد است: اشَهَدُ انََّک جَاهَدتَ  فیِ  اللهِ  حَقَّ  
جِهادِه؛)1( این را به ائمّه ی هدی )علیهم  السّلام( خطاب میکنیم و همیشه میگوییم؛ جهاد! امروز تولید جهاد است؛ چرا؟ برای 
خاطر اینکه در معنای جهاد مکرّر گفته ایم كه جهاد عبارت است از آن تلاشی كه ناظر به حمله ی دشمن و تحرّک دشمن باشد؛ 

در مقابل دشمن باشد. هر تلاشی جهاد نیست؛ تلاشی كه متوجّه به حمله ی دشمن است، این جهاد است.
خب، امروز دشمنیِ دشمنان در مورد اقتصاد كشور از این واضح تر؟ دشمن از دو طرف وارد شد كه تولید كشور را به زانو در 
بیاورد: یکی از جهت نفت و گاز بود كه خب مهم ترین منبع ارزی كشور محسوب میشد؛ یکی هم از ناحیه ی مبادلات بود؛ 
یعنی چیزی عاید كشور از ناحیه ی نفت و گاز كه منشأ مهم و منبع مهمّ ارزی است، نشود؛ مبادلات با دنیا هم محدود بشود، 
مشکل درست بشود، دچار تحریم بشود. یعنی در واقع تولید به زمین بخورد، به زانو دربیاید، بکلّی از بین برود؛ معنایش این 
است دیگر. وقتی شما ارز نداشتید، مشتری خارجی هم نداشتید، دیگر تولید معنا ندارد؛ هدفشان این بود. خب در مقابل این 
هدف، در مقابل این دشمنی صریح، هر كسی كه اقدام بکند، جهاد كرده؛ شما تولیدگرها در این زمینه دارید عمل میکنید؛ این 
جهاد است. بنابراین به این نکته توجّه كنید كه یک كار این جوری است. اگر نیّت شماها خدمت به كشور، خدمت به مردم برای 

خاطر خدا باشد، این بزرگ ترین عبادتها است كه دارید انجام میدهید.

کلام رهبری

جناب آقای دکتر سید محمد مهدی بهشتی نژاد 

جناب مهندس آقای محمدرضا سمیعی

انتخـاب ارزنـده و شایسـته جنابعالـی به سـمت سرپرسـت بیمـه سـرمد را صمیمانه تبریـک عرض می 
نماییـم. قطعـا نظـر بـه توانمنـدی هـای ارزنـده شـما، این انتخـاب موجب رشـد و توسـعه بیشـتر آن 
بیمـه پیشـرو را فراهـم خواهـد كـرد. از خداونـد منـان بـرای حضرتعالی سـربلندی و توفیـق روزافزون 

خواستاریم.

انتصـاب شایسـته حضرتعالـی به سـمت “مدیرعامل شـركت پتروشـیمی جـم” را تبریک عـرض نموده 
و از درگاه ایـزد منـان ، سـربلندی و توفیـق روزافـزون شـما را آرزومندیـم.  رجـاء واثق داریـم با همت، 
درایت، پشـتکار و تعامل سـازنده جنابعالی شـاهد پیشـرفت روزافزون آن مجموعه معظم خواهیم بود.

امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای دکتر خشایار قاجار 

جناب آقای دکتر حمیدرضا کردلویی 

، موفقیت  را تبریک عرض نموده  انتصاب شایسته حضرتعالی به سمت مدیرعامل  شركت مارگارین 
و  تجربه  با  مدیر  بی شک حضور  متعال خواهانیم.  درگاه خداوند  از  برای شما  روزافزون  و سربلندی 

خوشنامی همچون جنابعالی مایه خیر و بركت برای كشور خواهد بود

انتخاب ارزنده و شایسته جنابعالی به عنوان مدیرعامل شركت تامین سرمایه خلیج فارس كه حاكی از 
توانمندی و تجارب حضرتعالی می باشد را صمیمانه تبریک عرض می نماییم. از خداوند منان برای آن 

مدیر جهادی سربلندی و توفیق روزافزون خواستاریم.

امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

اشرافیت تا کجا 
یـک ماه اسـت پشـت درب وزارت کار ، رفـاه و تأمین اجتماعـی منتظرم تا یک 
ملاقـات پنـج  دقیقـه ای با معاونـت محتـرم جهت اعـلام درد یک کهنسـال که 
قریـب بـه ۶0 سـال  خدمـت صادقانـه به کشـور کـرده ، داشـته باشـیم که تا 
کنون میسـور نشـده اسـت و همچنین سـه مـاه هم  بـه پشـت درب ملاقات با 

ریاسـت سـازمان هدفمنـدی یارانه هـا منتظر .

برای نشستن روی صندلی پاستور وعده مردمداری و خادمی ملت می دادید .
آیا این بود رسم مردمداری و معنای خادمی ؟

جنـاب مهـدی خلـج ، دبیـر تحریریـه ، هـم بـه این گونه نوشـته ها بـه دلایلی 
جـای نشـر نمی دهـد و پارتی و خواهـش هم نمی پذیریـد و من از خود پرُسـان 

که ریشـه کن کـردن فرهنـگ اشـرافیت را از کجا بایـد آغازید.
خسرو امیرحسینی



| دی 1401 | شــماره 145  | ماهنامــه اقتصــاد و بیمــه  | پرتیراژتریــن نشــریه اقتصــادی کشــور   6

بیر
سرد

ن 
سخ

اینکه مردم مشکل دارند، حتما همین طور است؛ مردم مشکل دارند. اینکه زندگی مردم طبق مراد 
و مطلوب شان نیست كاملا درست است و دلیلش این است كه كشور ما دركنار نداشتن زیرساخت 
های حداقلی و سوءمدیریت با یک تحریم بی سابقه در تاریخ مواجه شده؛ یعنی نه تنها در ایران 
سابقه نداشته در دنیا هم تقریبا بی سابقه است كه یک كشوری نتواند فعالیت بانکی در دنیا داشته 
و برای صادراتش این همه مشکلات داشته باشد؛ به ویژه در صادرات انرژی خود این همه مشکل 
داشته باشد. بنابراین وقتی فشار وارد می شود بخاطر عدم شناخت دولتمردان از مناسبات روز و بین 
المللی حاكم بر اقتصاد داخلی این تنگناهای اقتصادی حاكم بر مردم كوچه و بازار حتما تاثیرگذار 
میشود  و مسلما نه حاكمیت و نه ما نمی توانیم از اثرش فرار كنیم . یادمان نمیرود كه در سال 
95 بالاترین رشد اقتصادی دنیا را داشتیم؛ یعنی 12,5 درصد رشد اقتصادی ما در میانه دهه 90 
شمسی بوده كه در دنیا اول بودیم و آن موهبت هم به دلیل شرایطی بود كه برجام اجرا شد و 
توانستیم روابط بانکی با دنیا برقرار كنیم  و نفت ما یک مرتبه از یک میلیون بشکه به 2 میلیون 

700 هزار بشکه صادرات رسید .
 این روشن است وقتی چنین می شود زندگی مردم هم خوب شده و تورم تک رقمی میگردد و 

رشد اقتصادی بالا می رود و زندگی مردم بهتر می شود.
با شیوع كرونا و تاثیر گذاری آن بر اقتصاد ایران به همراه تحریم های مالی و تجاری امریکا و محدود 
شدن عرضه كالاها، نرخ تورم در ایران در پایان سال 1399 تقریباً به 50 درصد رسید. این رقم در 
سال 1400 بالغ بر 40 درصد بود. تورم فزاینده به همراه رشد اقتصادی پایین و نرخ بیکاری بالا 
منجر به كاهش شدید قدرت خرید گردید و دولت جناب رییسی كه از تابستان سال گذشته سر 

كار آمد مهار تورم را به عنوان یک اولویت اقتصادی مهم خود قرار داد .
هرچند در این سال های رفته بر ما، كم وعده نشنیده ایم؛ وعده های رنگارنگ، دل ربا، جذاب، اغوا 
كننده كه دورنمای همه آنها یکی بود؛ تزریق امید و خبر از بهبود نسبی اوضاع ، اما بر مردم ما 
هرروز شرایط اقتصادی سخت و سخت تر شد و سفره ها كوچیکتر و كارمند و كارگر و بازنشسته 
هر آن خجل از فرزند و خانواده كه توان تامین حداقلی از پایین ترین نیازهای هرم مازلو را نداشتند .

وعده هایی پرطمطراق از آوردن پول نفت بر سر سفره های مردم گرفته تا باز كردن قفل ها با كلید 
تدبیر و امید و گشایش  اقتصادی با برجام، از وعده مبارزه با فساد و رانت خواری تا عدم انتصاب اقوام 
به مناصب و.... گوشه ای از وعده های داده شده اند كه به مرز تحقق نرسیدند و همین امر، انتظاراتی 

به حق را در جامعه پدیدار كرده كه باید محتاط تر و دست به عصاتر رفتار كرد.
از سوی دیگر باید در نظر داشت كه نرخ بالای تورم در ایران تحت تاثیر عوامل داخلی و خارجی به 
وجود آمده است؛ عواملی كه یکدیگر را تقویت می كنند و به سختی می توان از شرشان خلاص شد. 
تحریم ها با كم كردن واردات و ایجاد محدودیت در عرضه به طور مستقیم و با كاهش ارزش پول 
ملی و افزایش كسری بودجه دولت به طور غیرمستقیم باعث تورمی شگرف شده است كه موجب 
عدم خوانش دخل و خرج مردم شریف كشورمان قرارگرفته است و كمتر كسی را میشنویم كه از 

حا و وضع اقتصادی خود راضی باشد ..

دولت نیز در یک سیرباطل به دلیل عدم دسترسی به منابع مالی خارجی مجبور است كسری بودجه 
خود را با قرض گرفتن از بانک های داخلی و دست اندازی به صندوق ذخیره ارزی جبران كند تا 
اینکه عرضه پول را در اقتصاد افزایش می دهد. سیاست های مالی و پولی انبساطی و افزایش هزینه 
كرد دولت نیز متاسفنه هر دم بر تنور تورم می دهد و به نوبه خود ارزش پول ملی را كاهش می دهد.

دولت كنونی با این پیشینه و ذهنیت جامعه در خصوص این وعده ها، باید به گونه ای رفتار كند كه 
در مسیر پیشینیان خود حركت نکند و برای این امر نیاز به درک واقعیات موجود دارد؛ واقعیاتی كه 

لمس و روبرو شدن با آن ها، لازمه و پیش نیاز عرصه سیاست و سیاست ورزان است.
بهره مندی از این خصیصه است كه می تواند موانع موجود را صورت بندی و برای حل هر كدام از 
آن ها چاره اندیشی كند و جای بسی تعجب است كه گذشتگان در جهتی حركت كردند و وعده 
دادند كه شاید تناسبی با شرایط موجود مقاطع خود نداشت و این مسئله، شاید چنان ضربه ای بر 
پیکره اعتماد عمومی وارد كرد كه شاید بمب و موشک های دشمن نتوانست؛ به واقع خروجی و 
اثر این وعده های كمتر عمل شده، اعتمادزدایی بخشی از جامعه بود كه دولت كنونی از پیشینیان 
خود به ارث برده و همین اعتماد  زدایی است كه میدان عمل سیاست گذار و حکمران را به شدت 
محدود می كند و در این فضا و شرایط، هر اقدامی كه نیاز به حمایت عمومی است با خلاء پشتوانه 

اجتماعی مواجه می شود.
حال در این بستر چه باید كرد؟ باید همچنان وعده های رنگارنگ را به جامعه هبه كرد یا با ترسیم 
واقعیت  های موجود، انتظارات را تعدیل و منطقی كرد؟ می دانیم و می فهمیم، میدان اقدام و عمل 
ایران گرفتار تروریسم اقتصادی و تحریم، محدودتر از برهه های دیگر است و قطعاً در این فضا 
نمی توان و نباید سطح انتظارات را افزایش داد. باید جامعه را با موانع و تگناهای موجود مواجه كرد 

و نمی توان مژده ای را داد كه رسیدن به آن نشدنی و یا بسیار اندک است.

برای لمس بهتر این گزاره، به شرایط كنونی اشاره كنیم. سیر افزایش نرخ ارز از ابتدای امسال تا 
كنون، به صورت تصاعدی بوده و در حال حاضر كه به وضعیتی رسیده كه قابل كنترل نیست و هر 
روز سقف های قیمتی جدیدی خلق می شود. حال بررسی كنیم كه در این بازه زمانی، متولیان امر و 

مسئولان چند بار خبر از آزاد شدن پول های بلوكه شده ایران در كره جنوبی داده اند؟
می دانیم و درک می كنیم كه با توجه به واقعیت های موجود، امکان صحت و سقم این قسم از خبرها 

بسیار اندک است و باید دید چرا سعی بر ایجاد انتظارات كاذب تلاش می شود؟
اگرچه سیاست مدار می داند و درک می كند كه توسل به این امر امکان كاهش التهابات ارزی را 
دارد و قطعاً در شرایط عادی این اقدام قابل دفاع است، اما در بستری كه امکان فروریختن دیوار 
اعتماد ها و تبدیل شدن وعده ها به سراب وجود دارد، این تنفس های مصنوعی دردی را دوا نخواهد 
كرد. باید با واقیعت موجود مواجه شد، جامعه را از آن آگاه كرد و برای حل چالش ها و رفع موانع 

موجود جنگید.
این نکته مهم نیز نباید از نظر دور بماند كه از خیلی پیشتر سیاست های كنترل تورم در ایران تا 
حد زیادی بر كنترل قیمت ها متمركز بوده كه این كار صرفاً تورم را به طور موقت مهار می كند 
و تبعات بلندمدتی را برجای می گذارد. در طول سالهای پیش شاهد كنترل قیمت ها در مورد 
كالاها و خدمات مختلف از جمله حامل های انرژی مثل برق و بنزین، مواد غذایی مثل گندم و 
خدمات مالی از طریق تعیین سقف برای نرخ بهره در ایران بوده ایم. كنترل قیمت ها كه سیاستی 
اجتماعی اقتصادی و با هدف حمایت از مصرف كنندگان و كارگران، حمایت از تولیدكنندگان و 
توسعه بخش های خاص اجرا می شود باعث سركوب سرمایه گذاری و رشد اقتصادی می شود، فقر 
و نابرابری را تشدید می كند، بار مالی سنگینی را به دولت تحمیل می كند و اثربخشی سیاست های 

پولی را كم می كند.
پیشنهاد نخبگان و اهل فن این است كه با كنار گذاشتن سیاست كنترل قیمت ها و جایگزینی 
آن با یک سیستم تامین اجتماعی گسترده و هدفمند می توان اثربخشی بیشتر و هزینه كمتر در 
تحقق اهداف حمایت از اقشار نیازمند و آسیب پذیر جامعه داشته باشیم چرا كه كاهش پایدار نرخ 
تورم مستلزم تغییر اساسی در سیاست های مالی، پولی و انجام اصلاحات ساختاری است. در حالی 
كه رفع تحریم ها با ثبات بخشیدن به نرخ ارز و تسهیل اجرای اصلاحات سخت اقتصادی می تواند 
به كاهش سریع تر تورم كمک كند باید گفت در شرایط بقای تحریم ها نیاز بسیار ضروری تری به 

اجرای اینگونه اصلاحات احساس می شود و البته كه این اصلاحات باید به تدریج انجام شود.
در میان مدت، نیز تقویت چارچوب های ضد تورمی می تواند به اثربخشی سیاست های پولی برای 
كاهش پایدار تورم كمک كند. انجام اصلاحات ساختاری برای جلب مشاركت بخش خصوصی و 
تنوع بخشی به اقتصاد از طریق افزایش رقابت و نظام مند كردن محیط كسب و كار نیز می تواند در 

حذف عوامل بلندمدت موجد تورم در ایران موثر واقع شود.
همچنین مدیریت و عملیات بانک مركزی برای مبارزه بهتر با تورم باید تقویت شود. مبارزه علیه 
تورم در نبود یک لنگر مشخص و قابل اعتماد برای مهار انتظارات تورمی، عدم استقلال بانک 

مركزی و ضعف نظام مالی كشور راه به جایی نمی برد.
بر این اساس و با توجه به عدم انعطاف پذیری در تعیین نرخ ارز و دلاریزه بودن شدید اقتصاد 
ایران اتخاذ یک چارچوب سیاستی جدید پولی تاكنون نتوانسته است در كاهش تورم موثر واقع 
شود. بدین ترتیب ، برای تسهیل اجرای این سیاست باید گام هایی در جهت استقلال عملیاتی و 
مالی بانک مركزی برداشته شود و مسوولیت پذیری و شفافیت بانک مركزی در تحقق اهداف ضد 

تورمی اش بیشتر شود و همچنین ضعف بخش بانکی نیز باید مرتفع شود .
 پیشنهاد این موسپید رسانه كه تجریه 60 ساله در حوزه خبری اقتصادی دارم این است كه برای 
شروع، كیفیت دارایی بانک های بزرگ موردبررسی قرار گیرد وچارچوب های سرپرستی و نظارت بر 
بانک ها تقویت شود و موكدا در نظر گرفت كه توسعه بخش خصوصی و تنوع بخشیدن به اقتصاد 

هم با بیشترین سهم می تواند به مهار تورم در بلندمدت كمک كند. 
در كشـور عزیزمـان تـورم به طور سـاختاری بالا میباشـد  به طـوری كه طی دو دهه گذشـته 
متوسـط نـرخ تـورم 20 درصـد بوده اسـت كه نه تنهـا نشـان دهنده ناترازی های مالی اسـت 
بلکـه همچنین از سـاختار دولتی و نفتی اقتصاد ایران حکایـت دارد. هرچند بخش غیرنفتی 
در پـی تحریم هـا تـا حـدودی توسـعه پیـدا كـرده اسـت اما بـا این وجـود همچنـان بخش 
اعظـم سـبد مصرفـی در ایـران یـا وارداتی اسـت یا بـا اسـتفاده از مـواد اولیه وارداتـی تولید 
می شـود و ایـن مسـاله قیمت هـای داخلـی را در برابـر تغییـر نـرخ ارز و گرانـی بـازار جهانی 
آسـیب پذیـر می سـازد. از این رو بـرای اینکه بخش خصوصـی به عنوان موتـوری برای تنوع 
بخشـی بـه اقتصـاد ایـران عمل كند باید فضای كسـب و كار بهبـود یابد و ایـن كار نه تنها با 
حـذف قیمت هـای یارانـه ای بلکه با كاهش سـطح شـركت های دولتی و بنیادهـا قابل انجام 
اسـت كـه این مهم مسـتلزم تقویت حاكمیت قانـون و افزایـش رقابت و ابتکار بـرای افزایش 

بهـره وری و تولید و كاهش وابسـتگی به واردات اسـت. 

مشـــــکلات
ی د ـــصا قتــ ا
را دریابیـــــم
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پتروشیمی  اروند؛ سازمان کارآمد و خلاق با سودآوری پایدار و توسعه روزافزون
افزایش ظرفیت تولید spvc به یک میلیون تن 

شركت پتروشیمی اروند كار خود را در نهمین دوره نمایشگاه ملی چرم و صنایع وابسته با شعار سازمانی كارآمد 
و خلاق با سودآوری پایدار به پایان برد.

دكتر محمدرضا كریمی،مدیرعامل پتروشیمی اروند در نشست خبری خود با خبرنگاران در حاشیه نمایشگاه 
كیف و كفش و چرم با اظهار اینکه تولید اروند در 9 ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 12 درصد 
رشد  به گفته وی داشته است افزود: طرح توسعه واحد 300 هزار تنی spvc پتروشیمی اروند كه عملیات 
اجرایی آن از سال 1402 آغاز می شود و در بازه 3 تا 4 ساله به بهره برداری می رسد باعث افزایش تولید 

spvc از 700 هزار تن به یک میلیون تن خواهد شد.
مدیرعامل پتروشیمی اروند در پاسخ به اثرات افزایش قیمت خوراک و یوتیلیتی برعملکرد شركت اظهار داشت 
كه افزایش قیمت یوتیلیتی، خوراک و سوخت بر سودآوری شركت تاثیر داشته و این افزایش هر چند منطقی 

بوده اما باعث كاهش حاشیه سود شده و بایستی این قیمتها در بلندمدت معقول باشد.
دكتر كریمی همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون عملکرد فروش شركت تصریح كرد كه فروش داخلی 
spvc به میزان 21 درصد و epvc به میزان 10 درصد نسبت به سال گذشته به دلیل نیاز بازار داخلی 

افزایش داشته است.
به گفته وی البته قیمت پی وی سی در بازار جهانی از 2000 دلار در هر تن به 800دلار در هر تن كاهش 

یافته و قیمت خوراک اصلی اتیلن از 1020 دلار در تن به 650 دلار در هر تن رسیده است.
كریمی در مورد تاثیر دامپینگ روسیه بر فروش صادراتی پی وی سی اروند نیز گفت این روند تاثیری بر 
صادرات اروند نداشته اما در مورد كاستیک مقداری اثرگذار بوده است. مدیرعامل پتروشیمی اروند خاطرنشان 
كرد كه البته ما كاستیک را در صنایع پایین دست به پرک تبدیل كرده و صادر كرده ایم وبحمداله با تدابیر 

اندیشیده شده كمترین آسیب را در زمینه سیاست دامپینگ روسیه دیده ایم.
مدیرعامل پتروشیمی اروند همچنین اعلام كرد كه از یک سو 35 درصد PVC داخلی مستقیم توسط 
پتروشیمی اروند تامین می شود و از سوی دیگر چون خوراک اولیه تولید این محصول در دیگر پتروشیمی ها 
نیز اكثرا توسط پتروشیمی اروند تولید می شود می توان اذعان كرد كه محصولات پتروشیمی اروند با طیف 
وسیعی از صنایع منجمله لوله اتصالات كفپوش ، كفش و مصنوعات چرمی و ... ارتباط قوی دارد و ما باور راسخ 
داریم كه با افزایش تولید محصول در این پتروشیمی و در اختیارگذاشتن آن باعث توسعه كشور ، اشتغالزایی 

و تکمیل زنجیره ارزش می شویم.
 یه گفته وی در 9 ماه امسال به نسبت پارسال 12 درصد رشد تولید داشتیم كه این مهم بدون تلاش 
مجاهدگونه 2100 نفر پرسنل مجموعه میسر نبوده  و مصمم هستیم این افزایش تولید را تا پایان سال 

حفظ كنیم.
دكتر كریمی اضافه كرد: بیشتر نگاه ما به داخل هست و باور داریم كه هر چه بیشتر كمک كنیم كه صنایع زیر 
مجموعه به تولید محصول بیشتر بپردازد كه همان مبحث تکمیل زنجیره ارزش است و رشد چشمگیر ارزش 

افزوده محصولات صادراتی بیشتر و بیشتر تجلی می یابد.
به گفته وی در راستای همین سیاست عدم خام فروشی است كه فروش شركت به داخل افزایش یافته و به 

طبع صادرات پتروشیمی اروند كمتر گردیده است. 
دكتر كریمی اظهار داشت كه ما در همین صنعت كفش و چرم كه جزو صنایع پایین دستی است توانسته 
ایم با حمایت همه جانبه خودمان باعث شویم كه سهم مان در بازار منطقه و كشورهای همسایه به طور 

چشمگیری افزایش یابد.
مدیر صاحبنام صنعت كشورمان با اعلام اینکه ضمن حمایت از صنایع پایین دستی به دنبال افزایش سودآوری 
 LC و ارزآوری برای میهن اسلامی و رشد اشتغال زائی هستیم تاكید كرد عدم فروش محصولات بصورت

به ما ربطی ندارد.
به گفته وی همین بینش كه با حمایت از صنایع پایین دستی هم در افزایش ارزآوری و هم رشد اشتغال زایی 
كمک كنیم تفکری مغتنم است كه بدان بسیار ارج می نهیم و هم مفتخریم كه هدف والایی كه مدنظر مقام 

معظم رهبری و حاكمیت برای حصول افتخار ملی می باشد را رقم می زنیم .
وی در مورد نهضت اعتماد به توان متخصصان داخلی در ساخت قطعات مورد نیاز و حمایت از ایده های ناب 
و شركت های دانش بنیان تصریح كرد: اعتقاد به پتانسیل های دانش بنیان ها باعث ارتقای هرمجموعه ای 
گردیده و باعث خواهد شد كه بسان موتوری محركه شاهد جهش در افتخارآفرینی بیش از پیش سازمانهایی 

باشیم كه از آن ایده ها و تفکرات شركت های دانش بنیان بهره می برند.
وی اظهار داشت كه به صورت عملی به این موضوع رسیده ام كه حمایت از طرح های دانش بنیان یک 

ضرروت بوده و هست و بنده شهادت می دهم كه به هر چه در صنعت پتروشیمی نیاز بوده و هست، به همت 
متخصصان داخلی به آن دست یافته ایم.

به گفته وی ما در حال حاضر 85 درصد كاتالیست هایمان داخلی است و این یعنی در تامین كاتالیست ها 
تا حد زیادی خودكفایی و استقلال داریم كه این نیز خود بزرگترین گواه بر توان جوانان برومند متعهد و 

متخصص ایرانی می باشد. 
دكتر كریمی در همین راستا خاطرنشان كرد كه ما پروژه های ساخت اول را حمایت جدی كرده و با هماهنگی 
نهاد ریاست جمهوری از تمام سازندگان قطعات در داخل حمایت می كنیم. اما باید در نظر داشته باشیم كه 
ما وقتی از خارجی ها جنس می خریم به راحتی و با جدیت پول آن ها را پرداخت می كنیم و بایست به جد 

برای تکنسین و شركت های داخلی نیزاین مهم مورد توجه قرار گیرد و آنها را نیز باید مصرانه حمایت كرد.
به گفته وی در سالهای گذشته برای تعویض كاتدها باید قطعات به خارج ارسال می شد و در كشورهای آلمان 
، سوئد، چین و ... این قطعات تعمیر و پوشش دهی می گردید كه یک بازه 10 ماه را مشمول می شد ولی هم 
اكنون مفتخرم اعلام دارم این مسائل به دست با كفایت متخصصان داخلی در داخل كشور صورت می پذیرد.

دكتر كریمی با تبیین اینکه من بطورعام در صنعت پتروشیمی و علی الخصوص در پتروشیمی اروند با قاطعیت 
اعلام می دارم به هر آنچه كه مورد نیاز است در داخل ها می توانیم تامین كنیم و اگر در موردی سراغ تامین 
قطعه یا دانشی به خارج از كشور روی می آوریم یا ساخت آن زمان بر است یا به صرفه نیست وگرنه خود 
قادر به تامین آن هستیم افزود: در این میان دغدغه تامین مواد شیمیایی كه ارزآوری بسیاری داشتند وتامین 

تجهیزات و ماشین آلات كه در مرحله های بعدی قرار داشتند رفع گردیده است.
 مدیرعامل پتروشیمی اروند در پاسخ به سوال دیگری پیرامون نگاه مدیریتی شركت به فروش داخلی و 
دشواری های تولید حداكثری گفت: اعتقاد داریم كه توسعه در صنایع پایین دستی باعث افزایش و رشد 
اشتغال زایی می شود و این موضوع وقتی نتیجه می یابد كه خوراک به موقع و به قیمت مناسب در اختیار 

صنایع بالادستی یعنی پتروشیمی ها قرار گیرد.
مدیرعامل پتروشیمی اروند اهم برنامه های خود را به قرار زیر معرفی کرد: افزایش ظرفیت 
تولید ، تکمیل زنجیره ارزشی  ، توسعه صنایع پایین دستی ،  افزایش تولید PVC،  تامین 
خوراک ، جلوگیری از خام فروشی ، عرضه بیشتر محصول و اضافه کرد: پتروشیمی اروند جزو          
پتروشیمی  های استراتژیک کشور است و افزایش تولید و توسعه خدمات آن به صنایع پایین 

دستی باعث تحولی شگرف در رشد صادرات کشور عزیزمان خواهد گردید.
مدیرعامل پتروشیمی اروند در مورد سیاست شركت پیرامون فروش داخلی و خارجی نیز اظهار داشت كه قبلا 
سیاست این شركت این بوده كه 85 درصد محصول پتروشیمی اروند صادرات شود و 15 درصد در داخل 
كشور عرضه شود ولی با تغییر بینش و تفکر حاكم بر هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس و پتروشیمی اروند، 
برنامه و سیاست ها این گونه گردید كه 90 درصد محصول شركت در داخل عرضه و تنها 10 درصد به فروش 
خارجی برسد و موكلا همین جا اعلام می دارم كه ما حتی این امکان و آمادگی را داریم كه تمام محصول 
خود را در داخل عرضه كنیم چرا كه معتقدیم با این كار برای كشور ارزش كاری بیشتری به بار خواهیم آورد.

دكتر كریمی در مورد ظرفیت كنونی پتروشیمی اروند نیز اظهار داشت كه حداكثر ظرفیت تولید شده تاكنون 
حدود 71 درصد بوده است كه با برنامه ها و راهکارهایی كه پیش بینی كرده ایم به دنبال رسیدن به ظرفیت 

80 درصدی تولید پتروشیمی اروند هستیم.
مدیر مدبر و برجسته کشورمان در بخش پایانی نشست خبری خود و در پاسخ به سوالی پیرامون 
نگاه مدیریت به مقوله حفظ محیط زیست نیز تاکید کرد: به عنوان کسی که حدود بیش از دو دهه 
در صنعت پتروشیمی کشور حضور داشته ام و چند سال هم در مدیریت ارشد محیط زیست چند 
پتروشیمی کشور عهده دار مسئولیت بوده ام همواره صیانت از محیط زیست و رفع مشکلات 
زیست محیطی را مورد توجه قرار داده ام و در پتروشیمی اروند نیز با ایجاد کار گروه های ویژه این 
موضوع را در اولویت های خود قرار داده ایم منجمله در پساب ها، پسماندها ، گازهای خروجی و 

آلاینده ها و ...  و بدین ترتیب به سمت صنعت سبز بودن در حال پیشرفت هستیم .
شایان ذكر است غرفه شركت پتروشیمی اروند در طول سه روز برگزاری نمایشگاه كیف، كفش، چرم و صنایع 
وابسته، »21 دیماه تا 24 دیماه 1401« كه در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار گردید به عنوان شركت  
اصلی تولید كننده EPVC كشور یکی از پر رفت و آمدترین غرفه های حاضر در نمایشگاه تبدیل شده بود .

همچنین در كنار نشست خبری ،دیدار با كارگروه PVC ایران و گفتگوی بی واسطه با مشتریان از جمله 
برنامه های مدیرعامل پتروشیمی اروند در جریان این نمایشگاه بود .
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ماشین سازی اراک در مسیر پیشران ساخت تجهیزات صنعتی
دانش بنیان و اشتغالزا بسان »فاراک«
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت ماشین سازي اراک)سهامی عام( مورخ 1401/10/28 
در محل هتل بزرگ ارم  تشکیل گردید. 

در این مجمع كه بیش از 58/52 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای عبداله 
شیرمحمدپور گرجاني بود، كه جنابان حسن محمودي و  سعید باقریان در مقام نظار اول و دوم و آقای 

محمد سعادتمندي به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401/06/31 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 با تقسیم سود 20 ریالی به ازای 

هر سهم به كار خود پایان دادند.
آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است :

مدیرعامل شركت در ابتدای گزارش جامع خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران مجموعه تصریح 
كرد كه شركت ماشین سازی اراک اولین و بزرگترین واحد صنعتی كشور می باشد كه به صورت یکپارچه 

توانایی ذوب، ریخته گری، طراحی، ساخت و ماشین كاری تا 
تحویل محصول نهایی را دارا می باشد.

آقای سرائی كه دارای یک رزومه درخشان مدیریتی در طی 
بیش از دو دهه مدیریت ارشد و سکانداری در شركت های 
بزرگ كشور عزیزمان می باشد با اعلام اینکه هنوز چهار ماه 
نشده است كه قبول مسئولیت در این پست جدید كرده ایم و 
در همین مدت زمان كوتاه با جدیت و عزم راسخ به نمایندگی 
از هیات مدیره شركت تاكید می كنم كه از همه ظرفیت 
های موجود با تلاش بی وقفه برای خلق ارزش و ثروت برای 
سهامداران شركت و كلیه ذی نفعان و ایجاد رفاه برای كاركنان 

شركت اقداماتی بسیار خوب و موثر صورت گرفته است.
این مدت جلسات  وی همچنین خاطرنشان كرد كه در 
متعددی با مدیران گروه های تخصصی و واحدهای مختلف 
شركت برای شناخت وضع موجود برقرار شده و همچنین 

شرایط مالی شركت و وضع موجود در پروژه تحلیل و موانع و 
محدودیت ها مورد بررسی قرار گرفته است. آقای سرائی درادامه 
با تبیین اینکه با برگزاری جلسات مشورتی بین اعضای هیات 
مدیره بلافاصله پس از بررسی گزارش های هر گروه تخصصی، 
برگزاری جلسات متعدد با مدیران هر پروژه برای بررسی وضعیت 
و چالش های هر پروژه، برگزاری جلسات متعدد با كارفرمایان 
پروژه ها و بررسی قراردادها و ایجاد فضای تعاملی مثبت و تلاش 
برای از بین بردن بدبینی های گذشته به دلیل تاخیر در عمل 
به تعهدات شركت طبق قرارداد و استفاده از نظرات خبرگان 
برای اصلاح ساختار سازمانی شركت و چابک سازی آن صورت 
گرفت از تداوم این مسیر همدلی و رویه اعتماد سازی با جدیت 
برای رفع مشکلات عدیده شركت ماشین سازی اراک خبر داد.

مدیرعامل شركت در ادامه تصریح كرد كه زیرساختهای این 
شركت به گونه ای است كه همه فعالیت های مرتبط با جریان 
محصول از تولید مواد اولیه تا تحویل محصول نهایی را در بر 
گرفته است و این ویژگی باعث ایجاد انعطاف پذیری منحصر 
به فرد و استراتژیکی در تامین نیازهای صنعتی كشور شده 
به طوری كه نخستین های صنعت سنگین ایران در ماشین 
سازی اراک رقم خورده و به عنوان صنعت »صنعت ساز« همواره 

پیشتاز است.

به گفته وی ماشین سازی اراک به عنوان یکی از بزرگترین شركت های فعال در ساخت تجهیزات با 
ریسک های متعددی كه ریشه در ذات كسب و كار خود و خصوصا ساختار مالی و شركت داری اقتصاد 
كشور داشته، مواجه بوده و در طول سال مالی مورد گزارش نیز این نوسانات نرخ ارز و تورم های انتظاری 
موجبات عدم شفافیت از آینده را پیش روی كارفرمایان، پیمانکاران و ذینفعان و این شركت را قرار داده بود.

مدیر توانمند و برجسته صنعت كشورمان با اعلام اینکه در همین راستا پس از مراحل شناخت، شناسایی 
موانع و آسیب ها، برگزاری جلسات متعدد با مدیران شركت، كارفرمایان، بازدیدهای میدانی و استفاده از 
افراد مجرب و صاحب نظر در صنعت اقدام به تکمیل سند راهبردی كسب و كار به عنوان نقشه راه رونق و 
افزایش درآمد و سود آوری گروه ماشین سازی اراک كردیم افزود: پس از طی كردن مرحله شناخت، هیات 
مدیره جدید اقدام به تدوین كلیات سند تحول شركت كرده و مسیر حركتی شركت در این سند مشخص 
گردید. سرائی در ادامه خاطرنشان كرد ؛ بازمهندسی ساختار سازمانی شركت، ایجاد تفکر و سیستم پیمانکار 

عمومی )GC( با هدف مدیریت بهینه پروژه ها و استفاده از ابزارهای تامین مالی می باشد.
استقبال خوب سهامداران از برگزاری مجمع عادی و فوق العاده، برگزاری مجمع در نهایت نظم و میزبانی 
شایسته كلیه اركان مجمع از سهامداران، گزارش مبسوط ایشان از پتانسیل مجموعه و دستاوردهای حاصله 
در طول این حدود 120 روز قبول تصدی مسئولیت ایشان در مقام سکاندار شركت، تبیین این نکته كه 
قرار داد 31 میلیون یورویی با »پتروشیمی مهر پتروكیمیا« منعقد و در سامانه كدال برای اهالی بازار سرمایه 
شفاف سازی گردیده است، اعلام سیاست ها و رویکردهای جدید مدیریت برای تعالی و توسعه »فاراک«، 
اعلام كسب 1/811/546 میلیاردی سود خالص در سال مالی منتهی به پایان شهریور ماه 1401 در شركت 
اصلی، تبیین افزایش 49 درصدی سود عملیاتی به نسبت سال مالی گذشته، اعلام افزایش 13 درصدی 
مبلغ قراردادهای شركت به نسبت سال مالی گذشته، پیش بینی افزایش 82 درصدی فروش و بیش از 61 
درصدی سود خالص برای سال مالی جدید شركت توسط مدیریت جهادی مجموعه، پاسخگویی دقیق 
و مستند به كلیه سوالات سهامداران ، تایید حسابهای شفاف مجموعه شركت توسط حسابرس و بازرس 
قانونی، توضیحات تکمیلی جناب قاسمی مدیر مالی شركت 
پیرامون نقدینگی مورد نیاز پروژه ها و میزان تقسیم سود قابل 
تقسیم، اعلام اینکه بیش از 130 میلیون دلار در این 4 ماه 
قرارداد منعقد شده است، تقدیر ویژه جناب شیرمحمدپور 
ریاست مجمع و نماینده سهامدار عمده از عملکرد مدبرانه 
تیم مدیریت جدید در طول قبول مسئولیت،  و جهادی 
برگزاری مجمع فوق العاده جهت انطباق اساسنامه شركت با 
اساسنامه مورد تایید سازمان بورس اوراق بهادار و نهایت تعامل 
و همکاری جناب ابوالفضل طیبی مدیریت فرهیخته روابط 
عمومی كه خود از بزرگان اهل قلم و اساتید روابط عمومی 
كشور می باشد با اصحاب رسانه و  مساعدت كلیه كارشناسان 
آن شركت با خبرنگاران در جهت پوشش خبری از نکات 
خواندنی مجمع بود كه حیفمان آمد به اسب قلم سپرده نشود.

به گفته آقای سرائی یکی از برنامه های راهبردی این شركت 
چابک سازی  ساختار سازمانی و توسعه نیروی انسانی می باشد 
كه در مسیر توسعه فعالیت های شركت، موضوع اصلاح ساختار 
با هدف چابک سازی و تربیت نیروی انسانی مورد نیاز و توسعه 
دانش و مهارت كاركنان و مدیران مورد توجه قرار گرفته است 
و در این زمینه از تیم های تخصصی برای باز مهندسی ساختار 
سازمانی شركت همسو با نقش آفرینی در صنعت سازی و پروژه 
های بزرگ كشور برنامه ریزی و استفاده گشته و خواهد گشت. 
سکاندار شایسته »فاراک« در فرازی دیگر از گزارش خود یکی 
دیگر از برنامه راهبردی این شركت را ایجاد ساختار توسعه 
بازار هوشمند برشمرد و اضافه كرد: در این زمینه به دو منظر 
توسعه بازار محصولات و تجهیزات تولیدی فعلی شركت، كشف 
بازارهای جدید و تجهیزات جدید پرداخته می شود و برای 
تحقق چنین ساختاری بهره گیری از جمع آوری اطلاعات و 
ایجاد بانک اطلاعاتی جامع و استفاده از پردازش اطلاعات و 
مباحث داده كاوی مورد توجه جدی قرار دارد. ایشان در ادامه 
تاكید كرد در شركتی با ویژگی  های ماشین سازی اراک ایجاد 
یکپارچگی بین توسعه بازار، بازاریابی، تحقیق و توسعه، طراحی 
و ساخت امری حیاتی و حرفه ای بوده كه هیات مدیره شركت بر 

این مهم تمركز و تاكید فراوان دارد.
مدیرعامل و عضو هیات مدیره ماشین سازی اراک در قسمت 

رضا سرائی با تبیین اینکه شرکت ماشین سازي اراک در حال حاضر 
یکي از بزرگترین تولید کنندگان تجهیزات مـورد نیـاز صـنایع نفـت 
، گـاز ، پتروشیمي ، نیروگاهي ، حمل و نقل و صنایع سیمان و معدن در 
کشور مي باشد تصریح کرد که پس از قبول مسئولیت در» فاراک« با 
تدوین برنامه های  مدون مدیریتی در سه بعد کوتاه مدت- میان مدت و 
بلند مدت و پیاده سازی آنها مصمم به این هستیم که با توجه به پرسنل 
متعهد و متخصص و پتانسیل بالای شرکت بتوانیم در روندی روبه رشد 
،ماشین سازی اراک را به عنوان نگین صنعت کشور به جایگاه اصلی 

خود در ارزش آفرینی و سودآوری سوق دهیم .   
مدیر طراز اول و صاحبنام کشورمان خاطرنشان ساخت که  در این 
مسیر از همه ظرفیت های موجود با تلاش بی وقفه برای خلق ارزش 
و ثروت برای سهامداران شرکت و کلیه ذی نفعان بهره خواهیم برد و 
مطمئن هستیم علیرغم تمام معضلات و مشکلات پیشرو به این مهم که 
نتیجه اش زمینه ساز پیشرفت ایران اسلامی و حصول افتخار ملی است 

، دست خواهیم یافت . 
مدیرعامل شرکت همچنین اعلام داشت در طول این چهارماهی که 
به شرکت آمده ایم عملکردمان در افزابش بهره وری ، ارتقاء راندمان و 
انعقاد قرارداهای موفق و پرسود حاکی از موفقیت سیاستهای راهبردی 
است که با عملیاتی شدن آن ، ماشین سازی اراک توانسته است به 

سوی تعالی و روندی صعودی قرار گیرد.
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دیگری از گزارش مبسوط خود برنامه بعدی مجموعه را داخلی سازی تجهیزات طرح های پیشران صنعت 
پتروشیمی و پتروپالایشگاه برشمرد و تاكید كرد: ماشین سازی اراک این افتخار را دارد كه نخستین سازنده 
تجهیزات فرآیندی متانول برای پتروشیمی  های »دنا« و »سیراف« بوده كه بخش عمده  ای از این تجهیزات 
پایان یافته و در مراحل پایانی تکمیل قرارداد است. همچنین با توجه به شرایط محصول متانول،شركت 
ماشین سازی اراک تمركز خود را بر طراحی و ساخت تجهیزات پایین دست متانول مانند پروپیلن و 
اولفین طی فرآیندهای MTP و MTO  گذاشته است. به گفته وی طراحی و ساخت تجهیزات مورد 
نیاز طرح های پتروپالایشگاه از اهمیت بالایی برای نقش آفرینی ماشین سازی اراک برخوردار بوده و موجب 
و تبدیل شدن شركت به عنوان به پرچم دار داخلی سازی تجهیزات فرآیندی و مجموعه های مورد نیاز 

پتروپالایشگاه ها خواهد گردید كه امری ضروری است.
استقرار سیستم مدیریت ریسک یکپارچه، مبتنی بر فرآیند با هدف كاهش ریسک  های مترتب بر 
فعالیت  های شركت از دیگر راهبردهایی بود كه آقای سرائی آن را اعلام داشت و اظهار داشت كه برای نمونه 
مدیریت ریسک قراردادهای شركت و تعریف اقدامات كنترلی مناسب برای عدم وقوع آتی این ریسک  ها و 

ایجاد ساختار متمركز وصول مطالبات از ثمرات سیستم كارآمد مدیریت ریسک خواهد بود.
بنا بر اعلام مدیر ارشد »فاراک« سایر برنامه ها ؛ توجه ویژه به رسیدن به سهم قابل توجه ماشین سازی اراک 
در تامین تجهیزات و قطعات مصرفی وارداتی صنایع مختلف، استقرار اثربخش كنترلهای داخلی، تدوین 
برنامه ها و بهره گیری از روشهای پیشرفته برای فروش گسترده و حرفه ای محصولات روتین شركت ، 
ایجاد تفکر و سیستم پیمانکار عمومی )GC(با هدف مدیریت بهینه پروژه ها و استفاده از ابزارهای تامین 

مالی می باشد .

پیـام هیأت مدیـره : 
هیــأت مــدیره شــركت ماشــین ســازي اراک بــا ســپاس از خداونــد متعــال و اداي احتــرام بــه 
كلیــه ســهامداران، مفتخــر اســت در اجــراي مــاده 232 اصــلاحیه قــانون تجــارت و مــاده 45 
قــانون بــازار اوراق بهــادار ، گــزارش عملکــرد ســال مــالي منتهــي بــه شــهریور مــاه 1401 كــه 
نتــایج حاصــل از فعالیــت كاركنــان شــریف و راهبــرد مــدیریت شــركت ماشــین ســازي اراک 
اســت را در معــرض قضـاوت تمــامي ذینفعــان شــامل ســهامداران، تحلیلگران مالي، مؤسسات و 

سازمان هاي ذینفع و كاركنان محترم شركت قرار دهد.
در سال مالي 1401-1400 بدلیل وجود تحریم هاي بین المللي عرصه براي جذب سرمایه گذار خارجي و 
بهره گیري از آن در توسعه زیر ساخت ها و نوسازي ماشین آلات و تجهیزات، توسعه صنایع مولد همچون 
پتروشیمي و پالایشي را با چالش مواجه كرده بطوریکه لاجرم تحق این موارد با تکیه بر منابع داخلي بوده 
كه این مهم نیز با تنگناها و محدودیت هاي خاص خود مواجه است. ماشین سازي اراک به عنوان یکي از 
بزرگترین شركت هاي فعال در ساخت تجهیزات با ریسک هاي متعددي كه ریشه در ذات كسب و كار خود 
و خصوصاً ساختار مالي و شركت داري اقتصاد كشور داشته مواجه مي باشد. در این سال نوسانات نرخ ارز و 
تورم هاي انتظاري موجبات عدم شفافیت از آینده را پیش روي كارفرمایان، پیمانکاران و ذینفعان و تبعا این 
شركت قرار داده است. از طرفي سیاست هاي بالادستي كشور و صنایع، مانند افزایش قابل توجه نرخ خوراک 
پتروشیمي وتنگناهاي مالي براي بخش هایي از این صنعت از جمله صنعت متانول را بوجود آورد تا جائیکه 
چشم انداز مثبتي براي این صنایع در حركت به سمت توسعه پایین دستي را پیش روي سهامداران این بخش 

ها قرار نداده است. 
افزایش شدید و بي سابقه حقوق و دستمزد براي شركتي با ساختار نیروي انساني ماشین سازي اراک تبعات 
مالي سنگیني را در پي داشت و این افزایش نرخ ها بعلاوه افزایش هاي دستمزدي در پروژه هاي مناطق 
نفتي و افزایش قابل توجه حقوق كاركنان سایت ها به افزایش قابل توجه هزینه اجراي پروژه ها به دلیل رشد 
چشمگیر دستمزدها منجر گردید و ریسک هایي مانند نوسانات نرخ ارز، ریسک نقدینگي به دلیل ماهیت 
پروژه اي بودن شركت، تنگناهاي مالي كارفرمایان در پرداخت مطالبات، سختي نقل و انتقال ارز در روابط 
بین الملل، فرسودگي ماشین آلات و تجهیزات و افزایش بهاي تمام شده، ریسک هاي پیش روي كسب و 

كار شركت در سال مالي 1401-1400 بوده است. 
هیأت مدیره جدید شركت ماشین سازي اراک در تاریخ 1401/06/21 انتخاب گردید و از بدو شروع فعالیت 
موارد اساسي را جهت توسعه و رونق فعالیت هاي شركت مورد توجه جدي قرار داد. در همین راستا پس 
از مراحل شناخت، شناسایي موانع و آسیب ها، برگزاري جلسات متعدد با مدیران شركت، كارفرمایان، 
بازدیدهاي میداني و استفاده از افراد مجرب و صاحب نظر در صنعت اقدام به تکمیل سند راهبردي كسب و 

كار به عنوان نقشه راه رونق و افزایش درآمد و سودآوري گروه ماشین سازي اراک نموده است.
جایـگاه شرکـت در صنعت

شركت ماشین سازي اراک در حال حاضر یکي از بزرگترین تولید كنندگان تجهیزات مـورد نیـاز صـنایع 
نفـت ، گـاز ، پتروشیمي ، نیروگاهي ، حمل و نقل و صنایع سیمان و معدن در كشور مي باشد. انـواع 

مخـازن تحـت فشـار و ذخیـره ، تجهیزات فرآیندي متانول ، دیگ هاي بخار فایر تیوپ ، پل هاي فلزي ، 
فلنچ هاي تحـت فشـار، گلولـه هـاي فـولاد ي)به روش آهنگري( ، محور و تایر )بانداژ(جهت واگن ها ، انواع 
رینگ مورد اسـتفاده در صـنایع فـولاد و سـایر قطعـات ریختگري انواع شیرآلات و تجهیزات سر چاهي از 

جمله محصولات این شركت مي باشد.
مهمترین وقایع سال مالی منتهی به 1401/0۶/31

- پوشش 88 درصدی بودجه پیش بینی شده درآمدهای عملیاتی
- افزایش 13 درصدی حجم قراردادها و سفارشات قطعی نسبت به سال مالی قبل كه اهم آن عبارتند از :

- انعقاد قرارداد ساخت و نصب 4 دستگاه اتوكلا به مبلغ 146/000 مبلبون ریال
- انعقاد قرارداد فروش 5 ست تجهیزات سرچاهی به مبلغ 596/910 یورو

- انعقاد قراردادهای دیگ بخار و واتر تیوپ در سابزهای متفاوت
- انعقاد قرارداد ساخت بک دستگاه DSS شركت پارس فولاد  جم سما به مبلغ 18/574/000 یوان

-  انعقاد قراردادهای متنوع تولبدات ریخته گری و آهنگری
- انعقاد قرارداد فروش و نصب تجهیزات پروژه احیاء كوره اقلید به مبلغ 883/354 میلیون ریال
- انعقاد قرارداد ساخت 10 دستگاه عرشه پل خرپایی اصفهان به مبلغ 457/872 میلیون ریال

- انعقاد قرارداد احداث غیر همسطح نظان مافی شوش به مبلغ 1/620/397 میلیون ریال
- انعقاد قرارداد فروش و حمل تجهیزات سرچاهی پروژه بی بی حکیمه به مبلغ 1/029/960 یورو

- الحاقیه قراردادهای فروش تجهیزات ویژه متانول دنا و سیراف به مبلغ 7/270/760 یورو
- انعقاد قرارداد ساخت 5 دستگاه پل خرپایی اصفهان به مبلغ 407/496 میلیون ریال

- پیشرفت 85 و 93 درصدی در بخش های اجراء و خرید مخازن ذخیره فرآوردهای نفتی پالابشگاه 
بندرعباس

- پیشرفت 75 و80 درصدی در بخش های تجهیز كارگاه و خرید مواد پروژه تقاطع غیر همسطح نظام 
مافی شوش

- پیشرفت فیزیکی 81 درصدی پروژه فروش و نصب مخازن كروی پتروشیمی دهلران
- پیشرفت فیزیکی 80 و79 درصدی پروژه های فروش تجهیزات وبژه متانول دنا و سیراف

- پبشرفت 69 درصدی پروژه فروش ونصب مخازن كروی پتروشیمی كیان
- افزایش 64 درصدی درآمدهای عملیاتی شركت اصلی نسبت به سال مالی قبل

- افزایش 49 درصدی سود عملیاتی شركت اصلی نسبت به سال مالی قبل
- افزایش 57 درصدی سود خالص شركت اصلی نسبت به سال مالی قبل

برنامه هـای آینـده شرکـت :
ماشین ســازي اراک بـخشـي از تـجـهیـزات مورد نیاز صنـایـع كشـور در زمـینـه نفـت ، گـاز ، 
پتـروشیـمي ، پـروژه هاي نیروگاهي ، صنایع حمل و نقل ریلي و انواع پل ها و اســکلت هاي فلزي 
را تامین مي كند . تثبیت و ارتقا جایگاه ماشین ســازي اراک در بازار صنایع كشور مســتلزم توســعه 
تکنولوژي ، آموزش بهره وري منابع انســاني ، افزایش كیفیت و كاهش هزینه هاي تولید اســت كه مي 
توانـد تـوان رقابتي شركـت را افزایـش دهد و با اخـذ پـروژه هاي جدید ســهم بیشتري را نصیب ماشین 

ســازي اراک نماید.
به همین منظور افزایش كمي و كیفي ظرفیت از طریق انجام طرح هاي توســعه ، اســتفاده از فرصت ها از 
طریق همکاري با شركت هاي معتبر و ایجاد كنســرســیوم ها به منظور دســتیابي به پروژه هاي بزرگ ، 
بهســازي و نوســازي تجهیزات ، توســعه كیفي منابع انســاني ، ایجاد زیر ســاخت هاي جدید و ارتقاي 
دانش فني و توســعه تکنولوژي از راه هاي دســتیابي به موفقیت در شرایط رقابتي كنوني اســت. به همین 
منظور هیأت مدیره شركت برنامه هایي را در دســتور كار قرار داده اســت كه مختصرا به شرح زیر اســت:

الف( بویلر زغال سنگ سوز
این بویلرها با سوخت زغال سنگ مورد استفاده قرار مي گیرند. بصورت سه پاس مي باشند و داراي انواع 
كوره داخل وكوره خارج هستند. انواع كوره داخلي به شکل فایر تیوس و انواع كوره خارجي به شکل 
 BED تركیب فایر تیوب و واتر تیوب هستند. سوخت زغال سنگ بصورت پودر شده در بستري بنام

NOZZLE  در داخل كوره سوزانده مي شود.
قسمتهاي تشکیل دهنده عبارتند از:

1- هوپر )محل ذخیره زغال سنگ بصورت قطعات درشت(
2- كانوایر )جهت انتقال سوخت جامد درشت به كراشر(

3- كراشر )جهت آسیاب قطعات درشت به پودر زغال سنگ(
4- دیگ با سیستم مشعل شامل فنها و بستر نازلها

5- فیلترهاي تصفیه اگزوز
• مزایاي این طرح هزینه پایین نسبت به مابقي سیستم ها و سادگي و تعمیرات و نگهداري آسان آن مي باشد.
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IRAN-AFGHANISTAN –CIS : كشورهاي بازار هدف •
• هزینه تامین مدارک مربوطه به همراه تاییدیه شركت TUV حدودا عبارتست از 11000 دلار تا 14000 

دلار
)) GATE VALVE  ب( شیرهای گیت

یکي از پركاربردترین تجهیزات سرچاهي نفت شیرهاي دروازه اي هستند. شیرهاي سرچاهي نفت جهت 
باز یا بستن مسیر جریان نفت كاربرد فراوان دارند . شیرهاي دروازه اي فشار بالا در پروسه هاي حفاري 
، بهره برداري و همچنین انتقال نفت و گاز مورد استفاده قرارمي گیرند. به علت فشار بالاي چاه ها ، این 
تجهیزات علاوه بر انجام كار آب بندي دقیق ، بایستي از ایمني لازم نیز برخوردار باشند. این شیرها باید 
تحمل آتش سوزي هاي احتمالي چاه هاي نفت را داشته باشند و در شرایط آتش سوزي نیز عملکرد خود 

را حفظ كنند . 
این شركت جزو اولین تولیدكنندگان شیرهاي دروازه اي تا فشار psi 10000 مي باشد. همچنین لازم 
به ذكر است كلیه مراحل تولید این محصول از جمله تولید مواد خام ، آهن گري قطعات ، ماشین كاري و 

تست محصول مطابق با استانداردهاي بین المللي در این شركت انجام شده است.
شركت ماشین سازي اراک براي توسعه محصولات خود با مشاركت شركت گداختار اقدام به تولید شیر 
هاي گیت والو 42 اینچ كلاس 600 با فشار تست PSI 2200 كرده است. وزن كل این شیرها حدود 
21 تن بوده و ارتفاع 5/8 متر را دارند. همچنین بعلت ابعاد بزرگ شیر براي ریخته گري و ساخت آن از 
تجهیزات منحبر به فردي استفاده مي شود. این نوع شیرها در پروژه عظیم انتقال نفت از گوره به جاسک 
به طول 1100 كیلومتركاربرد فراواني دارد. وزن تقریبي مواد ریخته گري این محصول حدود 24 تن مي 

باشد كه تمام مراحل ساخت در این شركت انجام شده است.
پ( شرکت ها و مشارکت ها

1- پ( طرح مشارکت تولید تجهیزات معدنی
ماشین سازي اراک و شركت بزرگ معدني چادر ملو براي سرعت بخشیدن به تولید تجهیزات معدني به 
تاسیس شركت كانسار در سایت چادرملو اقدام نموده اند .لیست پروژه هایي كه موضوعیت این مشاركت 
را دارند به شرح ذیل مي باشد كه براساس اولویت بندي اعلامي ازجانب طرف اول در دستور كار فعلي این 

شركت قرار خواهد گرفت:
-  چهارصد دستگاه واگن و بوژي با ظرفیت 60 تن

- Stacker& Reclaimer
 Roller screen -و سایر تجهیزات بخش گندله سازي

-  پالت هاي مورد نیاز جهت تخلیه گندله
crusher  دستگاههاي  -

HPGR  ساخت غلطکهاي  - 
 -  نوار نقاله انتقال سنگ آهن

 – Ball mill
2- پ( طرح مشارکت برای توسعه انواع چکش هیدرولیکی و متعلقات و لوازم یدکی

چکش هیدرولیکي با نصب بر روي انواع بیل مکانیکي و میني لودر جهت عملیات حفاري و تخریب در 
معادن ، پروژه هاي عمراني و امدادي مورد استفاده مي باشد. این دستگاه در اكتشاف،استخراج، سدسازي،راه 
سازي و راه آهن و تخریب ساختمان و بازگشایي مسیرهاي ارتباطي استفاده مي شود. نیاز سالانه كشورمان 

به این محصول حدود 700 دستگاه پیش بیني مي شود.
با همکاري گروه ماشین و مونتاژ و معاونت فني شركت هوپاد صنعت ، ماشین سازی اراک طراحي تکمیلي و 
 RP155 و RP135 فرآیند تولید قطعات انجام شده است و در حال حاضر دو دستگاه چکش هیدرولیکي
ساخته شده است. در حال حاضر سهم بازار از بنگاههاي مختلف از این دستگاه براي برندهاي كره 50 % 

بازار و برندهاي چیني ، ژاپني و
اروپایي 20 % و مابقي نیز چکش هاي قدیمي موجود در بازار هستند. رسیدن به تولید انبوه علاوه بر تامین 

نیاز كشورمي تواند بازارهاي منطقه را نیز پوشش دهد.
) BALL VALVE( توسعه تکنولوژی شیر های توپکی ) ت

BALL VALVE ها از محصولاتي هستند كه داراي بازار خوب و جذاب مي باشند. با توجه به توانمندي 
شركت ماشین سازي اراک در زمینه تولید قطعات ریخته گري، آهن گري و ماشین كاري و همچنین تولید 
انواع فولادهاي خاص و نیز با توجه به تجهیزات ماشین كاري پیشرفته و سابقه تولید شیرآلات و تجهیزات 
سرچاهي با شناخت نسبي از بازار چندین میلیون یورویي محصول BALL VALVE  سایزهاي 8 تا 
54 اینچ در داخل كشور و كشورهاي مجاور با انعقاد قرارداد با شركت ECON IS كرواسي موفق به 
انتقال تکنولورژي در این زمینه شده است كه ورود به این عرصه موجب صرفه جویي اقتصادي مي گردد 
كه علاوه بر تکمیل سبد محصولات شركت در زمینه شیرآلات امکان ورود به مناقصات ملي و بین المللي 

در این زمینه بوجود آمده است.
مزیت هاي شیرهاي BALL VALVE  نسبت به سایر شیرها:

1(قیمت پایین تر نسبت به سایر شیرها.
2(عمل كردن سریع در باز و بسته شدن.

3(عمل كردن در 1/4 بسته بودن و باز بودن مجراي توپي.
4(یکپارچه بودن قطعات آن و عدم نیاز به روانکاري.

5(وزن كم، ساختمان فشرده، نصب و بهره برداري آسان.
6(گشتاور پایین مورد نیاز جهت باز و بسته كردن )در نتیجه انتخاب آسانتر عملگر(.

7(استفاده از شیرهاي توپي چند راهي براي تغییر جهت جریان.
این شركت در سال گذشته نسبت به نمونه سازي شیر هاي بال ولو اقدام كرده و در حال تکمیل پروسه 

صنعتي كردن این محصول مي باشد و در این راستا وسایل و تجهیزات لازم را فراهم خواهد كرد .
)Actuator( اکچویتور بال ولو )ث

در شیرهاي دستي ، اپراتورها انرژي لازم براي بازكردن ، بستن و یا تغییر حالت ولو را تأمین میکنند. به 
دلایلي ممکن است استفاده از روش دستي مقدور نباشد ، آنگاه لازم است تا از روش مکانیزه مناسبي 
براي كنترل و تحریک ولو استفاده شود. عملگر )Actuator (براي باز كردن یا بستن شیر ها ، از طریق 
كنترل مستقیم و یا از راه دور استفاده مي شوند كه بر اساس نوع سیستم تحریک شیر یا انرژي تحریک ، 
به عملگرهاي الکتریکي ، نیوماتیکي و هیدرولیکي تقسیم بندي مي شوند. در حالت كلي این مجموعه ها 
به صورت مستقیم و یا بوسیله گیربکس به ساقه شیر وصل مي شوند و با حركت ساقه شیر به اندازه یک 

قوس 90 درجه ، شیر باز و یا بسته مي شود.
Ball »5۶ ج( طراحی و ساخت دستگاه کره تراش جهت

شركت ماشین سازي اراک با توجه به توانمندي هاي خود در زمینه ساخت شیر و تجهیزات سرچاهي نفت 
و گاز ، به توسعه فعالیت هاي خود در زمینه ساخت شیرهاي توپي از سایز 2 الي 56 اینچ اقدام نمود. ساخت 
و تولید شیرهاي توپي نیازمند تجهیزات خاص بوده كه از آن جمله دستگاه مخصوص كره تراش مي باشد. 
به دلیل محدودیت هاي موجود و هزینه واردات دستگاه ، گروه تحقیق و توسعه و مهندسي و تولید با بررسي 
امکانات و توانمندي هاي داخلي اقدام به ساخت و طراحي متعلقات جهت استفاده از دستگاه بورینگ جهت 
تراشکاري Ball پرداختند. در این دستگاه با اضافه شدن متعلقات لازم كره بال ولو با دقت مناسب تراش 
كاري مي گردد و با این روش در سال گذشته چندین كره مورد نیاز بال ولو تراشکاري شده و مورد آزمایش 
قرار گرفته است و تمامي موارد ساخته شده مورد تایید واقع شده اند. طراحي و ساخت دستگاه كره تراش 
CNC جهت تراشکاري Ball سایز 56 اینچ براي اولین بار در ایران توسط شركت ماشین سازي اراک 

در حال انجام است. موقیعت و نصب دستگاه كره تراش CNC روي دستگاه  TP800انجام مي شود.
چ ( دستگاه شات بالست گروه پل و سازه فلزی

با توجه به نیاز گروه پل و سازه هاي فلزي به نوسازي تجهیز شات بالست تونلي ، موجب شد تا دستگاه مورد 
نظر از طریق قرارداد طراحي و ساخت یک دستگاه شات بالست عمودي تامین گردد.

مشخصه اصلي دستگاه شات بالست جدید به شرح زیر میباشد :
-  بارگیري و تخلیه ورق از دستگاه ببورت افقي میباشد ) بالا بردن ضریب اطمینان حمل ورق)

-  تعویض پوزیشن ورق از حالت افقي به عمودي در حین ورود به اتاقک پیش گرم به جهت حذف رطوبت 
احتمالي روي سطح ورق و تیمین كیفیت سطح ورق در حین عملیات شات بلاست سطوح خشک

-  استفاده از پوزیشن عمودي ورق در قسمت شات بلاست به جهت و شات بلاست همزمان دو سوي ورق 
و پیشگیري از انباشت ساچمه روي ورق در حین عملیات شات بلاست و استفاده از اتاقک هشت توربینه 

جهت انجام كیفي شات بلاست
-  ایجاد آپشن از بلورهاي پاک كننده غبار از سطوح ورق بعد از عملیات شات بلاست

)P.M.P( پل شناور پارک  ) ح
هـر پـل شـناور مشـتمل بـر تعـدادي پنـل میانـي و دو پنـل سـاحلي اسـت. عـرض هـر پنـل 
حـدود 8 متـر و طـول آن حـدود 7 متـر و ارتفـاع آن حـدود 1 متـر و وزن آن حـدود 7 تـن 
مـي باشـد. بخـش عرشـه پنـل از ورق 1 میلیمتـر و بقیه بخش هـا از ورق 3 میلیمتر تشـکیل 
شـده و داخـل پنـل هـا داراي تقویـت كننـده طولـي و عرضـي مـي باشـند. پنلها شـامل پین 
هـا و چرخنـده هـا جهـت اتبـال عرضي و طولـي به یکدیگـر مي باشـند. جهت حمـل و جمع 
آوري پنـل هـا از كامیـون یـا اجـزاي خـاص و سـیم بکسـل اسـتفاده مـي شـود. جهـت روانه 
كـردن قطعـات بـه هـم پیوسـته در مسـیر مـورد نظـر از قایـق كشـنده یـا تجهیـزات خـاص 

اسـتفاده مي شـود.
قابل ذكر است كه این تجهیزات ساخت كشور روسیه مي باشد و شركت ماشین سازي اراک براي اولین 

بار اقدام به ساخت آن نموده است.
CCM خ ( امکان سنجی راه اندازی خط تولید ریخته گری پیوسته

د ( ساخت جرثقیل 14تن پرس 1۶44 تن آهنگری
ذ ( طراحی بویلر روغن داغ

ر ( ساخت هسته چرخ قطار
ز ( ساخت پل های بتنی

ژ ( طرح های توسعه ای خطوط تولید
س ( طرح های نرم افزاری و سخت افزاری

بروز رساني سیستم هاي كامپیوتري و زیر ساخت هاي اینترنتي 
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مجمع عمومی عادی فوق العاده صاحبان سهام شركت البرز دارو )سهامی عام( مورخ 1401/10/13 در محل  
دانشگاه تهران- ساختمان جدید دانشکده دارو سازي- سالن رازي برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور اكثریت سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان بورس و 
اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای دكترفرشید مرادی بود، كه 
جنابان دكتر سیدمهدی ناصری و دكتر سید مهدی رضوی در مقام نظار اول و دوم و آقای سید جلال موسوي 

به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
در ادامه و با قرائت گزارش توجیهی هیات مدیره مبنی بر لزوم افزایش سرمایه توسط مدیرعامل محترم و پس 
از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن تصویب افزایش سرمایه 

شركت به تغییر بند اساسنامه مربوطه رای مثبت دادند.
آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است :

  
دكتر كهزادی سکاندار رزومه دار مجموعه در ابتدای گزارش 
خود با تشریح تاریخچه وتركیب سهامداران شركت البرز دارو 
خاطرنشان كرد كه البرز دارو با بیش از 45 سال سابقه و بیش 
از 540 نفر پرسنل و تولیدكننده 193 قلم دارو در مقام یکی از 
بزرگترین صادركننده گان دارویی كشور حائز رتبه یک در بین 
تولیدكننده گان داروهای قلبی و عروقی و دارای بزرگترین و 

مجهزترین انبار طبقاتی در ایران می باشد.
مدیر خوشنام صنعت دارویی كشورمان در ادامه تصریح كرد 
كه البرز دارو در كسوت اولین تولیدكننده سرنگ آماده تزریق 
انوكساپارین سدیم با برند انوكسان در ایران و اولین دارنده 
گواهینامه GMP خط تولید فرآورده های تزریقی  و سرنگ 
های آماده تزریق در كشور می باشد كه برای استمرار روند رو 
به توسعه و تعالی خود نیازمند یک افزایش سرمایه جدید بود تا 
بتواند با تامین تجهیزات مورد نیاز، روند صعودی خود را در ارزش 

آفرینی ، سودآوری و توسعه فعالیت های خود تداوم ببخشد. 
دكتر الیاس كهزادی در ادامه با تاكید بر این نکته كه با تمهیدات 
اندیشیده شده طی سال های گذشته تمام خطوط تولیدی شركت 
بازسازی و نوسازی مجدد شده است افزود: تمام فضاهای تولیدی 
دارای آخرین استانداردهای GMT بوده و بدین ترتیب مجموعه 
قابلیت افزایش ظرفیت تولید را دارا می باشد و این مهم نویدبخش 
آن است كه تا دو دهه آینده شرایط مطلوب برای تولید داروهای با 
كیفیت در شركت قدیمی و خوشنام البرزدارو میسر می باشد. به 
گفته وی برای تداوم این روند رو به رشد و موفقیت آمیز شركت می 
طلبد بصورت روتین و مستمر همین نهضت نوسازی و جایگزینی 

ماشین آلات جدید ادامه یابد.
شایان ذكر است در پایان با تصویب اكثریت سهامداران سرمایه 
مبلغ 6/580/000  به  میلیاردی  مبلغ 4/580/000  از  شركت 

میلیارد به مقدار 43/67 درصد افزایش یافت. 
گزارش بازرس قانوني درباره گزارش توجیهی هیات مدیره 

درخصوص افزایش سرمایه 
به مجمع عمومي فوق العاده صاحبان سهام شرکت البرز 

دارو )سهامي عام(
در اجرای مفاد تبصره 2 ماده 1۶1 اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال 1347

1- گزارش توجیهی مورخ 16 مهر ماه 1401 هیات مدیره شركت البرز دارو )سهامي عام( درخصوص افزایش 

سرمایه آن شركت از مبلغ 4/580/000 میلیون ریال به مبلغ 6/580/000 میلیون ریال ، مشتمل بر اطلاعات 
مالی فرضی كه پیوست می باشد، طبق استاندارد حسابرسی«رسیدگی به اطلاعات مالی آتی« مورد رسیدگی 
این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت گزارش توجیهی مذبور و مفروضات مبنای تهیه آن با هیات مدیره 

شركت است. 
2- گزارش مزبور در اجرای تبصره 2 ماده 161 اصلاحیه قانون تجارت و با هدف توجیه افزایش سرمایه شركت 
از محل سود انباشته تهیه شده است. این گزارش توجیهی براساس مفروضاتی مشتمل بر مفروضات ذهنی 
درباره رویدادهای آتی و اقدامات مدیریت تهیه شده است كه انتظار نمی رود لزوما به وقوع بپیوندد. در نتیجه به 
استفاده كنندگان توجه داده می شود كه این گزارش توجیهی ممکن است برای هدف هایی جز هدف توصیف 

شده در بالا مناسب نباشد.
3- براساس رسیدگی به شواهد پشتوانه مفروضات و با فرض تحقق رویدادهای پیش بینی شده در گزارش 
توجیهی مذكور، با در نظر داشتن عوامل ریسک در گزارش توجیهی پیوست، این موسسه به مواردی برخورد 
نکرده است كه متقاعد شود مفروضات مزبور مبنایی معقول برای تهیه گزارش توجیهی فراهم نمی كند. به 
علاوه به نظر این موسسه، گزارش توجیهی یاد شده ، براساس مفروضات مزبور به گونه ای مناسب تهیه و طبق 

استانداردهای حسابداری ارائه شده است.
4- حتی اگر رویدادهای پیش بینی شده طبق مفروضات ذهنی توصیف شده در بالا رخ دهد، نتایج واقعی 
احتمالا متفاوت از پیش بینی ها خواهد بود، زیرا رویدادهای پیش بینی شده اغلب به گونه ای مورد انتظار رخ 

نمی دهد و تفاوتهای حاصل می تواند با اهمیت باشد. 
هدف از انجام افزایش سرمایه

با توجه به روند رو به رشد شركت طی سال های گذشته و مانده سود انباشته همچنین برای جلوگیری از كسری 
نقدینگی كه می تواند منجر خروج وجه نقد و به عدم اجرای كامل طرح های توسعه ای شركت شود.

تامین مالی مربوط به خرید و جایگزینی ماشین آلات، تاسیسات 
صنعتی و لوازم و تجهیزات آزمایشگاهی و اجرایی قسمتی از 
هزینه ساخت سایت پودر تزریقی )سفالوسپورین ها( بر اساس 
استاندارد های GMP، به منظور تاییدیه GMP معاونت غذا 
و دارو می باشد. طی ساله ای اخیر سرمایه گذاری قابل توجهی 
در خطوط تولید شركت صورت گرفته است، همچنین در 
سایت های تولیدی، علی رغم توسعه و تجهیز ساختمان و 
تاسیسات منطبق با اصول GMP، تعدادی از ماشین آلات 
تولید قدیم منتقل  از خطوط  مستقر در سایت های جدید 
گردیده است. فرسودگی و قدیمی بودن این ماشین آلات منجر 
به توقفات فنی در تولید و نهایتا كاهش توان و ظرفیت تولید 

می گردد.
با توجه به اینکه توسعه عملیات تولیدی و بازرگانی و همچنین 
حضور و بقا در عرصه اینگونه فعالیت ها، مستلزم تقویت بنیه 
مالی و اعتباری شركت بوده و از طرفی اعطای تسهیلات توسط 
بانک ها با محدودیت همراه می باشد و نظر به اینکه سرمایه بالا در 
هر شركت یکی از ظرفیت های قابل اتکا و كار آمد بوده و به عنوان 
چراغ سبز حضور در رقابت های تجاری به شمار می رود؛ لذا تکمیل 
توسعه، و تجهیز سایت های تولیدی با خرید و جایگزینی ماشین 
آلات جدید و با تکنولوِژی روز دنیا و با رشد و توسعه شركت و 
افزایش میزان تولید و فروش و برای ادامه فعالیت در بین رقبا 
شركت ملزم به توسعه و بروز رسانی تجهیزات و لوازم آزمایشگاهی 
بوده و از طرفی با توجه به فرسوده بودن تاسیسات صنعتی و 
سیستم های سرمایشی و تهویه مطبوع و راه اندازی خطوط جدید 
در راستای GMP محیط تولید هر بیشتر و بهتر در تولید دارو 
بمنظور حفظ توان فعلی تولید، رفع گلوگاه ها و در راستای تجهیز 
 GMP و نو سازی خطوط تولید ی فوق با توجه به الزام رعایت
سازمان غذا و دارو این افزایش سرمایه در دستور كار مدیریت 

قرار دارد.
مبلغ افزایش سرمایة پیشنهادی و محل تأمین آن 

با توجه به برنامه ارائه شده، شركت البرز دارو )سهامی عام( در نظر 
دارد سرمایه خود را از مبلغ 4/580/000 میلیون ریال به مبلغ 6/580/000 میلیون ریال، از محل مطالبات و 

آورده نقدی سهامداران به شرح زیر افزایش دهد.
2/000/000 میلیون ریال )معادل 43/6 درصد( از محل سود انباشته.

ا  لبرز دارو در تداوم مسیر صعودی و رو به رشد
تصویب افزایش سرمایه بیش از 43 درصدی

دکتر الیاس کهزادی مدیرعامل البرز دارو، پیرامون لزوم افزایش سرمایه 
شرکت از مبلغ 4/580 میلیارد ریال به مبلغ ۶/580 میلیارد ریال )به 
مبلغ 2/000 میلیارد ریال معادل 43/۶7% سرمایه فعلی( اظهار داشت 
که این افزایش سرمایه به منظور تامین بخشی از منابع مورد نیاز جهت 
تکمیل پروژه پودر تزریقی، خرید ماشین آلات و تاسیسات صنعتی و 
لوازم و تجهیزات آزمایشگاهی و بمنظور کسب تاییدیه GMP معاونت 

غذا و دارو از محل سود انباشته شرکت می باشد.
مدیر صاحبنام و با تجربه صنعت دارویی کشورمان همچنین با تاکید بر 
اینکه این شرکت یکی از بزرگترین و معتبرترین تولیدکنندگان گروه 
محصولات دارویی اشکال مختلف در کشور با ظرفیت فعال تولید بیش 
از یک میلیارد و پانصد هزار دارو است تصریح کرد که طبق پیش بینی 
های صورت گرفته جهت این افزایش سرمایه، دوره بازگشت سرمایه 
30 ماه، نرخ بازده داخلی 35 درصد و نرخ تنزیل بازده مورد انتظار 25 

درصد می باشد.
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راهبردهای 17گانه دکتر محمود شهراسبی برای ارزش آفرینی

مجمـع عمومـی عـادی سـالیانه صاحبـان سـهام شـركت قنـد نیشـابور )سـهامی عام( مـورخ 
1401/10/03 در محـل هتـل اسـپیناس تشـکیل گردیـد. 

در ایـن مجمـع كـه بیـش از 62/86 درصـد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضـاء هیـات 
مدیـره، نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونـی برگـزار گردیـد، 
ریاسـت مجمـع برعهـده آقـای همایـون باقـري طـادي بـود، كـه جنابـان حمیـد مظفـري و 
ابوالفضـل علـي مـراد در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای محمـود شهراسـبي بـه عنـوان دبیـر 

مجمـع انتخـاب گردیدنـد.
درادامـه بـا قرائـت گـزارش هیات مدیـره به مجمـع مربوط به اهـم فعالیتهای صـورت پذیرفته 
در طـی سـال مالـی منتهـی بـه 1401/06/31 و پس از اسـتماع گـزارش حسـابرس و بازرس 
قانونـی، مجمـع نشـینان بـا طنیـن صلـوات خـود ضمـن  تصویـب صورتهـای مالـی و تنفیـذ 
معامـلات مشـمول مـاده 129 بـا تقسـیم سـود 10 ریالـی بـه ازای هـر سـهم بـه كار خـود 

دادند. پایـان 
همچنین آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است :

دكتـر محمـود شهراسـبی در ابتـدای گـزارش جامـع خـود بـا تشـریح تاریخچـه و تركیـب 
سـهامداران شـركت خاطرنشـان كـرد كه خوشـبختانه 
در طـی سـال هـا بـا توجه بـه جـذب چغنـدر كاران ، 
تولیـد محصـول بـا كیفیت همـراه با صیانـت از محیط 
زیسـت ودیگـر ذینفعـان توانسـته ایـم جایـگاه خود را 

در صنعـت قنـد اسـتان و ایـران تثبیـت كنیم . 
بـه گفتـه وی این واحـد تولیدی دارای بخشـهای فنی 
 ، آزمایشـگاه   ، مکانیـک  و  بـرق  نوسـازی،تعمیرات،   ،
اداری، كشـاورزی و … بـوده و سـعی وافـر در ارتقـاء 
هـای  دوره  برگـزاری  بـا  پرسـنل  تخصصـی  دانـش 

آموزشـی در داخـل و خـارج سـازمان دارد.
مدیرعامـل توانمنـد شـركت در ادامـه بـا تبییـن اینکه 
مجموعـه قند نیشـابور یک شـركت خودكفا می باشـد 
كـه از لحاظ سـاخت قطعات ، اشـتراک گـذاری دانش 
بومـی و پتانسـیل موجـود از لحاظ منابع انسـانی مورد 

مشـورت و طـرف همکاری شـركتهای دیگر اسـت اضافه 
كـرد: منابـع انسـانی متعهـد و متخصـص ایـن مجموعـه 
بزرگتریـن سـرمایه شـركت مـی باشـد كـه بـا درک این 
مهـم و در نظرگرفتـن پتانسـیل خـود شـركت و برنـد 
بـردن كیفیـت  بـالا  راسـتای  قندنیشـابور در  خوشـنام 
مـی  وری  بهـره  افزایـش  و  كاری  راندمـان   ، محصـول 

 . شیم كو
مدیـر عامـل شـركت قنـد نیشـابورهمچنین بـا تاكید بر 
اینکـه كشـت چغنـدر عـلاوه بـر تامین شـکر مـورد نیاز 
كشـور در بحـث ایجـاد اشـتغال ، تناوب زراعـی و احیای 
اراضـی كشـاورزی بسـیار تاثیرگـذار مـی باشـد اظهـار 
داشـت كـه بـا عنایـت بـه كاهـش منابع آبـی اسـتان به 
خصـوص در دشـت نیشـابور و فیـروزه، افزایـش هزینـه 
نهـاده هـای كشـاورزی و تعییـن قیمـت غیـر منطقـی 
بـرای چغنـدر در مقایسـه بـا محصـولات رقیـب باعـث 
كاهـش چشـمگیر كاشـت چغندرقنـد در ایـن منطقـه 

. است  شـده 
دكتـر محمـود شهراسـبی  در ادامـه تصریـح كـرد كه از 
ایـن رو یکـی از اهـداف اسـتراتژیک تعییـن شـده بـرای 

كارخانـه قنـد نیشـابور در سـال مالی گذشـته به منظـور رفع موانـع تولید ؛ ترغیب كشـاورزان 
منطقـه به كشـت چغنـدر با ارائـه خدمات مکانیزاسـیون به آنهـا، توزیع نهاده های كشـاورزان 

اعـم از كـود- بذر و سـم در زمان مناسـب ، انجام آزمایشـات خاک ، ارائه مشـاوره های رایگان 
بازرسـان كشـاورزی بـه منظـور افزایـش راندمـان تولیـد در هکتـار و جلوگیـری از صدمـات 
احتمالـی آفـات ، ارائـه نـوار تیـپ رایـگان ، پرادخت مسـاعده و هزینـه های كاشـت چغندر به 

منظـور حمایـت از قشـر زحمتکش كشـاورز بوده اسـت .
مدیرعامـل »قنیشـا« در فـرازی دیگـر از گزارش خـود  از اقدامات در دسـتور كار این شـركت 
بـه منظـور پشـتیبانی از حـوزه صنعـت و تولیـد خبـرداد و افـزود : بـا افزایـش بـه كارگیـری 
نیروهـای كارآمـد و بـا تجربـه ،بالابـردن انگیـزه كارتیمـی، اسـتفاده از تکنولـوژی روز دنیـا با 
بهـره بـردن از امکانـات داخلـی و نادیـده گرفتـن تحریم هـا به منظـور افزایش راندمـان كاری 

و كاهـش زمـان توقفـات ، فرآینـد تولیـد بهبـود خواهـد یافت .
دكتـر شهراسـبی همچنیـن بـا اشـاره بـه اینکه سـلامت و كیفیت محصـول تولیـدی از اهداف 
مهـم ایـن مدیریـت مـی باشـد كـه در راسـتای رسـیدن بـه آن كلیـه اقدامـات در اولویت كار 
قـرار دارد تاكیـد كـرد : از خواسـته هـای بـه حـق صنایـع قندكشـور ، اعـلام قیمـت منطقـی 
چغنـدر در زمـان مناسـب بـه منظـور ترغیـب كشـاورزان بـه كاشـت اسـت كـه بایـد توسـط 

دولـت انجام شـود .
بـه گفتـه وی رونـد افزایـش و ارتقـاء كیفیـت محصـول بـه نحـوي كـه 32 درصـد افزایش در 
كیفیـت محصـول نسـبت بـه سـال 99 داشـته اسـت كاملا مشـهود مـی باشـد . لازم بـه ذكر 
اسـت كـه هـم اكنـون محصول تولیـدي این واحد بـا حدود 32 تـا 35 درصد بالاتـر از كیفیت 

اسـتاندارد مجـاز تعریف شـده توسـط اداره اسـتاندارد تولیـد میگردد . 
دكتـر شهراسـبی در ادامـه بـا تبییـن اینکـه همچنیـن روند كاهشـی مصـرف انـرژي طی این 
سـال هـا براسـاس گزارشـات مذكور قابل مشـاهده می باشـد افـزود: همچنین كاهـش در متر 
مکعـب مصرفـی گاز بـه تـن چغنـدر نیـز قابـل توجه اسـت . بـه گفتـه وی در حوزه فنـی نیز 
بـا توجـه بـه تمهیدات اندیشـیده شـده توسـط مدیریـت مجموعه واحـد فنی همـراه با بخش 
تولیـد نسـبت بـه نوسـازي و بهسـازي خـط تولیـد و 
كارخانـه اقدامـات لازم را انجـام داده تـا با رفـع گلوگاه 
هـا و محدودیت ها نسـبت بـه بهبود كیفیـت ، كاهش 
مصـرف انـرژي ، كاهـش هزینـه تعمیـرات ، كاهـش 
زمـان توقـف و ...اقـدام نموده كـه اثرات بسـیار مثبتی 

بـرای آن مرتبـط خواهـد بود.
اسـتقبال خـوب سـهامداران از برگـزاری مجمع 
پـس از دو سـالی کـه بعلـت کرونـا حضـور در 
مجامع برای سـهامداران میسـر نبود، توضیحات 
دقیق و مبسـوط دکتـر شهراسـبی مدیرعامل و 
شـرکت  ارشـد  مدیـران  از  سـلطانی  مهنـدس 
 – اولیـه  مـواد  خریـد  هـای  قیمـت  پیرامـون 
افزایـش قیمـت های حامـل های انـرژی و قیمت 
تعیین شـده دولت بـرای محصول نهایـی، تایید 
حسـابهای شـفاف و کلیـن مدیـر و تیـم معاونت 
مالـی پاکدسـت مجموعه توسـط بـازرس قانونی، 
پاسـخگویی تـوام بـا صبـر و مسـتند بـه کلیـه 
سـوالات سـهامداران و ذینفعان شـرکت توسـط 
مدیریـت ارشـد و برجسـته مجموعـه، تصریـح 
ایـن نکتـه توسـط حسـابرس که شـرکت بـه جز 
بند مربـوط بـه موضوعات زمیـن بنـد دیگری در 
گزارش حسـابرس نداشـته اسـت، ارائه توضیحات 
جامـع پیرامـون عقـد قراردادها و تعییـن تکلیف 
بـرای تبدیـل دارایـی هـای غیرمولـد بـه مولـد، 
اعـلام اینکـه برنامه عملیاتی شـرکت بـرای تهیه 
و بسـته بنـدی شـکر بـا همـکاری شـرکت های 
گـروه توسـعه صنایـع بهشـهر تدویـن گردیـده 
اسـت، تاکید دکتـر شهراسـبی بر اینکـه رعایت 
صرفـه و صلاح شـرکت و سـهامداران خـط قرمز 
ما مـی باشـد، اعـلام مدیرعامـل مبنی بـر اینکه 
در مرحلـه خریـد 130 هزارتـن چغنـدر هسـتیم 
، تاکیـد مشـارالیه بـر اینکـه مـا تاجایـی جلـو 
میرویـم کـه خریـد چغندربرای شـرکت سـودده 
باشـد، تبیین این نکته توسـط سـکاندار شرکت که از سـال گذشـته 4هزارتن تفاله 
در انبـار داریـم و فعـلا این موجودی نگاه داشـته شـده چـون هم خریدار نیسـت و 

تمهیدات ویژه سکانداران شایسته قند نیشابور

دکتر محمودشهراسبی دریافت تندیس و لوح واحد برتر از معاونت غذا و 
دارو در سال 1400، ارتقاء سطح دانش پرسنل و مدیران مجموعه، تامین 
نیازهای فنی و پشتیبانی با برگزاری دوره های متعدد آموزشی، افزایش 
درآمدهای عملیاتی به رقم 3/937/350 میلیارد، حفظ حداکثری منافع 
سهامداران کارخانه، کسب گزارش مقبول از حسابرس وبازرس قانونی 
تنها با یک بند مشروط را تنها گوشه ای از دستاوردهای قند نیشابور 
در سال مالی گذشته برشمرد و تاکید کرد با تعامل خوبی که با دیگر 
شرکت های هم گروه برای رسیدن به توافق جهت الزام دست اندرکاران 
دولتی برای تبیین قیمت منصفانه انجام گرفته است پیش بینی می شود 
که عملکردی شایسته تر برای سهامداران و ذینفعان خود در سال های 

آتی به ارمغان بیاوریم. 
مدیرعامل با تجربه و برجسته شرکت قندنیشابور همچنین تصریح کرد 
که: درصد استحصال تجاری در»قنیشا« در سال 1400 مقدار 83/01 
می باشد که در بین کارخانجات قند استان که داراي واحد قندگیري 
از ملاس نمی باشند مقام اول و در صورت اضافه نمودن کارخانجات قند 
که داراي واحد قندگیري از ملاس نیز می باشند این مجموعه مقام دوم 
را کسب کرده است که این امر نشان از اهتمام ویژه مدیریت به امر بهره 

وری و بالابردن راندمان کاری در مجموعه می باشد.

لج
 خ

دی
مه
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هـم ایـن که بـه قیمـت 4هزارتومـان نمی فروشـیم زیـرا به دنبـال کسـب حداکثر 
بـازده هسـتیم، تقدیر ویژه ریاسـت از عملکـرد مدیریت توانمند و پرسـنل متعهد و 
سـختکوش مجموعه در سـال سـخت اقتصادی و مشـکلات حادث شـده در صنعت 
قنـد و شـکر و نهایـت تعامـل و همـکاری کلیـه ارکان شـرکت منجمله مسـاعدت 
صمیمانـه جنـاب زارع قائم مقام شـرکت با اصحاب رسـانه جهت بازنشـر گـزارش از 

نـکات خواندنـی مجمـع بـود کـه حیفمـان آمد به اسـب قلم سـپرده نشـود.
پیام هیات مدیره 

صنعت قند و شکر، با توجه به استراتژیک بودن محصول تولیدي آن ، همواره مورد توجه و 
حمایت دولت بوده است . شکرماده غذایی انرژي زا و تنها ماده غذایی است كه بطور خالص 
انرژي  تامین  ارزان  به لحاظ داشتن مزه و طعم مطبوع و منبع  می توان آن را تولید كرد و 
بودن نسبت به سایر موادغذایی ، تقاضاي مصرف آن درایران و سایركشورهاي درحال توسعه 
افزایش است. شکر علاوه برمصارف خانگی داراي مصارف صنعتی در صنایعی  ، همواره روبه 
همچون صنایع شیرینی و شکلات ، بستنی سازي ، نوشابه سازي ، مالت و ماء الشعیر ، آبمیوه 
و غیره است . این صنعت ازجمله صنایعی است كه بیشترین ارتباط را با حلقه هاي پیشین و 
پسین زنجیره تولید اقتصادي ملی دارد و یکی از صنایع تبدیلی مهم بخش كشاورزي )چغندر( 
به عنوان تامین كننده ، بخش صنعت )تجهیزات سرمایه اي( و بخش حمل و نقل و بازرگانی 
در چرخه تولید قند و شکر مهمترین گام ، تامین نهاده هاي اولیه آن یعنی چغندر قند است به 
همین دلیل این صنعت وابستگی بسیار شدیدي به بخش كشاورزي دارد و توانایی ها و پتانسیل 
هاي موجود درزمینه زراعت این محصول مستقیما روي این صنعت تاثیرگذار است.دراین بین 

سهم چغندر 52 درصد است. درصنعت تولید قند و شکر همواره از دو ریسک اصلی صحبت به 
میان می آید، ریسک تامین مواداولیه و ریسک رقبا. 

طرح هاي اجرا شده در سال 1401-1400 
1- بازسـازي كامـل دیوارهـاي بویلرهـاي بخـار و انجـام ایزولاسـیون بـا اسـتفاده از تجهیزات 

نسـوز و عایق پشـم سـنگ 
2- در مـدار قـرار گرفتـن كنتورهاي گاز بـه روي خطوط مصرفی در كوره بخار و تفاله خشـک 

كنـی و كوره آهک 
3- انجـام تغییـرات لازم پـس از بررسـی و انجام محاسـبات فنی در خصوص خـط انتقال بخار 

خروجـی بویلر 80 تنی بـه توربین 
سیسـتم  همچنیـن  لاور  بـه  آهـک  كـوره   CO2 گاز  مسـیرانتقال  تعویـض  و  سـاخت   -4

كامـل  صـورت  بـه   CO2 گاز  سیركولاسـیون 
5- سـاخت هلیـس انتقـال دهنـده تفالـه خشـک از تفالـه خشـک كنی بـه انبـار و جایگزینی 
آن بـه جـاي نوار ترانسـپورت بـه منظوركاهش اصطحـکاک ، ضایعات و افزایـش ضریب ایمنی 

سنل پر
6- تعوض حدود 4 تا 5 هزار از آجرهاي داخل كوره آهک با آجر نسوز

7- طراحـی واجـرا مسـیر انتقـال كلرس II بـه رفوند و جمـع آوري حل كن و دیگـر تجهیزات 
اضافـه جهـت جلوگیـري از ضایعات خورندگی سـازه و ظاهرزیبا.

8- انجـام تسـت هـاي مربـوط بـه ترانـس هـا، رله هـاي محافظتـی نیـروگاه ، اقـدام در جهت 
رفـع نواقـص و دژنگتورهـا ، اقـدام در رفـع نواقـص ، دریافـت تائیدیـه هـاي مربـوط توسـط 

شـركت هـاي ذي صـلاح 
9- تصفیـه روغـن توربوژنراتورهـا ، انجـام تسـت هـاي مربـوط و اسـتفاده مجدد پـس از تائید 

آزمایشـگاه هـاي ذي صلاح 
10- اصـلاح ترومـل شـنگیر و رفـع نواقـص مربوط بـه دفورمه شـدن ترومل مذكـور كه باعث 

گردیـد از توقفـات سـال گذشـته جلوگیري بـه عمل آید 
11- تهیـه دنـده هـاي مربـوط بـه چـرخ چغنـدر و تعویض برخـی از قطعـات دنـده همچنین 

اتخـاذ تمهیـدات لازم بـه منظـور جلوگیـري از توقفـات احتمالـی با اقـدام مذكور
12- تعمیـر و بازسـازي جـک هـاي پلتفـرم هـاي دسـتگاه تخلیـه چغنـدر به منظـور كاهش 

توقفـات در قسـمت مذكـور كـه باعـث شـده توقفـات ایـن قسـمت به صفر برسـد 
13- اصـلاح نـوار خـاک گیـر دسـتگاه تخلیـه و جایگزینی گیربکـس هاي متناسـب و اجتناب 

از توقفـات احتمالی 
14- پیشـبرد سـاخت انبـار ضایعـات تـا 80 % بـه منظور جلوگیـري از هدررفت سـرمایه هاي 

كت  شر
15- انجام بالانس كلیه سانتریفوژهاي پخت Iو II وIII  از نوع كانتینو ودستگاه هاي بچ 

16- خریـد تجهیـزات بـه روز اسـپکروفتومترو و پلاریمتـر آزمایشـگاه جهت كنتـرل دقیق در 
خریـد مـاده اولیـه و مـواد میانـی و تولید محصـول نهایی 

17- بهـره بـرداري استخرترسـیب اولیـه تصفیـه خانـه فاضـلاب بـه منظـور كاهـش هـر چـه 
بیشـتر مـواد جامـد از پروسـه تولیـد

د ( شـیوه هـاي تامیـن مالـی : شـركت از طریق فـروش محصـولات تولیدي خود و اسـتقراض 

از سیسـتم بانکـی كشـور جهت تامیـن هزینه هـاي تولید و خرید مـواد اولیـه منجمله چغندر 
قنـد اقدام خواهـد كرد.

برنامه هاي آتی 
1- تکمیل وبهره برداري از انبار آهن آلات و ضایعات 

2- تعویض و تهیه لوله هاي موردنیاز آپارت هاي بخش كریستالیزاسیون 
3- ساخت اكونومانریر كوره بخار 80 تنی و تعریض آن با اكونومایزر قبلی و مستهلک آن 
4- طراحی و ساخت و نصب یک دستگاه علفگیرجدید به صورت سري با علف گیرقبلی 

5- ایزولاسیون خطوط انتقال سیال و بخار و سطوح و مخازن حرارتی 
6- تهیـه الکتـرو گیربکـس هـاي رزرو مـورد نیـاز در بخـش تفالـه خشـک كنـی بـه منظـور 

جلوگیـري از توقفـات احتمالـی 
7- تمركـز بـه رفـع نواقـص بخـش چغندر رسـانی شـامل پمـپ ها با دبـی و كار آیی مناسـب 
و دیگـر زیرسـاخت هـا از قبیـل سـیلوها و ...بـه منظـور انتقـال یکنواخـت و خطـی چغندر به 

پروسـه تولید. 
8- آسفالت محوطه كارخانه و پاركینگ پرسنلی در ورودي شركت 

9- طراحی و ساخت كولینگ تاور جهت كاهش دماي آب كندانس مازاد و استفاده از آن
10- بهینه سازي و اصلاح بسته بندي 50 كیلوگرمی  

11- تکمیل پروژه اطفاي حریق
12- طراحـی و نصـب پمـپ رزرو سیركولاسـیون ساتراسـیون بـه منظـور كاهـش توقفـات 

قسـمت مربوطـه
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افزایش سرمایه 1000 میلیاردی ایران یاسا مصوب مجمع گرفت

مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شركت ایران یاسا تایر و رابر )سهامی عام( مورخ1401/10/11 در 
محل سالن خلیج فارس شركت سرمایه گذاري صندوق بازنشستگي كشوري تشکیل شد .

در این مجمع كه با حضور 74/4 درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای دكتر محسن 
خیرالدین بود ، كه جنابان حمید فهیمي و قاسم عابد زاده در مقام نظار اول و دوم و آقای مهندس  عباس 

ترابي به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش توجیهی هیات مدیره به مجمع مبنی بر لزوم افزایش سرمایه توسط مهندس عباس 
ترابی، مدیرعامل خوشفکر و با دسیپلین مجموعه و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی مجمع 

نشینان با طنین صلوات خود افزایش سرمایه 111 درصدی را مصوب مجمع نمودند.
همچنین آخرین اعضای هیات مدیره در سال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است:

همچنین در این جلسه شركت صبا انرژی جهان گستر )سهامی خاص(، شركت ارزش آفرینان تجارت 
صبا)سهامی خاص(، شركت سرمایه گذاری نفت 
و گاز و پتروشیمی تامین )سهامی عام(، شركت 
و  خاص(  )سهامی  انرژی  صبا  گستر  خدمات 
شركت كاوش گران بازار سرمایه )سهامی خاص( 
به عنوان اعضاء هیات مدیره شركت ایران یاسا 

انتخاب شدند.
مهندس عباس ترابی در ابتدای گزارش خود با 
تشریح اینکه شركت ایران یاسا تایر و رابر )سهام 
عام( افتخار می كند به پشتوانه نیم قرن تجربه 
تولید كننده  اولین  به عنوان  تایر،  در صنعت 
انواع تایر و تیوب موتورسیکلت، دوچرخه اي، 
اسکوتري، كشاورزي و انواع شیلنگ آب و گاز 

همواره به دنبال ارتقاء كیفیت و تولید محصولات 
متنوع و متناسب با نیاز بازار و مشتریان بوده است 
افزود : فرایند كشف و بهره برداری از فرصت ها به 
منظور خلق ارزش، دغدغه اصلی هر روزه مدیران 
ارشد این شركت است تا از این طریق بتوانند به 
پایداری كسب و كار خود دست پیدا كنند و با 
دیدگاه استراتژیک، تسلیم شرایط تحمیلی نشده و 
با آگاهی از محیط بازار و نیازهای مشتری به همراه 
نگرش خلاقانه، فرصت ها را مورد توجه قرار داده 
و اقدام به تولید ثروت، توسعه تکنولوژی و اشتغال 

مولد نمایند.
مدیر باسابقه و رزومه دار صنعت كشورمان در ادامه 
خاطرنشان ساخت كه سهم بازار گروه محصولات 
تایر و تیوب موتورسیکلت شركت ایران یاسا 50 
درصد ، سهم بازار گروه محصولات تایر 65 درصد و 
برای محصولات تیوب را 39 درصد می باشد كه با 
اجرای طرح توسعه ای كه به  زودی در این مجموعه 
به بهره برداری می رسد، سهم بیشتری از نیاز كشور 

توسط این شركت تامین خواهد شد.

به گفته مهندس عباس ترابی این شركت از ابتدای بهره برداری تاكنون با شناسائی بازارهای صادراتی، 
بخشی از محصولات خود را به صادرات اختصاص داده است به نحوی كه در حال حاضر علاوه بر بازار 
داخل كشور، محصولات شركت به سایر كشورها از جمله پاكستان، افغانستان، عراق، یمن، نیجریه، تركیه 

و تركمنستان صادر می گردد.
مهندس ترابی، همچنین در این گزارش گفت: درآمد شركت علیرغم رشد نسبت به سال قبل افزایش 
چشمگیری نداشته كه از مهمترین دلایل آن حذف ارز ترجیحی و خرید مواد اولیه با نرخ ارز نیمایی 
)كه موجب افزایش بهای تمام شده محصول و كاهش سود گردید(، كاهش سود حاصل از نرخ تسعیر 
ارز، افزایش 65 درصدی نرخ میانگین خرید مواد اولیه و عدم افزایش نرخ فروش محصولات نسبت به 

سال گذشته بوده است.
سکاندار شركت در ادامه اقدامات اساسی و ارزشمند سال گذشته را مورد اشاره قرار داد و خاطرنشان كرد 
كه: دریافت جایزه صادر كننده ممتاز ملی برای اولین بار در شركت ایران یاسا و صنعت تایر كشور، رشد 
25 درصدی تولید تایرهای دوچرخه ای نسبت به كل تولید سال های گذشته، بهره برداری از پروژه فاز 1 
تایرهای نسل دوم )تیوبلس( موتورسیکلت و دست یابی به ركورد تولید و فروش 1231 تن از این گروه از 
محصولات )به عنوان اولین و بزرگترین تولید كننده تایرهای تیوبلس در ایران( و بلافاصله راه اندازی پروژه 
افزایش صد در صدی تولید تایرهای نسل دوم موتورسیکلت، افزایش 14 درصدی میزان تناژ فروش، توسعه 
بازارهای صادراتی و ایجاد بازارهای صادراتی جدید و حفظ جایگاه شركت در بازار رقابتی كشور با تحقق 96 
درصدی برنامه فروش از جمله گام های موثری بوده كه در راستای صیانت از منابع شركت و حفظ منافع 

سهامداران صورت پذیرفته است.
سکاندار ایران یاسا همچنین اظهار داشت كه عملیاتی شدن این افزایش سرمایه كه مکمل پروژه جایگزینی 
بنبوری در مجموعه میباشد زمینه افزایش تولید محصولات متنوع ، ارتقاء كیفیت محصولات تولیدی و 

كاهش توقفات خطوط تولید خواهد بود .
سرمایه 1000  افزایش  این  با  و  ترتیب  بدین 
میلیاردی كه از محل سود انباشته صورت گرفت 
سرمایه شركت از مبلغ 900 میلیارد به مبلغ 

1900 میلیارد افزایش یافت .
استقبال خوب از برگزاری مجمع، پخش 
یک کلیپ زیبا که بخوبی در آن تاریخچه 
نظر  و  به سمع  های شرکت  توانمندی  و 
سهامداران رسید، میزبانی شایسته کلیه 
ارکان مجموعه از سهامداران و ذینفعان، 
مدیرعامل  مستند  و  دقیق  پاسخگویی 
پاکدست و با دیسیپلین شرکت به سوالات 
از  مدیرعامل  عالی  گزارش  سهامداران، 
عملکرد درخشان مجموعه »پاسا« در سال 
مالی مورد گزارش ، تبیین این نکته توسط 
مدیرعامل که افزایش سرمایه کنونی معاف از 
مالیات بوده و باعث تسریع در پیاده سازی 
افزایش ظرفیت تولید محصولات مجموعه 
می شود، تاکید مدیرعامل مبنی بر اینکه 
در یک برنامه 3 ساله که برای آن پروژه های 
بسیار خوبی تدوین شده شرکت با سرعت 
به سوی تعالی خواهد رفت ، تاکید مهندس 
ترابی مبنی بر اینکه برای تثبیت بهای تمام 
شده پروژه های خوبی تعریف شده است، 
در نهایت تعامل و همکاری جناب بسطامی 
کوشای  کارشناسان  و  فرهیخته  مدیریت 
روابط عمومی با اصحاب رسانه جهت پوشش 

خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.
گزارش بازرس قانوني درباره گزارش توجیهی 

هیات مدیره درخصوص افزایش سرمایه 
به مجمع عمومي فوق العاده صاحبان سهام 

دستیابی به کل سود سال قبل طی شش ماهه سال جاری
افزایش سرمایه 111 درصدی

لج
 خ

دی
مه

ایران یاسا با ظرفیت بالا و زیرساخت های مناسب با دارا بودن 1200 پرسنل متعهد و متخصص 
و تولید 20 هزار تن انواع محصولات متنوع از پیش قراول های صنعت تایر در سال نام گذاری 
شده توسط مقام معظم رهبری بنام سال تولید اشتغال آفرینی و دانش بنیان بوده که با تولید 
محصولات با کیفیت خود در مقام اولین شرکت تولیدکننده تایرهای دوچرخه و موتور توانسته 
است نقش خوش یک شرکت معتبر تولیدی با برندی خوش نام را تجلی سازد. این شرکت با 
سکان داری مهندس عباس ترابی توانسته محصولات خود را به کشورهای حوزه آسیای صغیر ، 
کشورهای منطقه و همسایگان صادر کرده و به صورت مستقیم و مستمر علاوه بر ارزش آفرینی 
و سودآوری توأمان به ارج و قرب برند پرآوازه خود بیافزاید. مدیر با سابقه و خوش فکر صنعت 
کشورمان با تبیین این که در ۶ ماهه سال جاری شرکت توانسته ایم بیش از کل سودآوری 
سال گذشته سود خالص حاصل سازیم اضافه کرد با توجه به تصمیم هیئت مدیره برای افزایش 
ظرفیت تولید محصولات این کارخانه این افزایش سرمایه 1 هزار میلیاردی را کلید زدیم تا 
بتوانیم با تأمین نقدینگی مورد نیاز از محل سود انباشته سریع تر برنامه های خود را عملیاتی 
سازیم. مهندس ترابی در ادامه با اعلام این که با اجرای پروژه جایگزینی بنبوری به دنبال تنوع 
بخشی به محصولات تولیدی تا 70 نوع، افزایش ظرفیت تولید کمپاند روزانه با هدف پوشش 
ظرفیت تولید جدید، جلوگیری از توقفات تولید و ارتقای کیفیت محصول و غیره خواهیم بود 
اضافه کرد با این افزایش سرمایه از مبلغ 900 میلیارد به مبلغ 1/900 میلیارد که با هدف اجرای 
طرح توسعه دوم توسعه فاز دوم پروژه توسعه تایرهای نسل دوم و جایگزینی دستگاه بنبوری 
تهیه شده است باعث تسریع در پیاده سازی افزایش ظرفیت تولید محصولات طی امسال و 

سال های جاری خواهد شد. 
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شرکت ایران یاسا تایر و رابر )سهامي عام(
در اجرای مفاد تبصره 2 ماده 1۶1 اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال 1347

1- گزارش توجیهی مورخ شهریور ماه 1401 هیات مدیره شركت ایران یاسا تایر و رابر )سهامي عام( 
درخصوص افزایش سرمایه آن شركت از مبلغ 900 میلیارد ریال به مبلغ 1/900 میلیارد ریال ، مشتمل 
بر صورت های سود و زیان فرضی، وضعیت مالی ، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی و 
یادداشت های همراه كه پیوست می باشد، طبق استاندارد حسابرسی«رسیدگی به اطلاعات مالی آتی« 
مورد رسیدگی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت گزارش توجیهی مذبور و مفروضات مبنای تهیه آن 

با هیات مدیره شركت است. 
2- گزارش مزبور در اجرای تبصره 2 ماده 161 اصلاحیه قانون تجارت و با هدف توجیه افزایش سرمایه 
شركت از محل سود انباشته به منظور اجرای طرح توسعه فاز دوم پروژه توسعه تایرهای نسل دوم و 
جایگزینی دستگاه بنبوری تهیه شده است. این گزارش توجیهی براساس مفروضاتی مشتمل بر مفروضات 
ذهنی درباره رویدادهای آتی و اقدامات مدیریت تهیه گردیده كه انتظار نمی رود لزوما به وقوع بپیوندد. در 
نتیجه به استفاده كنندگان توجه داده می شود كه این گزارش توجیهی ممکن است برای هدف هایی جز 

هدف توصیف شده در بالا مناسب نباشد.
3- براساس رسیدگی به شواهد پشتوانه مفروضات و با فرض تحقق مفروضات )از جمله معافیت مالیاتی 
موضوع بند »ف« تبصره 2 قانون بودجه سال 1401 و دستیابی به بازار پیش بینی شده برای تولیدات 
جدید( این موسسه به مواردی برخورد نکرده است كه متقاعد شود مفروضات مزبور، مبنایی معقول برای 
تهیه گزارش توجیهی فراهم نمی كند. به علاوه به نظر این موسسه، گزارش توجیهی یاد شده براساس 

مفروضات به گونه ای مناسب تهیه و طبق استانداردهای حسابداری ارائه شده است.

4- مانده سود انباشته طبق صورت های مالی حسابرسی شده سال 1400 و پس از كسر سود سهام 
مصوب در مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/04/05 مبلغ 1/010/5 میلیارد ریال می باشد كه از 
كفایت لازم جهت انتقال مبلغ 1/000 میلیارد ریال به حساب سرمایه برخوردار است . لیکن در هر حال 
طرح و تصویب افزایش سرمایه در مجمع عمومی فوق العاده منوط به اخذ تاییدیه سازمان بورس و اوراق 

بهادار خواهد بود.
هدف از انجام افزایش سرمایه 

اجرای طرح توسعه فاز دوم پروژه تایرهای نسل دوم: 
بر اساس مطالعه ای كه در تابستان 1395 در شركت ایران یاسا بر روی 18 شركت داخلی، آسیایی و معتبر 
بین المللی صورت گرفت، بر اساس دسته بندی انجام شده بر روی تایرهای موتورسیکلت، این نوع تایرها به 
سه دسته نسل اول، دوم و سوم تقسیم می شوند. در مقایسه ای كه بر مبنای تنوع سایز بر روی این شركت 
ها صورت گرفت، 60 درصد از فراوانی تنوع سایز در دنیا مربوط به تایرهای نسل دوم، 32 درصد مربوط 
به تایرهای نسل اول و 8 درصد مربوط به تایرهای نسل سوم است. این در حالی است كه در این مقایسه 
با توجه به سبد محصولات تایر تولیدی شركت، تنها 33 درصد سهم تولید ایران یاسا متعلق به تایرهای 
نسل دوم و 67 درصد الباقی مربوط به تایرهای نسل اول است و در مورد تایرهای نسل سوم هنوز در این 

شركت اقدامی صورت نگرفته است.
در مقایسه دومی كه بر اساس تنوع طرح رویه بر روی شركت های مزبور صورت پذیرفت، 52 
درصد از فراوانی تنوع طرح رویه در دنیا مربوط به تایرهای نسل اول، 44 درصد مربوط به تایرهای 
نسل دوم و 4 درصد مربوط به تایرهای نسل سوم است. درصورتی كه در مقام مقایسه، سهم 
تولیدات شركت ایران یاسا در طبقه بندی صورت گرفته بر اساس طرح رویه برای تایرهای نسل 

اول برابر 78 درصد و در مورد تایرهای نسل دوم فقط 22 درصد را به خود اختصاص داده است. 
بدیهی است از آنجایی كه تاكنون شركت ایران یاسا در توسعه تایرهای نسل سوم خود كه از نوع 
رادیال است اقدامی انجام نداده است، از این رو سهم تایرهای نسل سوم از منظر طرح رویه برابر 

صفر است. 
موارد مطروح نتایج زیر قابل برداشت است: 

- تنوع سایز در تایرهای نسل دوم بیشتر از تنوع طرح رویه است
- كاهش روند تولید تایرهای نسل اول 

-  روند سریع توسعه تایرهای نسل دوم از لحاظ سایز و طرح رویه
 از این رو با توجه به تحلیل های صورت گرفته، جهت هماهنگی بیشتر می بایست روند حركت جهانی 
سرلوحه امور شركت ایران یاسا قرار بگیرد و این شركت می بایست تمامی توان علمی و فنی خود را در این 
راستا به خدمت بگیرد. عطف به موارد مورد اشاره ، شركت ایران یاسا می بایست تصمیمات ضروری ذیل 

را در مورد این موضویات اتخاذ نماید: 
-  با توج به حركت جهانی به سمت توسعه تایرهای نسل دوم، ایران یاسا می بایست حركت پرشتابی را 

برای رسیدن به این مهم در نظر بگیرد. 
-  یکی از روش ها توسعه تایرهای نسل دوم همانند برخی از شركت ها افزایش طرح رویه تایرها است كه 

این روش به مراتب روند كوتاه و كم هزینه تری را نسبت به توسعه سایزی در بر می گیرد. 
شركت ایران یاسا تایر و رابر )سهامی عام( در نظر دارد به منظور حركت و نیل به سمت اهداف فوق، و 
همچنین از دست ندادن بخش بزرگی از بازارهای آینده این صنعت اقدام به راه اندازی و توسعه فاز دوم 
خط تولید تایرهای تیوبلس نماید.  مطابق پیش بینی صورت گرفته، در سال 1400 میزان تقاضا تایرهای 

نسل دوم باتوجه به عمر مصرف این تایرها و نیز میزان موتورسیکلت های شماره گذاری شده كه نوع تایر 
مصرفی آنها از نوع نسل دوم میباشد، بالغ بر 4/000 تن و در سال 1404 میزانی معادل 4/842 تن در سال 
می باشد كه ایران یاسا قصد دارد مطابق طرح موجود در سال 1402 تولید 2/500 تن از آن را آغاز نماید. 
بر اساس بررسی ها و ارزیابی های صورت گرفته توسط واحد بازاریابی و راه اندازی محصول جدید، 62 سایز 

جهت شروع برنامه توسعه ای تایرهای نسل دوم در دستور كار قرار گرفت.
جایگزینی یک دستگاه بنبوری به جای دو دستگاه بنبوری فرسوده: 

با توجه به وضعیت بنبوری های موجود كه سال های زیادی از عمر مفید آنها می گذرد هزینه های پیدا 
و پنهان تعمیر و نگهداری اینگونه ماشین آلات فرسوده و نیز افزایش توقفات پیش بینی نشده آن ها به 
واسطه خرابی های متعدد به خط تولید تحمیل می گردد لازم است با نوسازی و جایگزینی این دستگاه 
های قدیمی و راهبردی با یک دستگاه بنبوری 270 لیتری جدید زمینه رفع مشکلات فوق و ارتقا كیفیت 

محصولات تولیدی به خصوص تایرهای نسل جدید فراهم گردد. 
با عنایت به موارد عنوان شده شركت ایران یاسا تایر و رابر )سهامی عام( در نظر دارد به منظور اجرای طرح 
های توسعه مذكور و جلوگیری از خروج نقدینگی شركت، سرمایه خود را از مبلغ 900/000 میلیون ریال 
به مبلغ 1/900/000 میلیون ریال )به میزان 1/000/000 میلیون ریال( معادل 111 درصد افزایش دهد.

مبلغ افزایش سرمایة پیشنهادی و محل تأمین آن 
با توجه به برنامه ارائه شده، شركت ایران یاسا تایر و رابر )سهامی عام( در نظر دارد سرمایه خود را از مبلغ 
900 میلیارد ریال به مبلغ 1/900 میلیارد ریال )مبلغ 1/000 میلیارد ریال و معادل 111 درصد سرمایه 

فعلی(، از محل سود انباشته افزایش دهد.
-  1/000/000 میلیون ریال از محل سود انباشته )111 درصد نسبت به سرمایه فعلی(
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مجمع عمومی عادی فوق العاده صاحبان سهام شركت سرمایه گذاري پارس توشه )سهامی عام( مورخ 
1401/10/08 در محل میدان فردوسي-خیابان سپهبد قرني- پلاک43 برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 73/38 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای محسن عسکري 
آزاد بود، كه جنابان ارسلان رازقي و قاسم زند در مقام نظار اول و دوم و سیامک رحیمي میداني به عنوان 

دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
در ادامه و با قرائت گزارش توجیهی هیات مدیره مبنی بر لزوم افزایش سرمایه توسط مدیرعامل محترم 
و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن تصویب 

افزایش سرمایه شركت به تغییر بند اساسنامه مربوطه رای مثبت دادند.
به گفته مهندس هوشنگ دادوش، مدیرعامل با تجربه و با دیسیپلین شركت، با این افزایش سرمایه 1200 
میلیاردی كه از محل سود انباشته و بهره بردن از معافیت مالیاتی مربوط به آن جهت اصلاح ساختار مالی، 
جلوگیری از خروج نقدینگی از شركت در نتیجه تقسیم سود ، جبران مخارج بخش عمده ای از سرمایه 
گذاری انجام شده و افزایش توان مالی شركت » وتوشه « صورت می گیرد سرمایه شركت از مبلغ 4800 

میلیارد به مبلغ 6000 میلیارد افزایش خواهد یافت .
شایان ذكر است طبق پیش بینی های صورت پذیرفته دوره بازگشت سرمایه 34 ماه و نرخ بازده داخلی 

مجمع عمومی عادی فوق العاده صاحبان سهام شركت صنعتي پارس خزر)سهامی عام( مورخ 1401/10/08 
در محل  خیابان سپهبد قرني - پلاک 43 برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 88/77 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای  هوشنگ دادوش 
بود، كه جنابان محسن عسکري آزاد  و  صادق آل یاسین در مقام نظار اول و دوم و آقای حسن همتي به 

عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
در ادامه و با قرائت گزارش توجیهی هیات مدیره مبنی بر لزوم افزایش سرمایه توسط مدیرعامل محترم 
و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن تصویب 

افزایش سرمایه شركت به تغییر بند اساسنامه مربوطه رای مثبت دادند.
مهندس حسن همتی خاطرنشان كرد كه با این افزایش سرمایه 11برابری كه از محل سود انباشته و بهره 
بردن از معافیت مالیاتی مربوط به آن جهت اصلاح ساختار مالی، افزایش توان مالی ، ارتقاء فروش اعتباری ، 
تناسب بین مبلغ سرمایه ثبت شده و الزام سازمان بورس جهت رسیدن سرمایه شركت های تولیدی به  حد 
نصاب معین شده ، تسهیل نقل و انتقال سهام شركت صورت می پذیرد،  سرمایه شركت از مبلغ 200/151 

میلیونی به مبلغ 200/663/1 میلیاردی افزایش خواهد یافت .
به گفته مدیرعامل پارس خزر، طبق پیش بینی های صورت پذیرفته دوره بازگشت سرمایه 34ماه ، نرخ 

بازده داخلی35 درصد و نرخ تنزیل 18 درصد می باشد .
نتایج حاصل از آخرین افزایش سرمایه

شركت در 1390/06/19، به منظور اصلاح نسبی ساختار مالی و سرمایه در گردش خود، نسبت به افزایش 
سرمایه ثبت شده از مبلغ 100/800 میلیون ریال به مبلغ 151/200 میلیون ریال )معادل 50 درصد( 

37 درصد می باشد . ضمنا خالص ارزش فعلی منافع حاصل از سرمایه گذارید با نرخ 20 درصد به میزان 
297/635 میلیارد ریال پیش بینی گردیده است.

نتایج حاصل از آخرین افزایش سرمایه
شركت در سال 1399، به منظور اصلاح ساختار مالی شركت جهت حفظ تناسب بین سرمایه گذاري هاي 
انجام شده وسرمایه شركت اقدام به افزایش سرمایه از مبلغ 1/500 میلیارد ریال به مبلغ 4/800 میلیارد 
ریال )معادل 220 درصد( از محل سود سنواتی به میزان 3300 میلیارد ریال، نموده است. اینافزایش 

سرمایه در تاریخ 1400/03/10 به ثبت رسیده است.
اصلاح ساختار مالی از طریق عدم خروج نقدینگی : 

از آنجایي كه موضوع فعالیت اصلي شركت سرمایه گذاري پارس توشه ، سرمایه گذاري در سایر شركتها و 
اداره سهام آنهاست و بدین لحاظ تناسب بین سرمایه ثبت شده شركت مادر با حجم سرمایه گذاري هاي 
انجام شده در شركتهاي سرمایه پذیرضروري میبا شد . انجام به موقع افزایش سرمایه ثبت شده به میزان 
كافي، میتواند علاوه بر اصلاح ساختار مالي شركت مادر و حفظ سودآوري و تامین نقدینگي لازم وافزایش 
توان مالي ونقدینگي شركت جهت تسریع در طرحهاي در دست اجرا ، تکمیل و بهره برداري از سرمایه 
گذاري هاي انجام شده، هدایت شركتهاي تابعه و وابسته به سوي اهداف تعیین شده ، افزایش بهره وري، 

حصول حد نصاب لازم براي اعمال مدیریت در آنها را نیز تسهیل نماید.

اقدام نموده است. این افزایش سرمایه كه مبلغ 27/386/846/057 ریال آن از محل اندوخته طرح توسعه 
كارخانه و مبلغ 23/013/153/943 ریال از محل سود انباشته تامین گردید، در تاریخ 1390/12/10 به 

ثبت رسیده است.
هدف از انجام افزایش سرمایه 

اهداف افزایش سرمایه موضوع این گزارش و دلایل اصلی آن به شرح زیر می باشد:
الف( اصلاح ساختار مالی

ب( افزایش توان مالی و به تبع آن بهبود در شرایط فروش اعتباری محصولات شركت.
پ( رفع فاصله بین مبلغ سرمایه ثبت شده شركت با مبلغ مورد نظر سازمان بورس و اوراق بهادار

ت( تسهیل نقل و انتقال سهام شركت در بازار بورس اوراق بهادار.
ث( جبران مخارج انجام شده و زیان ناشی از بازارگردانی سهام شركت در بورس.

ضمنا یکی دیگر از اهداف مهم شركت، تبدیل سود ویژه سال مالی منتهی به 1400/12/29 به سرمایه ثبت 
شده بمنظور بهره مند شدن از معافیت مالیاتی موضوع بند ))ف(( تبصره 2 قانون بودجه سال 1401 كل 
كشور و درعین حال احتراز از تحمل هزینه های اضافی ناشی از تامین منابع مالی خارج از شركت می باشد.

زیرا در صورت تقسیم و پرداخت سود به سهامداران محترم، نیاز به اخذ تسهیلات مالی برای تامین منابع 
لازم بیشتر خواهد شد و این موضوع موجبات افزایش هزینه های مالی و كاهش روند سودآوری شركت را 
فراهم خواهد ساخت. همچنین پیش بینی می گردد در صورت تحقق افزایش سرمایه، شرایط لازم برای 
افزایش فروش سالانه شركت پارس خزر و به تبع آن افزایش درآمد ناشی از فروش محصولات شركت 
های همبسته و افزایش درآمدهای غیر عملیاتی )ناشی از سرمایه گذاری های انجام شده در شركت های 

همبسته( نیز بودجود آید.

سرمایه گذاری پارس توشه در مجمع افزایش سرمایه

افزایش سرمایه 11برابری پارس خزر
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برنامه های مدون برای تعالی مجموعه شرکت سرمایه گذاری مسکن تهران 
اصلاح ترکیب سبد پروژه های شرکت

لج
 خ

دی
مه

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت سرمایه گذاری مسکن تهران )سهامی عام( مورخ 
1401/10/28 در محل سازمان مدیریت صنعتي )ساختمان شماره 1( تشکیل گردید. 

در این مجمع كه با حضور 53/48 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای حمیدرضا مالکی 
بود، كه جنابان سیروس آیدین و  وحید بهرامیان در مقام نظار اول و دوم و آقای امیرحسین توكل زاده به 

عنوان منشی مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401/06/31 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین 

صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 به كار خود پایان دادند..
بر اساس تصمیمات مجمع اعضای هیئت مدیره جدید به  شرح زیر به مدت 2 سال 

انتخاب گردیدند.

مهندس علی قربانی مدیرعامل صاحب نام و مجرب شركت در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و 
تركیب سهامداران تصریح نمودند : شركت سرمایه گذاری مسکن تهران طی سال مالی گذشته به لحاظ 
جایگاه در میان فعالان بازار مسکن، همانند سال های گذشته موقعیت خود را حفظ نموده است. ایشان 
در ادامه با تبیین اینکه نگاهی به وضعیت ساخت و ساز شركت از بدو تاسیس به عنوان شعبه، تاكنون روند 
روبه رشد مشهودی را تجربه كرده ایم، خاطر نشان كردند كه جایگاه كنونی شركت سرمایه گذاری مسکن 
تهران حکایت از احساس امنیت سرمایه گذاری و اعتبار مالی آن است و علیرغم تحولات بازار، ثبات این 
برند را به نمایش می گذارد و مبین این نکته است كه به لحاظ موقعیت مالی در بین بنگاه های اقتصادی 

صنعت ساختمان دارای جایگاه حائز اهمیتی می باشد.
به گفته ایشان بر همین اساس و با توجه به شرایط كلی بازار ساخت و ساز و سایر متغیرهای اثرگذار، 
استراتژی های شركت مورد بازنگری قرار گرفته و اهداف بلندمدت و كوتاه مدت جدیدی تدوین شده است. 
مدیر توانمند مجموعه همچنین اذعان داشتند كه رویکرد شركت ثتران در ساخت و ساز به شیوه صنعتی به 
عنوان یکی از برترین شركت های زیر گروه هولدینگ بزرگ شركت سرمایه گذاری مسکن باعث گردیده تا 
از دوران ساخت ساز از شیوه سنتی عبور كرده و در مسیر صنعتی سازی گام برداریم. این شركت با تعریف 
63 پروژه مسکونی، تجاری، اداری و خدماتی از سال های 1372 تا كنون در بازار داخلی و بین المللی 

توانسته است در زمره شركت های مطرح در حوزه ساخت و ساز و شهرسازی كشور قرار گیرد.
مهندس علی قربانی در فرازی دیگر از گزارش های خود خاطرنشان كردند، شركت درحـال حاضر دارای 
پرسنــل جوان، متخصص و كارآمدی است كه در رشته های مختلف به صورت شبانه روزی در مسیر 
تحقق اهداف شركت فعالیت می كنند. ایشان همچنین اضافه فرمودند كه در راستای چشم اندازهای شركت 
گروه سرمــایه  گذاری مسکن به عنوان یک برند قابل اعتماد در بازار مسکن كشور؛ از بدو تاسیس، بهبود و 
تداوم كیفیت را سرلوحه عملکرد خود قرارداده و با تمركز توانایی ها و با شناخت نقاط قوت و ضعف خود در 

تلاش است تا محصولی استاندارد و در شان مخاطبین را به مشتریان خود عـرضه نماید.

ایشان همچنین در بخش پایانی گزارش خود اظهار داشت كه مذاكرات و رایزنی های متعدد و مناسبی 
جهت تعیین تکلیف پرونده های حقوقی شركت صورت پذیرفته است كه امیدواریم در سال مالی پیش 

رو به سرانجام برسد. 
- استقبال بسیار خوب سهامداران از برگزاری مجمع 

- میزبانی شایسته و نظم بسیار خوب در طول مجموعه توسط کلیه ارکان شرکت
- گزارش جامع و مبسوط مهندس علی قربانی، مدیرعامل محترم »شرکت ثتران« پیرامون 

پتانسیل و پروژه های آتی شرکت 
- تایید حسابهای شفاف جناب آقای توکلی زاده، معاونت محترم مالی و اداری توسط حسابرس 

و بازرس قانونی
-  تقدیر جناب آقای مالکی، ریاست محترم مجمع از برنامه های خلاقانه تیم مدیریت برای 

حداکثر سازی منافع سهامداران
- برگزاری انتخابات هیئت مدیره و تعیین اعضای حقوقی برای 2 سال آتی

- پاسخگویی صادقانه و مستند مدیرعامل  و اعضای پنل به تمام سوالات سهمداران حاضردر 
مجمع و ناظر به صورت برخط 

- و نهایت تعامل همکاری جناب آقای دکتر محمد شعیبی، مدیر محترم روابط عمومی و 
برندینگ شرکت با اصحاب رسانه جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.  

پیام هیئت مدیره
هیئت مدیره و مدیریت شركت سرمایه گذاری مسکن تهران )سهامی عام( معتقد است كه امانت دار 
سهامداران محترم بوده و همواره تمام تلاش خود را در جهت ایجاد ارزش افزوده برای كلیه ذینفعان خود 
به عمل آورده و با ارتقای بهره وری و استفاده از نیروهای متخصص و به كارگیری استراتژی های مناسب 

در جهت تحقق بخشیدن به این امر در این سال ها گام برداشته است.
امیدواریم در سال مالی جدید در مسیر سودآوری هرچه بیشتر و ایجاد بازدهی مناسب برای همه ذینفعان 

با تلاش و همدلی همه جانبه ، پاسخ گوی اعتماد سهامداران محترم باشیم.
مرور کلی بر وضعیت و تحولات صنعت ساختمان 

نگاهی به تاریخچه بازار مسکن در كشور نشان میدهد كه این بازار طی دهه های گذشته همواره با فراز 
و فرودهای فراوانی در قیمت ها روبه رو بوده است؛ اما با تدابیر مقام معظم رهبری و بکارگیری مدیران 
متخصص، متعهد و توانمد بازار مسکن ایران توانسته است رنگ و بوی تازه ای به خود بگیرد و این صنعت 
را طی سال های متمادی توسعه بخشد. با نگرشی دقیق تر، می توان پی برد كه این نوسانات همواره از 
یک الگوی تکراری پیروی می كند، از این رو، باور عمومی مبنی بر  این مدل فازهای رونق و ركودی را در 
این بازار به وجود آورده است. از نگاه تحلیلگران و سرمایه گذاران، اعتبار این الگوها از تکرار آنها در گذشته 
حاصل می شود كه التهابات موجود در بازار را در دل خود منعکس كرده و می تواند سرنخ هایی برای پیش 

بینی قیمت در آینده بدهد.
بیانیه ماموریت شرکت 

تامین منافع و رضایت سرمایه گذاران و مشتریان از طریق سرمایه گذاری و احداث واحدهای مسکونی، 
تجاری و اداری با فناوری نوین.

مرور کلی بر عملکرد شرکت 
1- )تکمیل( سبد پروژه های شركت 

2- افزایش سهم پروژه های مشاركتی وپیمانکاری درسبد درآمدی شركت 
3- انجام تعهدات ساخت در پروژه های در دست اجرا 

4- تلاش درجهت افزایش سهم بازار
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مجمـع عمومی عادی سـالیانه صاحبان سـهام شـركت بین المللـي محصولات پارس )سـهامی عام( 
مـورخ 1401/10/21 در محـل اتـاق بازرگانـي و صنایع و معادن كشـاورزي ایران تشـکیل گردید. 

در ایـن مجمـع كـه بیـش از 73/65 درصـد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضـاء هیـات مدیره، 
نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونی برگـزار گردید، ریاسـت مجمع 
برعهـده آقـای نیکپـوي قاسـملو بـود، كه جنابـان محمدرضـا حیدري كـرد زنگنه و سـید مصطفي 
الوانـکار در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای حسـن بغـدادي بـه عنوان دبیـر مجمع انتخـاب گردیدند.
درادامـه بـا قرائـت گـزارش هیات مدیره به مجمع مربـوط به اهم فعالیتهای صـورت پذیرفته در طی 
سـال مالـی منتهـی بـه 1401/06/31 و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، مجمع 
نشـینان بـا طنین صلوات خـود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشـمول ماده 129 

با تقسـیم سـود 50 ریالـی به ازای هر سـهم به كار خود پایـان دادند.
همچنیـن ارقام نگرآریا به عنوان بازرس قانونی و حسـابرس شـركت و هوشـیارممیز به عنـوان بازرس 

علی البدل انتخـاب گردید.
بر اساس تصمیمات مجمع اعضای هیئت مدیره جدید به  شرح زیر به مدت 2  سال انتخاب گردیدند.

دكتر حسـن بغـدادی در ابتدای گـزارش خود 
بـا تشـریح تاریخچـه و تركیـب سـهامداران 
»شـپارس« تصریـح كـرد كـه شـركت بیـن 
از 59  بیـش  بـا  پـارس  المللـی محصـولات 
سـال سـابقه و برخـورداری از واحد هـای 195 
هـزار تنـی تولیـد انـواع پودر های لباسشـویی، 
71 هـزار تنـی تولیـد سـدیم سـیلیکات و 27 
هـزار تنـی سـولفونیک اسـید و 15 هـزار تنی 
سـدیم لوریـل اتر سـولفات یکـی از قطب های 
صنعت شـوینده در بازار داخلـی و صادراتی به 
شـمار می رود. مدیر برجسـته صنعت شوینده 
كشـورمان در ادامه با خاطرنشـان كردن اینکه 

»شـپارس« جزء هفت شـركت برتر تولیدكننده 
انواع پودر لباسشـویی می باشـد افزود: فن آوری 
مـورد اسـتفاده در كلیه بخش هـای كارخانه در 
مقایسـه با رقبای داخلی از دسـتگاه های مدرن 
تـر بـا صرفه جویـی انرژی بیشـتر و اتوماسـیون 
بالاتـری برخـوردار مـی باشـد. بـه گفتـه وی 
در سـطح جهانـی نیـز ایـن كارخانـه بـه دلیـل 
اسـتفاده از آخریـن تکنولوژی موجـود در تولید 
پودر لباسشـویی ، سدیم سیلیکات و سولفونیک 
اسـید از وضعیت مطلوب و قابل قبولی برخوردار 
اسـت. دكتـر بغـدادی در فرازی دیگـر از گزارش 
خـود اظهار داشـت كه هدف شـركت پارس كه 
پـس از سـال هـا تـلاش و تجربه هم اكنـون در 
اندیشـه و عمـل همـکاران و كاركنـان نیز تبلور 

یافتـه اسـت كـه همـان تلاش بـرای تولید بهتریـن محصـولات و ارائه آن هـا با هموطنـان و ارتقای 
سـطح كیفـی سـبک زندگـی خانـواده مـی باشـد و این مهم بـا ایجـاد تمایز، توسـعه كسـب و كار، 
اشـتغال مولد و برخوردار مسـئولانه در جامعه دنبال می شـود.دكتر بغدادی همچنین اضافه كرد كه 
بـاور داریـم كـه بـا بکارگیـری تمام تـوان خود می توانیـم با عرضـه خدمات و محصـولات با كیفیت 
بـه بازارهـای جهانـی و كمـک بـه افزایـش تولید ناخالـص داخلـی و ملی و وظیفـه خـود را در قبال 
مشـتریانمان انجام دهیم كه نتیجه آن همانا رفاه بیشـتر هموطنان عزیزمان خواهد بود كه حقیقتا 

لایـق بهترین ها هسـتند.
وی تاكیـد كـرد كه همواره سـعی نموده ایم بسـتر مناسـب برای رشـد اقتصـادی و تکنولوژیک را با 
اتـکا بـه توانمنـدی ملی و بومی سـازی تکنولوژی برای شـركت هـای زیرمجموعه فراهم سـازیم و با 
بـه اشـتراک گـذاری آموختـه های نویـن و تجارب ذی قیمـت بسـتر لازم را برای هم افزائی و رشـد 
متـوازن و بـا بهتریـن كارایـی هـا مهیـا نمـوده و عـلاوه بر ایجاد شـغل مسـتقیم با زمینه سـازی به 
منظـور ادای دیـن به كشـور ، ایجاد شـغل های غیرمسـتقیم پایـدار را در حد بضاعت سـبب گردیم.

مدیرعامـل »شـپارس« همچنیـن در مـورد عملکرد سـال مالـی مورد گـزارش تصریح كـرد كه این 
شـركت بـا كسـب حد نصـاب فـروش 9.550 میلیارد ریـال، در سـال مالی منتهی به پایان شـهریور 
ماه 1401 برای هفتمین سـال متوالی مسـیر رشـد و فروش را با رشـد 34 درصدی نسـبت به سـال 
مالی قبل ادامه داده اسـت و از آنجایی كه رشـد خرید مصرف كنندگان در بازار محصولات شـوینده 
بسـیار محـدود بوده این افزایـش درآمدهای عملیاتی حاكی از موفقیت های سیاسـتی و برنامه های 
فروش ، بازاریابی و كسـب سـهم بیشـتر از بازار می باشـد. سـکاندار شـركت همچنین اعلام داشـت 
كـه هزینـه مالـی در سـال مالی مـورد گزارش نسـبت به فـروش 4 درصد بـوده كه با توجه به رشـد 
فـروش شـركت هزینه های مالی نشـان  دهنده آن می باشـد كه وصـول مطالبات و پرداخت اقسـاط 
نیز با نظم بسـیار خوبی مدیریت شـده اسـت.

سـکاندار شـركت در بخش دیگـری از گزارش 
خـود با تبییـن اینکه با كسـب آمـار 45/014 
تـن كه نسـبت بـه رقـم 44/874 تن پارسـال 
افزایشـی بوده توانستیم سـهم 8/6 درصدی از 

بـازار داخـل را بـه خود اختصـاص دهیم.
مدیرعامل شـركت همچنین در مورد عملکرد 
شـركت  جدیـد  جـاری  سـال  اول  ماهـه   3
خاطرنشـان كـرد كـه دكتر بغـدادی در بخش 
پایانـی گـزارش خود با اعلام اینکـه ما با ایمان 
بـه حقـوق مصرف كننـدگان و حفـظ محیط 
زیسـت، رشد و توسـعه پایدار را از طریق ایجاد 
تمایـز، بهبـود مسـتقیم و تقویـت كارآفرینی 
در كسـب و كارهـای جدیـد می دانیـم افزود: 
همـکاران ما سـرمایه اصلی ما هسـتند و رشـد 
مـا به رشـد آنهـا وابسـته اسـت. وی همچنین 
اضافـه كـرد: شـركت بیـن المللـی محصولات 
پـارس سـعی مـی نمایـد در كنـار بازاریابـی 
مناسـب با جـذب افراد متخصص، اخـلاق مدار، 
نخبه، مسـتعد و انسان دوسـت و نتیجه گرا كه 
دارای توان فکری و اجرائی بالاهسـتند بسـتری 
مناسـب را در شـركتی ایرانی با توان رقابت بالا 

فراهـم نماید.
بیـن  شـركت  كـه  اسـت  ذكـر  شـایان 
بـه  مـاه   پـارس در دی  المللـی محصـولات 
تومانـی  میلیـارد   124,8 فـروش   درآمـد 
مـاه  بـه  نسـبت  كـه  اسـت  یافتـه  دسـت 
و  می دهـد  نشـان  را  تغییـر   %33,7 قبـل 
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تدابیر مدیریت برای تداوم مسیر رشد در شرکت بین المللی محصولات پارس
افزایش 34 درصدی فروش »شپارس«

دکتر حسن بغدادی در گزارش ارائه شده خود با تبیین اینکه شرکت بین المللی محصولات پارس 
توانسته است تولید خود را از 49/399 تن سال گذشته مالی به رقم 52/417 تن افزایش دهد و 
»شپارس« از فروش 51/3۶۶ تن محصول سال مالی قبل به فروش 53/805 تن محصول در سال 
مالی منتهی به پایان شهریور 1401 رسیده است اضافه کرد: در سایه تمهیدات اندیشیده شده و اعمال 
سیاستهای راهبردی و تلاش مجاهدگونه کلیه کارکنان خدوم شرکت و علیرغم تمام دشواریهای 
حاکم در صنعت شوینده )منجمله تحریم های بین المللی، مشکلات شدید در تامین مواد اولیه 
و افزایش سرسام آور قیمت آن، رشد چشمگیر تمام نهاده های تولید منجمله افزایش حقوق – 
عوارض - رشد چشمگیر هزینه های انرژی و عدم تناسب بین قیمت بهای تمام شده و قیمت مصوب 
جهت فروش( توانستیم از درآمد عملیاتی 7/101/0۶2 میلیاردی سال مالی گذشته به درآمد عملیاتی 
9/549/938 میلیاردی در انتهای تابستان سال جاری دست یابیم که حاکی از یک رشد بیش از 34 

درصدی می باشد.
به گفته این مدیر موفق و با تجربه، شرکت بین المللی محصولات پارس همچنین توانسته است از 
صادرات ۶/492 تن محصول به کشورهای خارجی در سال مالی گذشته به رقم 8/791 تن صادرات 

در سال جاری دست یابد.
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نسـبت بـه میانگیـن ماه هـای قبـل 21,2% رشـد داشته اسـت. براسـاس آمـار منتشـره مجمـوع 
بـه آذر مـاه رشـدی چشـمگیر  تولیـد شـركت در دی مـاه 5312 تـن می باشـد كـه نسـبت 
تجربـه كرده اسـت. را  نیـز رشـد 5,8 درصـدی  قبـل  ماه هـای  میانگیـن  بـه  و نسـبت   داشـته 

همچنیـن جمـع مبلـغ  فـروش »شـپارس « در دوره  4 ماهـه به 434 میلیارد تومان رسـیده اسـت 
كه تغییر 81,6% را نسـبت به دوره مشـابه سـال گذشـته نشـان می دهد. عامل این رشـد علاوه بر 
افزایش نرخ 38,7 درصدی نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل، رشـد فروش مقداری 30,8 درصدی 

نسـبت به مدت مشـابه سـال قبل نیز می باشـد.
شـركت محصـولات بین المللی پـارس قدیمی تریـن تولیدكننده پودر لباسشـویی در كشـور بوده و 
اكنـون نیز به تولید انواع پودرهای شـوینده دسـتی  و ماشـینی داخلی و صادراتی بـا نام تجاری هوم 
كـر، بانـو و عـاج و ... اقـدام نمـوده و در حـال حاضـر نزدیک بـه 70 درصـد تولیدات این شـركت در 

داخـل كشـور بـه فروش می رسـد و 30 درصـد از محصولات شـركت صادر مـی گردد.
گـزارش جامـع مدیرعامل از پتانسـیل و توانمندی های مجموعه ، تبیین اینکه در سـال 
مالـی گذشـته تـورم بـالا بـود و خریدار کاهـش پیدا کـرده ولی فروش شـرکت رشـد 
بالایـی داشـته است،پاسـخگویی دقیق و مسـتند بـه سـوالات سـهامداران حاضر در 
مجمـع و ناظـر به صورت برخط توسـط دکتر قاسـملو و دکتر بغدادی مدیـران صاحبنام 
و پاکدسـت صنعت کشـورمان، تایید حسـابهای شـفاف و کلین جناب کریمیـان معاون 
مالـی مجـرب مجموعه، برگـزاری مجمـع در نهایـت نظـم و میزبانی شایسـته از کلیه 
ذینفعـان ، نهایت تعامـل و همکاری کلیه ارکان منجمله دکتر قاسـملو و مدیران ارشـد 
»شـپارس« با اصحاب رسـانه جهت پوشـش خبـری از نکات خواندنی ایـن مجموعه بود 

کـه حیفمان آمد به اسـب قلم سـپرده نشـود.
پیام هیات مدیره

شــركت بیــن المللــی محصــولات پــارس بــا بیــش از 59 ســال ســابقه و برخــورداری از واحدهــای 
ــلیکات و  ــدیم س ــد س ــی تولی ــویی، 71/000 تن ــای لباسش ــواع پودره ــد ان ــی تولی 195/000 تن
27/000 تنــی تولیــد ســولفونیک اســید و 15/000 تنــی ســدیم لوریــل اثــر ســولفات یکــی  از 
قطــب هــای صنعــت شــوینده در بــازار داخلــی و صادراتــی بــه شــمار مــی رود.  آمــار فــروش ایــن 
شــركت در ســال مالــی گذشــته نشــان دهنــده رشــد و بالندگــی و تحقــق اهــداف تعییــن شــده 
مــی باشــد. بــا كســب حــد نصــاب فــروش9/550 میلیــارد ریــال، بــرای هفتمیــن ســال متوالــی 
مســیر رشــد فــروش را بــا رشــد 34 درصــدی نســبت بــه ســال مالــی قبــل ادامــه دادیم. لازم اســت 
یــادآوری نماییــم كــه در طــول 7 ســال گذشــته رشــد خرید مصــرف كننــدگان در بــازار محصولات 
شــوینده بســیار محــدود بــوده و رشــد فــروش شــركت نشــان دهنــده موفقیــت سیاســت هــای 

فــروش، بازاریابــی و كســب ســهم از رقبــا مــی باشــد.
هزینـه مالـی در سـال مالی 1401 – 1400 نسـبت به فروش 4% اسـت كه با توجه به رشـد فروش 
شـركت هزینـه هـای مالـی نشـان می دهد كـه وصـول مطالبـات و پرداخت اقسـاط با نظم بسـیار 

خوبی مدیریت شـده اسـت.
درخصــوص چشــم انــداز آتــی و چالــش هــای پیشــرو بایــد عنــوان نماییــم كــه وضعیــت خــاص 
كشــور بــه لحــاظ شــدت تحریــم هــای بانکــی و حمــل و نقــل و مشــکلات داخلــی از قبیــل رشــد 
ــا و  ــرات دســتگاه ه ــه نگهــداری و تعمی ــن هزین ــالا رفت ــع آن ب ــه تب ــی ســابقه قیمــت ارز و ب ب
قیمــت تمــام شــده مــواد اولیــه داخلــی و وارداتــی بــه میــزان بیــش از 2 برابــر، كاهــش فــروش 
اعتبــاری از طــرف تامیــن كننــدگان اعــم از داخلــی و خارجــی و همچنیــن بــا توجه به سیاســتهای 
جدیــد بانــک هــا و نیــاز شــدید بــه ورود نقدینگــی جدیــد بــرای تامیــن ســرمایه در گــردش از 
جملــه دغدغــه هــای اصلــی مدیــران شــركت مــی باشــد. در زمینــه صــادرات بــا توجــه بــه افزایش 
قیمتــارز، امیدواریــم بتوانیــم بــه اهــداف صادراتــی مــورد نظــر در ســال جــاری دســت یابیــم. یکــی 
دیگــر از اقدامــات انجــام شــده توســط شــركت راه انــدازی خــط تولیــد مایعــات شــوینده، خــط 
سولفوناســیون جدیــد بــه عنــوان مــاده اولیــه واســطه ای و تولیــد پــودر بــه عنــوان محصــول جدید 
مــی باشــد كــه تولیــد ســولفونیک اســید طــی مــاه گذشــته صــورت پذیرفتــه و تولیــد آزمایشــی 

محصــول تگزاپــون نیــز آغــاز گردیــده اســت.
ریسک های عمده:

-  عدم رشد كافی در توان خرید مشتریان بخصوص در سطح خرده فروشی

-  در حوزه صادرات عدم تبعیت نرخ ارز از اختلاف نرخ تورم داخلی و نرخ تورم كشورهای مقصد
صـادرات كـه موجـب تقویـت رقبـای خارجی و جـذا ب تر شـدن قیمتهـای آنها می گـردد و بعلت 

شـیوع ویـروس كرونـا بعضـی اوقات صـادرات ممنوع مـی گردد.
-  ورود رقبای جدید خارجی و بیشـتر شـدن فشـار عرضه در حالیکه در سـمت تقاضا رشـد كافی 

نیافتد. اتفاق 
- اعمال محدودیت های ناشی از ویروس كرونا.

برنامه های آینده شرکت
-  تنـوع تولیـدات بـه لحـاظ نام هـای تجاري، نوع بسـته بنـدي و كیفیـت محصـولات در بازارهاي 

داخلـي و صادراتي
-  افزایش حجم فروش داخلي و صادرات در مقایسه با سال مالي گذشته

-  افزایش فروش در زمینه محصولات میانی نظیر سولفونیک اسید و سدیم سیلیکات.
-  راه اندازی خط تولید تگزاپون)تولید تگزاپون به صورت آزمایشی آغاز گردیده(.

جایگاه شرکت در صنعت
شـركت در صنعـت مـواد شـوینده فعالیـت می كنـد و جزو 7 شـركت برتر تولیـد كننده انـواع پودر 
لباسشـویی می باشـد. سـهم محصـولات ایـن شـركت از كل بـازار داخلی و صـادرات به صـورت زیر 

می باشـد:
 

همچنیـن وضعیـت تکنولوژی شـركت و مقایسـه ان بـا تکنولوژی موجود در سـطح كشـور و جهان 
به شـرح زیر اسـت.

فـن آوری مـورد اسـتفاده در كلیـه بخش هـای كارخانه در مقایسـه با رقبـای داخلی از دسـتگاه های 
مدرن تـر بـا صرفـه جویی انرژی بیشـتر و اتوماسـیون بالاتری بورخوردار می باشـد. در سـطح جهانی 
نیـز ایـن كارخانـه بـه دلیل اسـتفاده از آخرین تکنولـوژی موجود در تولید پودر لباسشـویی، سـدیم 

سـیلیکات و سـولفورنیک اسـید از وضعیت مطلوب و قابل قبولی برخوردار اسـت.
گزارش عملکرد اجتماعی شرکت

بـا توجـه بـه اسـتفاده از فـن آوری روز دنیـا در بخـش تولیـد، در حـوزه ی مسـئولیت اجتماعـی به 
لحـاظ صرفـه جویی در مصرف انـرژی، انطباق واحدهای تولید، فنی و انبار با اسـتانداردهای زیسـت 
محیطی، اسـتفاده ی مجدد از پسـاب صنعتی، اسـتفاده همزمان از سـیلکون و بگ فیلتر برای جمع 
آوری گـرد و غبـار و تصفیـه هـوای خروجی این شـركت تلاش نموده اسـت به وظایـف خود بخوبی 

نماید. عمل 
تاریخچه

شـركت در تاریخ 31 تیرماه 1342 با نام شـركت سـهامی پراكتراندكمبل ایران و تجت شماره 8791 
در اداره ثبـت شـركت هـا و مالکیـت صنعتـی ایران به ثبت رسـیده اسـت. در تاریخ 25 اردیبهشـت 
ماه 1347 با نام شـركت به شـركت سـهامی بین المللی محصولات پارس، و در تاریخ 12 اسـفندماه 
1351 انـواه آن از سـهامی بـه سـهامی خاص و در تاریـخ 4 بهمن ماه 1355 به سـهامی عام، تبدیل 
و در تاریـخ 1370 در بـورس اوراق بهـادار تهـران پذیرفتـه شـده اسـت. بـه موجـب مصوبات مجمع 
عمومـی فـوق العـاده مورخ 1390/03/28 صاحبان سـهام اساسـنامه جدید شـركت مشـتمل بر 56 

مـاده و 11 تبصره جایگزین اساسـنامه قبلی گردیده اسـت.
فعالیت عمده شـركت طبق ماده 2 اساسـنامه عبارتسـت از تولید و سـاخت و خرید و فروش اجناس 
و معامـلات مروبـط بـه اجناس مورد اسـتفاده شـخصی، خانگی، صنعتی و از جملـه محصولات پاک 
كننـده و شستشـو دهنـده مانند مـواد پاک كننـده مصنوعی و صابـون توالت محصولات بهداشـتی 
مخصـوص توالـت، مـواد غذایی و همچنین انجام عملیـات مالی و بازرگانی صنعتی و سـایر عملیاتی 
كـه بطـور مسـتقیم و یـا غیر مسـتقیم مربوط بـه موضوعات بـالا می باشـد. توضیح اینکـه فعالیت 
شـركت در سـال مالی منتهی به 1401/06/31 تولید پورد لباسشـویی )دسـتی و ماشـینی(، اسـید 

سـولفونیک و سـدیم سـیلیکات و مایعات ظرفشـویی و لباسشویی و دستشـویی بوده است.
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عملکردی درخشان از مدیری نخبه که درد صنعت و دوای بازار را می شناسد
شرکت پارس سرام در ساحل سوددهی

لج
 خ

دی
مه

مجمـع عمومـی فـوق العـاده شـركت پـارس سـرام )سـهامی عام( مـورخ 1401/10/21 در محـل 
فرهنگسـرای اندیشـه تشـکیل گردیـد. 

در ایـن مجمـع كـه بیش از 56/1 درصد سـهامداران حقیقـی و حقوقی ، اعضاء هیـات مدیره، نماینده 
سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاسـت مجمـع برعهده آقای 
محمدرضـا كمالـی پورآزاد بود، كه جنابان مسـعود محمدعلی خلـج و اكبر تقی پور در مقـام نظار اول 

و دوم و آقـای سـعید فرجـي  به عنوان دبیر مجمع انتخـاب گردیدند.
درادامـه بـا قرائـت گزارش هیـات مدیره به مجمـع مربوط به اهـم فعالیتهای صورت پذیرفتـه در طی 
سـال مالـی منتهـی بـه 1401/06/31 و پـس از اسـتماع گـزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، مجمع 
نشـینان بـا طنین صلوات خود ضمـن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشـمول مـاده 129 

بـه كار خود پایـان دادند.
آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است :

دكتر محسـن عالی خانـی در ابتدای گـزارش جامع خود با 
تشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران شركت اعلام داشت 
كـه تـوان تولیـدات وسـیع و گوناگـون در مدلهـای متنوع 
از قبیـل روشـویی كابینتـی، توالتهـای فرنگی، زیرسـنگی، 
توالتهای زمینی ایرانی و انواع روشـویی و پایه در سـایزهای 
مختلـف از مزیـت های پارس سـرام می باشـد كه با شـعار 
)كیفیت رمز ماندگاریسـت( توانسـته اسـت بخش وسیعی 
از تولیـدات خـود را ضمـن عرضـه بـه بازارهـای داخلـی به 

كشـورهای مختلف صـادر نماید.
مدیـر كاردان و كاربلـد مجموعـه اضافـه كرد كـه افتخارات 
ایـن واحـد بزرگ تولیدی، بـا اتکاء به تکنولـوژی روز، منابع 
انسـانی كارآمـد و نگرش به آخرین تحـولات صنایع چینی 
بهداشـتی جهـان بوده كـه این مهم بـا حضوری مـداوم در 

عرصـه بازارهـای داخلی و خارجـی همراه بوده و این شـركت 
در همیـن راسـتا موفـق به كسـب چندین لـوح و جایزه ملی 
منجملـه واحـد نمونـه صنعتـی – تولیـدی از طـرف وزارت 
صنایـع و معـادن ایـران ، واحـد نمونـه صادراتـی و ... گردیده 

است. 
دكتـر محسـن عالی خانـی در ادامـه گزارش مبسـوط خود با 
تبییـن ایـن نکته كـه كارخانه چینی بهداشـتی پارس سـرام 
بـه عنـوان اولیـن و بزرگتریـن تولیدكننده چینی بهداشـتی 
و بـا بـه كارگیـری تـوان بالقـوه بخشـهای طراحـی، هنـری، 
خلاقیـت، تکنیک، آزمایشـگاهها و بخـش ویژه كنترل كیفی 
در زمینـه تولید و سـاخت انـواع قطعات چینی بهداشـتی به 
فعالیـت میپـردازد افـزود: افزایـش تولید تـا 6300 تن ، تولید 
محصـولات جدیـد و متنـوع كه مـورد اقبـال بـازار و مصرف 
كننـدگان بـود و پیاده سـازی جملـه راهبردهـای خلاقانه در 
كنـار تلاش خالصانـه كاركنان باعث شـد شـركت در روندی 
صعـودی طی یکسـال اخیـر بر مدار سـودآوری قـرار گرفته و 

پـس از پنـج سـال زیـان دهی به سـود برسـد .
مدیر جوان و خوش فکر صنعت و بازار سـرمایه كشـورمان در 

ادامه؛ افزایش 48 درصدی درآمدهای عملیاتی ،كسـب سـود 70 میلیاردی طی 12 ماه اخیر ، افزایش 
چشـمگیر دارائی ها و افزایش حقوق مالکانه ، نوسـازی اماكن و تجهیزات كارخانه ، اسـتفاده بهینه از 
فضاهـای غیـر مفید در محیط كارخانه ، تکمیـل پروژه های در جریان ، اقـدام برای تغییر كاربری 700 

متـر از زمیـن هـای كارخانـه از صنعتی بـه تجاری ، تهیـه طرح توجیهی بـرای سـاخت 5000 متر از 
زمین های كارخانه ، تغییر سیاسـت های فروش ، بازاریابی نوین ، نهادسـازی و پیگیری جهت صادرات 
مسـتقیم محصولات توسـط شـركت های زیر مجموعه و … را از جمله دیگر توفیقات و دستاوردهای 

»كسـرام« در سـال مالی مورد گـزارش اعلام نمود.
 دكتـر عالـی خانی همچنین اظهار داشـت كه با گـذر از درآمد عملیاتی 875891 میلیاردی به سـوی 
بازاریابـی نویـن و فـروش هـای بـا مزیت بالا بـرای مجموعه تولیدكننـده خود قدم برداشـته ایـم و در 
همیـن راسـتا بـوده كه سـعی كردیم طی این 9 ماه گذشـته كه سـکاندار شـركت گردیـده ام با تولید 
محصـولات جدید در سیاسـتهای فروش، تغییـر ایجاد كنم كه بحمداله در این سیاسـت و برنامه های 
پیاده شـده به دسـتاوردهای بسـیار خوبی دسـت یافته ایم. مدیرعامل و عضو هیات مدیره شـركت در 
فـرازی دیگـر از گـزارش خـود تکمیل زنجیـره ارزش و ایجـاد كارگاه های تولید ملزومات مصرفـی را از 
دیگـر راهبردهایـی اعـلام كـرد كه با عملیاتی شـدن باعث ارتقاء عملکرد »كسـرام« شـده اسـت. وی 
خاطرنشـان كـرد با پیاده سـازی برنامه هـای خوبی كه تکلیف مجمع قبلی و مطالبه سـهامداران بوده 
اسـت مصمم هسـتیم كه پارس سـرام را با صلابت در جایگاه راسـتین خود كه همان شـركتی پیشرو 
، سـودده و تولید كننده محصولات با كیفیت در صنعت كاشـی، سـرامیک و محصولات جانبی اسـت 

دوباره تجلی ببخشیم.
دكتـر عالـی خانـی در بخش پایانی گزارش خود اهتمـام ویژه به موضوع برندینگ و تبلیغات هدفمند ، 
تنـوع بخـش بـه محصولات تولیدی ، افزایـش ظرفیت تولید از 6300 تن تـا 8000 تن، تعیین تکلیف 
زمیـن هـای هدف گذاری شـده مجموعه بـرای ایجـاب ارزش افـزوده و بازاریابی موفق و بـه روز جهت 
فـروش محصـولات شـركت را از اهم سیاسـتهای مورد نظر شـركت و مدیریت ارشـد برای سـال مالی 

برشمرد.      آتی 
برگـزاری مجمع فـوق العاده منتهی بـه 1400/0۶/31 
جهـت تصویب صورتهـای مالی، میزبانی شایسـته 
پرسـنل شـرکت از ذینفعـان و اصحـاب رسـانه، 
برگـزاری مجمـع سـال مالی جدیـد پارس سـرام 
بـرای اولین بـار در نوبـت اول مقـرر پس از سـالها 
که بسـیار حائـز اهمیت می باشـد، قرائـت گزارش 
جامـع از پتانسـیل و دسـتاوردهای پـارس سـرام 
توسـط سـکاندار شـرکت، اعلام اینکه شرکت پس 
از 5 سـال زیـان دهی توانسـت امسـال به سـود 7 
میلیاردی برسـد، تقدیر ریاسـت مجمع از عملکرد 
موفـق و درخشـان مدیرعامـل و پرسـنل متعهد و 
متخصص شـرکت در کسب سـود عملیاتی مناسب 
و ارزش آفرینـی، پاسـخگویی صادقانـه و مسـتند 
دکتـر عالی خانـی به تمـام سـوالات سـهامداران 
حاضـر در مجمع ، توضیحات تکمیلی دکتر مسـعود 
محمـد علی خلـج ناظر اول مجمـع و از سـهامداران 
عمده شـرکت که خـود از بـزرگان بازار سـرمایه می 
باشـد پیرامون سیاسـتهای مدبرانه اعمال شـده طی 
یکسـال اخیر برای ارزش آفرینی و سـودآوری توامان 
و برطرف شـدن مشـکلات تامین نقدینگی شـرکت، 
تبییـن برنامه هـای درخشـان مدیریت بـرای تداوم 
مسـیر رو بـه رشـد شـرکت و نهایت لطـف اعضای 
هیـات مدیـره شـناخته شـده مجموعـه بـه اهالی 
قلـم و تعامـل و همکاری کلیـه ارکان پارس سـرام با 
خبرنـگاران جهت پوشـش خبری از نـکات خواندنی 
ایـن مجمـع بـود کـه حیفمـان آمد بـه اسـب قلم 

سـپرده نشود.
 پیام هیات مدیره

بسـیار مفتخریم كه بار دیگـر فرصت یافتیم گزارش عملکرد 
یک ساله مجموعه پرسـنل و مدیران مجرب

شـركت پـارس سـرام )سـهامی عـام( كـه نتیجـه اجـرای 
سیاسـت هـای اعضـای محترم هیـات مدیـره بوده اسـت را 

خدمـت سـهامداران محتـرم ارائـه نماییـم.
سـال گذشـته برای شـركت سـالی پر از تلاش و كوشـش در جهت تولید با كیفیت و گسترش فروش 

شركت

دکتر محسن عالی خانی با تصریح اینکه سال گذشته برای شرکت سالی 
پر از تلاش و کوشش در جهت تولید با کیفیت و گسترش فروش شرکت 
بوده است افزود: در پارس سرام علیرغم تمام دشواریها و مشکلات 
اقتصادی عدیده توانستیم گام های اساسی را در جهت رسیدن به این 
منظور برداریمو مطمئن هستیم به پشتوانه نیروهای متخصص، متعهد و 
کارای شرکت و حمایت سهامداران محترم و پتانسیل خود مجموعه در 
حصول افتخار به سوی ارزش آفرینی ، تعالی سازمانی ، سودآوری پایدار 

گام های جهشی و پرشتاب برداریم.
مدیر مدبر برجسته صنعت کشورمان با تاکید بر اینکه کنترل و مدیریت 
هزینه و بهای تمام شده محصول در کنار رفع گلوگاه های تولید باعث 
شد که با افزایش تولید تا حدود ۶500 تن شاهد ارتقای 48 درصدی 
درآمدهای عملیاتی وکسب سود 7 میلیاردی طی 12 ماه گردیدم اضافه 
کرد: عملکرد حاصل شده در کنار افزایش دارائی ها، رشد حقوق مالکانه 
ارتقاء کلیه نسبت های جاری به کاهش بدهی ها و شکستن رکورد 
فروش ریالی طی ماههای آبان و آذر ماه از دیگر توفیقات به ارمغان 
آورده برای سهامداران و ذینفعان در سال مالی منتهی به پایان شهریور 

ماه سال 1401 بوده است. 
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بـوده و شـركت توانسـته بـا توجه به مشـکلات اقتصادی عدیـده گام های اساسـی را در جهت 
رسـیدن بـه ایـن منظـور بردارد. امید اسـت بـه پشـتوانه نیروهـای متخصص، متعهـد و كارای 
شـركت و حمایـت سـهامداران محتـرم، گامـی بلنـد در جهـت بهبود مسـتمر و تحقـق اهداف 

سـازمانی و بـه تبـع آن حفظ منافع سـهامداران گرامی برداشـته شـود.
اهداف مدیریت و راهبردهای مدیریت برای دستیابی به آن
- تولید پایدار، تامین مواد و قطعات لازم برای خط تولید 

- تحقق برنامه تولید هفتگی و ماهانه در جهت رسیدن به تولید حداكثری
- دستیابی به تولید با حداقل ضایعات 

- افزایش كیفی محصولات تولیدی 
- افزایش كارایی در جهت افزایش بهره وری 

- فروش محصولات تولیدی طبق برنامه از پیش تعیین شده و استفاده از تركیب بهینه تولید و فروش
اهداف و برنامه های میان مدت

- كاهش قیمت تمام شده محصولات و افزایش حاشیه سود 
- سودآوری پایدار و باكیفیت 

- استفاده بهینه از ظرفیت و تحقق برنامه تولید به صورت سالیانه 
- ارتقا بهره وری نیروی انسانی و تجهیزاتی 

- پیاده سازی نظام مدیریت دانش و ارتقا سرمایه انسانی 
- بهبود سیستم های اطلاعاتی و مدیریتی 

- ادامه فعالیت های توسـعه ای و اجرای پروژه های مختلف تعریف شـده)كارتن سـازی،چینی مظروف 
و ...( 

- توسعه سرمایه گذاری های جدید)شركت مدیریت سرمایه كاركنان پارس سرام و ...( 
- دستیابی به ظرفیت عملی تولید 

- رشد فروش و صادرات محصولات 
- افزایش سهم از بازار داخلی و بین المللی 

- اصلاح ساختار مالی و عملیاتی 
- استفاده بهینه از دارایی های ثابت و ظرفیت های بالقوه و بالفعل شركت 

- بهبود وضعیت زیست محیطی مطابق با آخرین استانداردهای نهادهای ذی ربط 
- تنظیم برنامه های مالی و عملیاتی و استقرار نظام بودجه بندی و پایش مستمر آن 

- انعقاد قرارداد با انبوه سازان داخلی 
- بازنگـری در فرآینـد خریـد و خریـد انبـوه مـواد اولیه به منظور مدیریت ریسـک و نوسـانات قیمت، 

افزایش 
- كیفیـت مـواد اولیـه بـه دلیـل عدم تغییر فرمولاسـیون و كاهش ریسـک مربـوط به عـدم تامین به 

موقع مـواد اولیه
اهداف و برنامه های بلندمدت

مشـتریان، هیـات مدیره و تمامی پرسـنل زحمتکش شـركت پارس سـرام بـر این باورند كـه این برند 

قدیمی و
بـا اصالـت بـه زودی در بـازار داخلـی و بازارهـای خارجـی بـه عنـوان شـركتی پیشـرو و قابل 
رقابـت بـا شـركت هـای برتـر بیـش از قبـل مطـرح خواهـد شـد و همـه در حال تـلاش برای 
تحـول بـزرگ در تولیـد و فـروش شـركت و خلق ثـروت برای تمامـی گروه هـای ذی نفع می 
باشـند.هیات مدیـره شـركت اعتقـاد دارد بـا توجـه به فراهـم بودن دانـش فنی،نیروی انسـانی 
توانمنـد و فضـای كافـی در محیـط كارخانـه بایـد بـه سـمت متنوع سـازی تولیـد محصولات 
در گـروه هایـی بـه جـز چینـی بهداشـتی مانند ظـروف چینـی و همچنین تکمیـل زنجیره ی 

ارزش بـا راه انـدازی خدمـات بسـته بنـدی و حمـل و نقل وارد شـویم.
اقدامات و پروژه های استراتژیک انجام شده یا در دست اقدام شرکت

- طراحی سیستم پیشنهاد انتصاب سمت سازمانی در مجتمع تولیدی و دفتر مركزی تهران 
- بازطراحی نظام بازخورد از ذی نفعان و دریافت پیشنهاد ها و انتقادات 

- بازطراحی سیستم مکانیزه سازمانی در راستای پویایی و چابکی ساختارهای طراحی شده 
- بازطراحی و بازنگری آئین نامه، دستورالعمل ها و فرآیندهای تولیدی و اداری شركت 

- بازطراحی جهت توسعه داشبورد مدیریتی منابع انسانی شركت 
- بازنگری و بازطراحی نظام حاكمیت شركتی 

- بازطراحی و بازنگری شـرح وظایف سـازمانی پسـت های سـازمانی در راسـتای اسـتقرار نظام ارزیابی 
شركت عملکرد 

- بازنگری ساختار و فرآیند ارزیابی عملکرد و ارتقای شغلی

- تنظیم برنامه آموزشی به منظور پیاده سازی نظام مدیریت دانش 
- طراحی و اجرای سیسـتم كامل اتوماسـیون داخلی جهت نظارت بر مراحل تولید در كارخانه و سـایر 

امورات اداری و تولیدی شركت
- بازنگـری و بازطراحـی برنامـه ریزی تولید و عملیاتی به منظور اصلاح تركیب تولید و فروش به نحوی 

كه منجر به خلق ارزش بیشـتر شود
- تقویت و توسعه سامانه های اداری، مالی و عملیاتی شركت 

- تدوین برنامه عملیاتی و مالی به منظور مولدسازی بهینه از منابع بالقوه و بالفعل 
- برنامـه ریـزی بـرای اجـرای طـرح های توسـعه ای نظیـر خرید تجهیـزات اتوماتیک ریخته گـری از 
شـركت هـای دانـش بنیـان داخلـی به منظـور مکانیـزه كردن كامـل خط تولیـد و افزایـش كمیت و 

تولید كیفیت 
- برنامه ریزی میان مدت برای نصب كوره های نسل جدید

- بهینه سازی هزینه های تولید و فرآیندهای كاری
- تقویـت بدنـه متخصص و فنی جهت تحقیقات بر روی فرمولاسـیون و مـواد اولیه و فرآیندهای 

تولیـد چینی بهداشـتی مطابق با كیفیت شـركت های مطـرح بین المللی
- برنامـه ریـزی بـرای ایجـاد شـبکه جامـع تامیـن بـرق داخلـی و اسـتفاده از سـوخت هـای 
جایگزیـن بـرای كـوره هـا در جهـت بهینـه سـازی مصـرف حامـل هـای انـرژی ماننـد برق و 

گاز و آب



| دی 1401 | شــماره 145  | ماهنامــه اقتصــاد و بیمــه  | پرتیراژتریــن نشــریه اقتصــادی کشــور   22

سیاست مدبرانه کیارش غفوری برای طلوع دوباره شرکت شکر

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت شکر )سهامی عام( مورخ 1401/10/21 در محل  
انجمن صنفي كارخانه هاي قند و شکر تشکیل گردید. 

در این مجمع كه بیش از 55/14 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای همایون باقري 
طادي بود، كه جنابان  محمود شهراسبي و ابوالفضل علي مراد در مقام نظار اول و دوم و آقای كیارش غفوري 

به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 

منتهی به 1401/06/31 و پس از استماع گزارش حسابرس 
و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن  
تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 

به كار خود پایان دادند.
همچنین موسسه حسابرسی نواندیشان به عنوان حسابرس و 
بازرس قانونی اصلی و موسسه حسابرسی شاهدان به عنوان 
بازرس و حسابرس علی البدل برای سال مالی آتی انتخاب 

گردیدند .
 در ادامه با برگزاری انتخابات هیات مدیره مجموعه شركت 
های؛ قند نیشابور ، صادراتی توسعه صنعتی زرین ، پاكسان ، 
توسعه صنایع بهشهر و گروه سرمایه گذاری صنعتی بهشهر به 
عنوان اعضای حقوقی هیات مدیره برای دو سال آتی انتخاب 

شدند .
تشریح  با  خود  گزارش  ابتدای  در  غفوری  كیارش  دكتر 

تاریخچه و تركیب سهامداران شركت »قشکر« افزود: با توجه به 
این كه كالای تولیدی كارخانه ما جزء محصول های استراتژیک 
محسوب می شودهمواره در مورد قیمت گذاری آن و نحوه 
تخصیص منابع و موارد اولیه دچار تصمیم گیری های كلان 
حاكمیتی بوده ایم. وی خاطرنشان كرد به علت كمبود آب و 
برداشت كم چغندر كه موجب كاهش سطح زیر كشت رفتن 
سطح چغندر شده است و همچنین عدم تناسب بین قیمت 
محصول تمام شده و قیمت دستوری برای عرضه در سطح 
كشور باعث شده كه تمام شركت های تولیدی در حوزه صنعت 
قند و شکر به طور عام و شركت شکر شاهرود بطور خاص دچار 
مشکلات بسیار عظیمی در تامین چغندر مورد نیاز خود و 

سودرسانی مطلوب برای سهامداران و ذینفعان گردند. 
مدیر مدبر شركت در ادامه با اشاره به اینکه در كنار این عوامل، 
بهره های زیاد بانکی باعث می گردد كه شركت ها در پرداخت 
مبالغ وام و تصفیه آن دچار مشکلات عدیده شوند افزود: علیرغم 
تمام این معضلات و مشکلات تحمیلی با تمهیدات خاصی كه 

اندیشیده شد و مجاهدت پرسنل خدوم خود توانستیم در این 4 ماه گذشته عملکردی شایسته و در خور 
را حاصل كنیم.

دكتر غفوری همچنین با تصریح اینکه در 4 ماهی كه موفق به تامین چغندر شدیم، »جذب بین 1000 تا 
1200 تن چغندر در فصل« توانستیم به سمت تسویه شکر برویم و 52 هزار تن شکر را تسویه كنیم افزود: 

اما متاسفانه بار دیگر به دلیل قیمت گذاری دستوری با مشکلاتی مواجه شدیم. 
سکاندار شركت در فرازی دیگر از گزارش خود اعلام داشت كه 10 هزار تن شکر در خردادماه سال جاری 

به كارخانه حمل شد كه این موضوع مصادف با خرید چغندر پاییزه از گلستان با حجم 20 هزار تن كه 
بیش از 5 هزار تن آن مصرف شده بود به دلیل مشکلاتی كه به وجود آمد، مابقی چغندر به كارخانه 
همجوار كه دستگاه های مناسب استحصال چغندر پاییزه را دارد ، حمل و دوباره پروسه تصفیه شکر خام 

در قشکر شروع شد.
به گفته وی در بهار سال گذشته به امید استحصال چغندر پاییز ، »قشکر« 2 هزار تن پیش فروش داشت 

كه به دلیل عدم امکان تامین چغندر ، این امر محقق نشد.
دكتر غفوری همچنین اظهار داشت كه قرارداد خرید 45 هزار تن چغندر پاییزه در زمان مدیر قبلی منعقد 
شده بود كه هیات مدیره جدید تصمیم گرفت برای جلوگیری 
از ضرر و زیان و رعایت صرفه و صلاح شركت و ذینفعان این 
موضوع متوقف شده و تصفیه شکر خام اجرا شود. گفتنی می 
باشد كه از خرید چغندرهای پاییزه، 5 تن با بازده 5 درصد 

استحصال گردیده است.
مدیر با تجربه و خوشنام صنعت كشورمان همچنین تاكید كرد 
كه به علت عدم پاسخگویی دستگاه های شکر شاهرود برای 
بهره برداری از چغندر برداشت شده در پاییز ، مدیریت اسبق 
مجموعه تصمیم گرفت كه بخش عمده ای از چغندر دریافتی 

پاییز به كارخانه قند شیروان منتقل شود.
سرپرست »قشکر« در ادامه گزارش خود همچنین اعلام كرد 
كه در راستای كاهش هزینه ها طی این 4 ماه مجدانه سعی 
كردیم هزینه های مالی، اداری و نیروی انسانی را كنترل و به 

حاشیه سود خوبی دست پیدا كنیم.
دكتر كیارش غفوری در بخش پایانی گزارش خود با تصریح 
اینکه حركت به سمت تصفیه سودآورشکرهای وارداتی ، كاهش 
هزینه ها و بالابردن بهره وری در مجموعه نتایج خوبی را در 
عملکرد مالی شركت ارمغان آورده است اظهار امیدواری كرد 
كه با ارائه و عملیاتی ساختن راهبردهای كلان حاكمیتی برای 
مساعدت در عملکرد شركت های قندی در آتیه شاهد عملکرد 
بهتری از شركت های فعال تولیدی در حوزه صنعت قند و 

شکر باشیم.
شایان ذكر است مجمع برای »بهشهر« به عنوان سهامدار عمده 
تکلیف كرد كه حسابرسی ویژه ای را جهت بررسی افزایش 
ضایعات و كاهش راندمان مربوط به عملکرد سال مالی گذشته و 
مدیریت اسبق انتخاب كند و بررسی ها را انجام دهد. همچنین 
به دلیل ابهام در برخی از بندهای حسابرسی، مجمع تکلیف 
كرد كه حسابرسی داخلی قشکر و بهشهر ، بندهای حسابرسی، 
قراردادهای خرید و فروش را جهت شفاف سازی و استیفای 
حقوق قشکر بررسی كند و با هماهنگی حسابرس و بازرس، 

هرگونه تعدیل و طبقه بندی حساب ها انجام و در صورت های مالی بعدی منعکس شود.
همینطور مجمع به قشکر تکلیف كرد كه جهت جبران زیان استحصال شکر برای شركت بازرگانی دولتی، 

پیگیری های لازم را از سوی انجمن شکر انجام دهد.
میزبانی شایسته کلیه ارکان شرکت از ذینفعان، گزارش مبسوط مدیر ارشد خوشنام شرکت 
پیرامون فعالیت های صورت پذیرفته در سال مالی گذشته و راهبردهای مدنظر برای توسعه و 
تعالی مجموعه، پاسخگویی صادقانه و شفاف سکاندار و معاون مالی مجرب شرکت پیرامون 

راهبردهایی برای ارتقای راندمان»قشکر«

دکتر کیارش غفوری سکاندار و نایب رییس هیات مدیره شرکت در 
گزارش خود با تاکید بر اینکه تعیین قیمت دستوری خرید محصول 
چغندر قند و فروش محصول تولیدی شکر سفید در سال مالی 1401 
کرد:  اضافه  است  بوده  قندی  کارخانجات  از جمله مشکلات عمده 
مشکل اصلی این بخش عدم تطابق بهای خرید مواد اولیه با بهای 
فروش محصول تولیدی شکر سفید می باشد بطوریکه بهای فروش 
محصول از حاشیه سود مناسب جهت ایجاد ارزش افزوده کافی در 
جهت پوشش هزینه سنگین تولید نظیر هزینه پرسنلی، تعمیرات و 
نگهداری و خصوصا تامین منابع مالی از محل عواید حاصل از فعالیت 
تولیدی شرکت جهت جایگزین نمودن ماشین آلات و تجهیزات جدید 
در راستای کاهش هزینه تولید و قیمت تمام شده نمی باشد. مدیر با 
تجربه صنعت کشورمان همچنین تصریح کرد بالا بردن راندمان کاری 
،کنترل و کاهش هزینه ها و اهتمام جدی به فعالیت های سودده از جمله 
راهبردهایی می باشد که در سال مالی جدید برای ارتقای سوددهی 

شرکت شکر مدنظر مدیریت ارشد مجموعه قرار دارد.
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سوالهای سهامداران حاضر در مجمع، توضیحات دکتر غفوری پیرامون قراردادهای منعقد شده 
با کشاورزان و پیمانکاران و ...در دوره مدیریت قبلی و فعلی، اعلام برنامه های مدون سرپرست 
شرکت برای رشد سودآوری و ارزش آفرینی مجموعه و حمایت جدی از تشکیل کمیته های 
متعدد منجمله کمیته حسابرس داخلی، تاکید ریاست مجمع بر لزوم ارتقای بازده و بهره وری 
شرکت ، تکلیف مجمع مبتنی بر پیگیری های لازم از سوی انجمن شکر جهت جبران ضرر و 
زیان شرکت از استحصال شکر برای شرکت و نهایت تعامل پرسنل متعهد »قیشکر« با اصحاب 

رسانه جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.
پیام هیات مدیره

مرور کلی بر وضعیت و تحولات صنعت قند در سال مالی مورد گزارش: 
سالی دیگر از فعالیت شركت شکر)سهامی عام ( در عرصه تولید سپری شد. و توفیق خدمت در عرصه 
صنعت اعطا شد. لذا بنا گردید تا گزارشی از وضعیت فعالیت شركت را به اطلاع سهامداران محترم برساند. 
قطعاً در طول خدمت فراز و نشیب هائی با آن مواجه بوده ایم و تمام تلاش و همت خود را به صیانت از 
این صنعت بزرگ به كار گرفته تا با تلاش خود و همکاران محترم موجب رشد و اعتلاء و ارتقاء این واحد 
صنعتی در زمینه تولید كالای استراتژیک كشور باشیم و در ایحاد ارزش اقزوده سهمی داشته باشیم. در 
ذیل عمده ترین مشکلات و موانعی كه این واحد صنعتی در پیش رو داشته است مختصراً به استحضار 

سهامداران محترم میرساند: 

- یکی از اهم مشکلات پیش رو شركت تامین مواد اولیه می باشد. همانطور كه مستحضرید مواد اولیه 
كارخانجات قندی چغندر قند و شکر خام می باشد. در زمان برداشت چغندر قند در كشور كارخانجات 
قندی اقدام به بهره برداری چغندر قند جهت تولید شکر سفید می نمایند كه دوره بهره برداری حدود 4 ماه 
از سال مالی شركت را در بر میگیرد. با توجه به زنده بودن محصولات كشاورزی امکان دپو و ذخیره سازی 
میسر نمی باشد. از طرفی به علت موقعیت جغرافیایی كشور معضل كم آبی موجب كاهش سطح كشت 
چغندر قند در كشور بوده كه امر منجر به كمبود چغندر قند در كشور متناسب با نیاز و ظرفیت كارخانجات 
قندی می باشد. و این موضوع باعث رقابت شدید كارخانجات در جذب چغندر قند و پرداخت مبالغی بیش 

از قیمت مصوب آن میگردد كه منجر به تحمیل افزایش فعالیتهای تامین و هزینه مالی می گردد. 
- دیگر مشکلات كارخانجات قندی من جمله این شركت تعیین قیمت دستوری خرید محصول چغندر 
قند و فروش محصول تولیدی شکر سفید در سال مالی 1401 بوده است. مشکل اصلی این بخش عدم 
تطابق بهای خرید مواد اولیه با بهای فروش محصول تولیدی شکر سفید می باشد بطوریکه بهای فروش 
محصول از حاشیه سود مناسب جهت ایجاد ارزش افزوده كافی در جهت پوشش هزینه سنگین تولید نظیر 
هزینه پرسنلی، تعمیرات و نگهداری و خصوصاً تامین منابع مالی از محل عواید حاصل از فعالیت تولیدی 
شركت جهت جایگزین نمودن ماشین آلات و تجهیزات جدید در راستای كاهش هزینه تولید و قیمت 

تمام شده می باشد. 
- دیگر مشکلات پیش رو شـركت فصـلی بـودن فعالیـت تولیـدی شـركت مـی باشـد. همـانطور 
كـه مستحضـر مـی باشید بهـره بـرداری چغنـدر قنـد حـدود چهارمـاه از فعالیـت شـركت را 
پوشـش مـی نمایـد و مـابقی ایـام سـال فقـدان مـواد اولیـه مـورد نیـازمی باشـد. بمنظـور 
افـزایش روزهـای كـاری تولیـد شـکر سـفید از شـکر خـام در دستور كار می باشـد . بـه همـین 
دلیـل مـذاكراتی بانکهـای عامـل صـورت گرفتـه و در صـورت تخصـیص منـابع مالی اقدام به 
خرید شـکر خـام جهـت تصـفیه آن مـی نمایـد. از سـوئی تصـفیه شـکر خـام بـه صـورت 

كـارمزدی نیز در برنامه كاری شـركت قـرار داشـته بطوریکـه در سـال مـالی 1401 مقـدار 
حـدود 53 هـزار تـن شـکر خـام مورد تصفیه قرار گرفتـه اسـت و ایـن رونـد در سـال مـالی 
جـاری)1402 ( نیـز ادامـه و تـلاش در افـزایش آن بـا توجـه بـه ظرفیـت كـاری كارخانـه 
مـی باشـد. از دیگـر برنامـه هـای طـرح ریـزی شـده شـركت جهـت افـزایش حجم فعالیت، 
بهـره بـرداری چغنـدر قنـد پـاییزه مـی باشـد كـه بـرای سـال مـالی آتـی در دسـت مطالعـه 

مـی باشد. 
- با عنایت به آزاد سازی نرخ ارز و عدم تخصیص ارز ارزان قیمت جهت واردات بذر چغندر قند ، این 
امر موجب افزایش سنگین هزینه تولید محصولات كشاورزی و عدم ترغیب آنان به كشت این محصول 

استراتژیک میگردد.
- با توجه به اتکاء شركتهای تولیدی به تامین منابع مالی مورد نیاز از سیستم های بانکی، به دلیل هزینه 
بالای تولید توان بازپرداخت تسهیلات ، توسط شركتها خصوصاً كارخانجات قندی را با مشکل مواجه نموده 
است. از طرفی اخذ سپرده نقدی با ضرائب بالا موجب فشار بیشتر به شركتها در تحمیل كسری منابع مالی 

گردیده كه در این راستا درخواست توجه مسئولین محترم ذیصلاح انتظار می رود. 
- با توجه به قدمت و سابقه احداث كارخانجات قندی در كشور بمنظور كاهش شدید هزینه های تولید، امید 
است متولیان و مسئولین ذیربط با تخصیص تسهیلات ارزان قیمت جهت واردات ماشین آلات و تجهیزات 

روز كارخانجات كشور را یاری رسانند.

اهم اقدامات و تعمیرات اساسی انجام شده واحد فنی در سال مالی 1401 
)7880KVR (BBC استاتیک جهت ژنراتور توربین AVR 1- ساخت و نصب یکدستگاه

 BBC 2- سیم پیچی و عایق بندی كامل روتور توربین برق 5/5 مگاواتی
3- تعمیرات اساسی توربین برق نادرسکی ) 2/5 مگاواتی ( و كرمکاری شافت روتور ژنراتور توربین

4-  تعویض 2 پایه یاطاقان دیفوزیون به دلیل دفرمه بودن و تنظیم یاطاقان های آن 
5- تعمیرات اساسی پرس تفاله شماره 1 و تعویض 5 عدد توری مربوطه 

6- تعویض لوله mm 300 مسیر استخرهای خنک كننده به طول 12 متر 
7- تعویض لوله 200mm  مسیر آب كندانسور بارومتریک به كارخانه 

  BBC 8- نصب یکدستگاه توربین پمپ جهت روغنکاری توربین
9- ساخت و نصب سینی جهت 2 دستگاه قیلترپرس  

10- ساخت هلیس پخت3 به طول 4 متر 
11- تعویض 6 متر لوله سایز 150 میلی متر فشارقوی مسیر خروج اصلی بخار كوره های 23 تنی 

12- تعویض لوله های آبرسان كوره بخار به طول 12 متر سایز 100 میلی متر فشار قوی
13- تعویض لوله مسیر خروجی آب تصفیه از مخزن رزین  

14- تعویض 6 متر لوله سایز 40 فشار قوی مسیر بخار خشک كوره شماره 2 
15- تعویض 6 متر لوله سایز 40 مربوط به بخار مخازن مازوت 

16- تعویض 6 متر لوله سایز 50 میلی متر مربوط راكتور تصفیه آب 
17- بازكردن كلید دژنکتور توربین نادرسکی و تعمیر اساسی آن 

18- نصب كلید دژنکتور A 1200 جهت تابلو گاز كوره آهک 
19- نصب دوعدد كلید فیوز اتومات A 400 و A 250 جهت كوره بخار 

20- تعویض تعداد 10 عدد كلید فیوز اتومات A 160 مربوط به تابلوهای پمپخانه اصلی با كلیدهای قدیمی
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت پتروشیمي پردیس )سهامی عام( مورخ 1401/10/13 
در محل پژوهشگاه نیرو تشکیل گردید. 

در این مجمع كه بیش از 84/98 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای  اكبر لطفي بود، 
كه جنابان ابراهیم صادقي و سید قاسم قریشي در مقام نظار اول و دوم و آقای محمد علي اكبري به عنوان 

دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401/06/31 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 با تقسیم سود 23/500 ریالی به 

ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
همچنین موسسه حافظ گام به عنوان حسابرس اصلی و موسسه ایران مشهود به عنوان حسابرس علی 

البدل تعیین شدند.
آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است :

 دكترغلامرضــا جمشــیدی در ابتــدای گــزارش جامــع خــود با تشــریح تاریخچه و تركیب ســهامداران 
شــركت پتروشــیمی پردیــس پیرامــون اهــم فعالیت هــا و دســتاوردهای شــركت گفــت: از ابتدای 
راه انــدازی واحدهــا از ســال 1386 تــا انتهــای شــهریورماه 1401 بیــش از 19.9 میلیــون تــن 

ــن اوره  ــون ت ــاک و 29.3 میلی آمونی
در ایــن شــركت تولیــد شــده اســت.

ــح  ــا تصری ــل »شــپدیس« ب مدیرعام
اینکــه رشــد 11 درصــدی صــادرات 
دلاری  ارزش  درصــدی   289 و 
و  آمونیــاک  محصــول  صــادرات 
دلاری  ارزش  درصــدی   85 رشــد 
صــادرات محصــول اوره و رشــد 104 
صــادرات  دلاری  ارزش  درصــدی 
برجســته ترین  از  محصــولات  كل 
ســال  در  شــركت  دســتاوردهای 
مالــی اخیــر بــوده اســت افــزود: ثبــت 
ــادرات  ــارد دلار ص ــورد 1.3 میلی رك
محصــول در تاریــخ فعالیــت شــركت، 
اســتمرار كارگــروه اوره كشــور بــا 
پردیــس  پتروشــیمی  محوریــت 
در  ایــران  اوره  قیمــت  افزایــش  و 
بازارهــای جهانــی، قدردانــی معاونــت 
ــوری از  ــاوری رئیس جمه ــی و فن علم
ــرای اســتفاده  ــس ب پتروشــیمی پردی
كســب  ایرانــی،  كاتالیســت های  از 
ســال 1400  ســبز  مدیــر  نشــان 
ــر  ــی مدی ــت و نشــان عال ــت نف صنع
ــر  ــیمی از دیگ ــت پتروش ــال صنع س
دســتاوردهای ایــن شــركت در ســال 

ــت. ــوده اس ــی 1401 ب مال
بــه  ادامــه  در  دكترجمشــیدی 
ســهام  درصــد   97 خریــداری 
ــال  ــر س ــت در اواخ ــیمی هم پتروش
1400 از ســوی پتروشــیمی پردیــس 

اشــاره كــرد و اضافــه كــرد: عملیــات اجرایــی پــروژه ســبز پتروشــیمی همــت بــا ســرمایه گذاری 
ثابــت داخلــی و خارجــی بــه ارزش 300 میلیــون یــورو امســال از ســوی پتروشــیمی پردیــس 
ــا جمــع آوری دی اكســیدكربن مــازاد شــركت های منطقــه، یــک  ــروژه ب آغــاز شــد. در ایــن پ

میلیــون و 75 هــزار تــن محصــول اوره گرانــول تولیــد  می شــود.
وی بــا تأكیــد بــر اینکــه اجــرای ایــن طــرح افزون بــر بحــث محیــط زیســتی و خامــوش كــردن 
مشــعل پنــج شــركت پتروشــیمی، بیــش از یــک میلیــون تــن بــه ظرفیــت پتروشــیمی پردیس 
می افزایــد كــه بازگشــت ســرمایه بســیار خوبــی هــم دارد خاطرنشــان كــرد: پتروشــیمی همــت 
ــن  ــا اجــرای ای ــی باشــد و ب ــت پتروشــیمی كشــور م ــروژه زیســت محیطی صنع نخســتین پ
طــرح، پتروشــیمی پردیــس نخســتین مجتمــع جهــان بــا حــدود 6.2 میلیــون تــن تولیــد اوره 

و آمونیــاک می شــود كــه در جهــان متمایــز خواهــد بــود.
دكتــر جمشــیدی در فــرازی دیگــر از گــزارش مبســوط خــود بــا تبییــن اینکــه با وجــود قطعی 
گاز در پیــک فــروش اوره در ســال مالــی مــورد گــزارش بــا حــذف وابســتگی به تركیه صــادرات 
خوبــی بــه اروپــا و دیگــر قاره هــا انجــام و عــدد ۱٫۳ میلیــون دلار محقــق شــد  افــزود: بدیــن 

ترتیــب همچنیــن بایــد گفــت شــركت پتروشــیمی پردیــس رتبــه دوم را در ارزآوری دارد.
مدیرعامــل پتروشــیمی پردیــس همچنیــن بیــان كــرد: در جلســاتی كــه بــا ریاســت ســازمان 
ــری و  ــر محصــولات )پلیم ــد دیگ ــز مانن ــه اوره نی ــم ك ــام شــد درخواســت كردی ــورس انج ب
پتروشــیمی( در بــورس قیمــت گــذاری شــود و جهــاد كشــاورزی از اوره ســازان مطالبــه گــری 

نکنــد.
بــه گفتــه وی شــركت پتروشــیمی پردیــس در رونــد ارزیابــی عملکــرد مدیریــت انــرژی ســال 
1399، موفــق بــه دریافــت گواهینامــه اســتاندارد مدیریــت مصــرف انــرژی در فرآینــد تولیــد 

آمونیــاک و اوره از ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران شــد.
دكترجمشــیدی در ادامــه بــه تعامــل ســازنده پتروشــیمی پردیــس بــا مراكــز علمــی 
ــاره و  ــع اش ــای مجتم ــازی فرآینده ــد و بهینه س ــلات تولی ــع معض ــرای رف ــان ب و دانش بنی
ــش روز در توســعه ســبد محصــولات و اجــرای  ــا اســتفاده از دان ــن شــركت ب ــرد: ای ــار ك اظه
پروژه هــای مرتبــط بــا كاهــش مصــرف انــرژی در تولیــد محصــول، رویکــرد مؤثــری در ایفــای 
ــدار داشــته اســت. ــه توســعه پای ــرای دســتیابی ب مســئولیت های اجتماعــی و زمینه ســازی ب

پردیــس  پتروشــیمی  مدیرعامــل 
ــا اعــلام اینکــه شــركت  ــن ب همچنی
در ســال مالــی مــورد گــزارش بیــش 
از 3 میلیــون تــن محصــول اوره و 
ــول  ــن محص ــون ت ــش از 2 میلی بی
ــش از  ــرده و بی ــد ك ــاک تولی آمونی
ــن  ــزار و 257 ت ــون و 420 ه 3 میلی
محصــول اوره و آمونیــاک بــه فــروش 
ــه  ــرد ك ــح ك ــت تصری ــانده اس رس
فــروش ریالــی »شــپدیس« در ســال 
مالــی منتهــی بــه پایــان شــهریور ماه 
1401 بیــش از 4300 هــزار میلیــارد 
بــوده كــه نســبت بــه صــورت مشــابه 
رشــد  درصــد   119 قبــل  ســال 
داشــته اســت بــه رونــد رو بــه رشــد 
ــی شــركت در ســال  نســبت های مال
1401 اشــاره كــرد و گفــت: قیمــت 
ــان  ــركت در پای ــن ش ــهم ای ــر س ه
ســال مالــی بیــش از 18.800 تومــان 
ــال 1397  ــه س ــبت ب ــه نس ــوده ك ب
ــت،  ــه اس ــش یافت ــر افزای دوازده براب
همچنیــن درآمــد عملیاتــی شــركت 
نســبت بــه ســال قبــل 119  درصــد 
و ســود خالــص 100 درصــد افزایــش 

داشــته اســت.
ــل،  دكترجمشــیدی كشــورهای برزی
ــب  ــده را به ترتی ــالات متح ــد، ای هن
ــورهای  ــده و كش ــدگان عم واردكنن
چیــن، هنــد و ایــالات متحــده را 
مصرف كننــدگان عمــده محصــول 

افزایش 85 درصدی درآمد دلاری از تولید اوره
رشد صد در صدی سود خالص پتروشیمی پردیس با سیاست های موفق دکتر غلامرضا جمشیدی

دکتر غلامرضا جمشیدی در تشریح عملکرد مالی شرکت پتروشیمی پردیس در سال مالی 1401 اظهار داشت 
که این شرکت در این دوره زمانی بیش از 3 میلیون تن محصول اوره و بیش از 2 میلیون تن محصول آمونیاک 

تولیدکرده است.
مدیرعامل برجسته شرکت پتروشیمی پردیس با بیان اینکه در سال مالی اخیر، 3 میلیون و 420 هزار و 257 
تن محصول اوره و آمونیاک به فروش رسیده است، تصریح کرد: این مقدار نسبت به سال 1398 حدود 2۶ 

درصد و نسبت به سال 1399 حدود 12 درصد افزایش داشته است.
دکترجمشیدی همچنین فروش ریالی پتروشیمی پردیس در سال مالی 1401 را بیش از 43 هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد که نسبت به سال مالی 1400، 119 درصد افزایش یافته است. این مدیر صاحبنام صنعت پتروشیمی 
کشورمان با اشاره به اینکه فروش صادراتی شرکت نیز یک میلیارد و 307 میلیون و 750 هزار و 359 دلار 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از 104 درصد افزایش داشته است، ادامه داد: یکی از عوامل اصلی 
موفقیت این شرکت در حوزه صادرات، توسعه و تنوع بازار در کشورهای آمریکای جنوبی، آفریقا و اروپا با وجود 

تحریم های اقتصادی بوده است.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی پردیس به ثبت رکورد 1.3 میلیارد دلار صادرات محصول در تاریخ فعالیت این 
شرکت اشاره کرد و گفت: ارزش صادرات محصولات این شرکت 104 درصد، درآمد عملیاتی 119 درصد و سود 

خالص 100 درصد نسبت به سال مالی گذشته افزایش یافته است.
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اوره جهــان در ســال 2021 برشــمرد و افــزود: برزیــل، تركیــه و كشــورهای اروپایــی بزرگ تریــن 
مشــتریان محصــول اوره شــركت پتروشــیمی پردیــس در ســال مالــی مــورد گــزارش  بوده انــد. 
مدیــر ســکاندار پتروشــیمی پردیــس همچنیــن خاطرنشــان ســاخت كــه بــا اعتمــاد و اطمینان 
راســخ بــه تــوان و پتانســیل دانشــمندان و متخصصــان داخلــی پتروشــیمی پردیــس بــا بــالای 
ــی و  ــی در ارزش آفرین ــش مهم ــت نق ــی توانس ــت های داخل ــتفاده از كاتالیس ــد اس 90 درص

ــردارد. ــاء ســودآوری مجموعــه ب ارتق
وی همچنیــن بــا اعــلام اینکــه ایــن شــركت بــا 1.3 میلیــارد دلار صــادرات محصــول، دومیــن 
شــركت پتروشــیمی ارزآور كشــور بــوده اســت، اظهــار داشــت كــه: احــداث مجتمعــی ماننــد 
پتروشــیمی پردیــس بــا ســه فــاز بــه 1.8 میلیــارد دلار ســرمایه نیــاز دارد كه امســال همــکاران 
مــن بــا تــلاش شــبانه روزی و آن هــم در ایــن شــرایط ســخت تحریــم، هزینــه ایــن ســه فــاز 

را پوشــش دادنــد.
اســـتقبال بســـیار خـــوب از برگـــزاری مجمـــع، گـــزارش کامـــل و مبســـوط 
ـــیمی  ـــروش پتروش ـــدی ف ـــش از 119 درص ـــش بی ـــلام افزای ـــیدی، اع ـــر جمش دکت
ـــن  ـــرژی، تبیی ـــرف ان ـــت مص ـــتاندارد مدیری ـــه اس ـــب گواهینام ـــس ، کس پردی
ــل و  ــورهای برزیـ ــه کشـ ــرکت بـ ــی شـ ــروش خارجـ ــترین فـ ــه بیشـ اینکـ
ـــتند  ـــه و مس ـــخگویی صادقان ـــت، پاس ـــوده اس ـــایه ب ـــی و همس ـــورهای اروپای کش
بـــه تمـــام ســـوالات ســـهامداران حاضـــر در مجمـــع و ناظـــر بـــه صـــورت 
برخـــط، تاییـــد حســـابهای شـــفاف و کلیـــن مدیـــر و تیـــم مالـــی مجـــرب 
ـــل  ـــتودنی مدیرعام ـــادی و س ـــرد جه ـــع از عملک ـــس مجم ـــر رئی ـــه، تقدی مجموع
توانمنـــد و کارکنـــان متعهـــد و متخصـــص مجموعـــه و نهایـــت همـــکاری و 
ـــدس  ـــم مهن ـــرکار خان ـــاعدت س ـــه مس ـــه منجمل ـــه ارکان مجموع ـــل کلی تعام
ـــکات  ـــری از ن ـــش خب ـــرای پوش ـــی ب ـــط عموم ـــه رواب ـــر فرهیخت ـــد مدی مهرآون
ـــود. ـــپرده نش ـــم س ـــب قل ـــه اس ـــد ب ـــان آم ـــه حیفم ـــود ک ـــع ب ـــی مجم خواندن

پیام هیات مدیره 
بــا ســپاس و تشــکر فــراوان از حضــور و همراهــي ســهامداران و اعضــاي محتــرم مجمــع عمومــي 
عــادي ســالیانه شــركت پتروشــیمي پردیــس، گــزارش فعالیــت هیــأت مدیــره بــراي ســال مالــي 
ــن  ــان ای ــران و كاركن ــال مدی ــت یکس ــلاش و فعالی ــل ت ــه حاص ــه 1401/06/31 ك ــي ب منته
شــركت مــي باشــد را بــه مجمــع عمومــي عــادي ســالیانه صاحبــان ســهام تقدیــم مــي داریــم. 
ســال 1401 بــراي شــركت پتروشــیمي پردیــس ســالي پــر از تــلاش وكوشــش در جهــت حفــظ 
ــم گام  ــه مشــکلات تحری ــا توجــه ب ــوده و شــركت توانســت ب ــد و صــادرات محصــولات ب تولی
هایــي اساســي را در جهــت رســیدن بــه ایــن منظــور بــردارد. امیــد اســت بــه پشــتوانه نیروهــاي 
متخصــص، متعهــد و كاراي شــركت و حمایــت ســهامداران محتــرم، گامــي بلند در جهــت بهبود 
مســتمر و تحقــق اهــداف ســازماني و بــه تبــع آن حفــظ منافــع ســهامداران گرامــي برداشــته 
شــود. در اینجــا لازم مــي دانیــم از تمامــي ســهامداران محتــرم كــه در ایــن مجمــع از طریــق 

ســامانه و یــا حضــوري شــركت نمــوده انــد صمیمانــه تشــکر و قدردانــي نمائیــم.
اهم فعالیت های انجام شده طی سال 

ــه 31  ــي ب ــي منته ــال مال ــاک در س ــول آمونی ــادرات محص ــزان ص ــدي می ــد 11 درص - رش
ــل  ــي قب ــه ســال مال شــهریور 1401 نســبت ب

ــه 31  ــي ب ــي منته ــاک در ســال مال -  رشــد 289 درصــدي ارزش صــادرات محصــول آمونی
ــي قبــل  ــه ســال مال شــهریور 1401 نســبت ب

-  رشــد 85 درصــدي ارزش صــادرات محصــول اوره در ســال مالــي منتهــي بــه 31 شــهریور 
1401 نســبت بــه ســال قبــل 

-  رشــد 97 درصــدي ارزش صــادرات كل محصــولات در ســال مالــي منتهــي بــه 31 شــهریور 
1401 نســبت بــه ســال قبــل 

-  تولیــد بیــش از 19/9میلیــون تــن محصــول آمونیــاک و29/3 میلیــون تــن محصــول اوره از 

ابتــداي راه انــدازي واحدهــا (ســال 1386 ( تــا پایــان شــهریور مــاه 1401 
- صــادرات بیــش از 3/2 میلیــون تــن محصــول آمونیــاک و 20/3 میلیــون تــن محصــول اوره از 

ابتــداي راه انــدازي واحدهــا (ســال 1386 ( تــا پایــان شــهریور مــاه 1401 
- اســتمرار تولیــد بــا حداكثــر ظرفیــت و حداقــل توقــف تولیــد در كلیــه واحدهــاي مجتمــع بــا 

ســخت كوشــي تمامــي همــکاران علــي رغــم شــیوع ویــروس كرونــا در كشــور 
ــت پتروشــیمي پردیــس نســبت  ــا محوری -  اســتمرار كارگــروه اوره پارســیان و اوره كشــور ب
بــه بحــث قیمــت گــذاري اوره صادراتــي كــه باعــث ایجــاد شــرایط خــوب اوره كشــور گردیــده 

اســت. 
-  كســب نشــان اول توســط شــركت پتروشــیمي پردیــس در رتبــه بنــدي هلدینــگ غدیــر در 

همایــش تجلیــل از شــركتهاي برتــر گــروه ســرمایه گــذاري غدیــر 
-  كســب رتبــه اول در بیــن شــركتهاي زیــر مجموعــه هلدینــگ پارســیان و تقدیــر و تشــکر 
از مدیریــت شــركت پتروشــیمي پردیــس بــراي كســب نشــان اول در نشســت هیــات مدیــره 

شــركت گــروه گســترش نفــت و گاز پارســیان 
-  تقدیــر معاونــت علمــي و فنــاوري ریاســت جمهــوري از پتروشــیمي پردیــس بــراي اســتفاده 

از كاتالیســتهاي ایرانــي 
- كسب نشان برنزین C4 جایزه تعالي منابع انساني 

- كسب جایزه ملي مدیر یت مالي 
- اعطــا ي نشــان مدیــر ســبز ســال 1400 صنعــت نفــت و مدیــر حامــي محیــط زیســت بــه 

مدیرعامــل پتروشــیمي پردیــس 
- برگــزاري اولیــن نشســت مدیــران منابــع انســاني شــركتهاي پتروشــیمي منطقــه پــارس در 

ســال 1401 بــه میزبانــي شــركت پتروشــیمي پردیــس
ــاوري ریاســت  ــت علمــي و فن ــو معاون ــاوري نان ــا ســتاد توســعه فن ــه ب ــم نام - امضــاي تفاه
جمهــوري در جهــت حمایــت از شــركتها ي دانــش بنیــان، افزایــش بهــره وري و رونــق تولیــد 

داخلــي 
ــت و گاز  ــگ نف ــل هلدین ــر و مدیرعام ــذاري غدی ــرمایه گ ــركت س ــل ش ــد مدیرعام - بازدی

ــاه 1401  ــرداد م ــس در خ ــیمي پردی ــیان از پتروش پارس
- برگــزاري كارگاه آموزشــي فقــه اقتصــادي بــا حضــور مشــاور كمیســیون اقتصــادي مجلــس 

در مجتمــع پتروشــیمي پردیــس 
- اجــراي پــروژه هــا و طــرح هــاي بهــره وري و محیــط زیســتي و تحقیقاتــي مرتبــط بــا واحــد 

پژوهــش و توســعه 
ــان،  ــش بنی ــز دان ــه مراك ــور از جمل ــي كش ــز علم ــا مراك ــب ب ــیار مناس ــل بس ــاد تعام - ایج
ــه ســازي  ــن بهین ــد و همچنی ــع معضــلات تولی ــا در جهــت رف ــا و دانشــگاه ه پژوهشــگاه ه

ــع  ــاي مجتم فرآینده
- اســتفاده از توانمنــدي هــاي مخترعــان جــوان و ابداعــات شــركتهاي داخلــي در جهــت رفــع 

مشــکلات عمــده فرآینــدي و رفــع موانــع تولیــد 
- در اولویــت قــرار دادن پــروژه هایــي بــا هــدف كاهــش آلودگــي زیســت محیطــي در جهــت 

ایجــاد توســعه پایــدار 
ــش  ــدف افزای ــا ه ــركت ب ــولات ش ــبد محص ــعه س ــت توس ــش روز در جه ــتفاده از دان - اس

ــت  ــط زیس ــظ محی ــرژي و حف ــره ان ــي، ذخی ــتري، درآمدزای ــت مش رضای
-  اجــراي پــروژه هــاي مرتبــط بــا انــرژي در جهــت كاهــش مصــرف انــرژي بــه ازاي هــر تــن 

محصــولات آمونیــاک و اوره 
-  اجــراي پــروژه تحلیــل بخــار فــاز 3 بــا هــدف شناســایي انحرافــات مصــارف بخــار نســبت 

بــه طراحــي 
- اســتخراج و ثبــت دانــش حاصــل از نصــب و راه انــدازي پــروژه فــاز 3 توســط كمیتــه ثبــت 

تجــارب فــاز 3
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مورخ  )سهامی عام(  شهاب  پارس  لامپ  شركت  سهام  صاحبان  العاده  فوق  عادی  عمومی  مجمع 
1401/10/08 در محل  میدان فردوسي خیابان سپهبد قرني پ 49 برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 88/5 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای 
هوشنگ دادوش بود، كه جنابان سید محمد صادق آل یاسین و  ارسلان رازقي در مقام نظار اول و 

دوم و آقای بهمن دژاكام به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
افزایش سرمایه توسط مدیرعامل  لزوم  بر  توجیهی هیات مدیره مبنی  قرائت گزارش  با  و  ادامه  در 
محترم و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن 

تصویب افزایش سرمایه شركت به تغییر بند اساسنامه مربوطه رای مثبت دادند.
مهندس بهمن دژاکام در ابتدای گزارش جامع خود با تشریح تاریخچه و ترکیب سهامداران 
شرکت افزود: شرکت لامپ پارس شهاب با نیم قرن پیشتازی و حضور پیوسته و مستمر 
بردرای  بهره  با  کشور  در  تولید لامپ  بزرگترین شرکت  و  نخستین  روشنایی،  در صنعت 
ترین  متنوع  عرضه  و  تولید  به  ساخت  عمق  و  تولید  گنجایش  و  خطوط  با  کارخانه   4 از 
FPL، رشته ای،  LED، تزئینی، فلورسنت،  سبد محصولات در انواع لامپ و چراغ های 
 LED لامپ های تخلیه گازی و چراغ های ،TOT روشنایی هوشمند، محصولات هوشمند
آخرین  پیرامون  همچنین  کشورمان  صنعت  خوشفکر  مدیر  پردازد.  می  بیرونی  فضای 
افزایش سرمایه شرکت خاطرنشان کرد که افزایش سرمایه قبلی شرکت از مبلغ 54/000 
میلیون ریال به مبلغ 1۶2/000 میلیون ریال از مطالبات سهامداران و آورده نقدی به مبلغ 
سایر  و  ریال  میلیون   13/2۶1 مبلغ  به  توسعه  و  طرح  اندوخته  ریال،  میلیون   94/۶47
اندوخته ها به مبلغ 92 میلیون ریال بوده که به منظور اصلاح ساختار مالی و جبران بخشی 

از مخارج سرمایه گذاری های انجام شده صورت گرفته است.
به گفته وی این افزایش سرمایه کنونی که از محل سود انباشته صورت می گردد در پیشبرد 
برنامه های مدون مدنظر مدیریت در جهت توسعه و تعالی شرکت لامپ پارس شهاب نقش 

بسیار مهمی خواهد داشت. 
مهندس دژاكام همچنین خاطرنشان كرد كه با این افزایش سرمایه 567 میلیاردی كه از محل سود 
اصلاح  موجبات  پذیرد  می  آن صورت  به  مربوط  مالیاتی  معافیت  از  بردن  بهره  ودر جهت  انباشته 
ساختار مالی، جلوگیری از خروج نقدینگی از شركت در نتیجه تقسیم سود ، بهبود وضعیت سرمایه 
در گردش جهت تداوم فعالیت و كاهش دریافت تسهیلات مالی و مخارج مالی عمده مربوطه صورت 
خواهد شد. به گفته وی بدین ترتیب سرمایه شركت از مبلغ 162 میلیاردی به مبلغ 729میلیارد 
افزایش یافته طبق پیش بینی های صورت پذیرفته دوره بازگشت سرمایه 45ماه و نرخ بازده داخلی 

39/2 درصد می باشد .
مهندس هوشنگ دادوش ریاست مجمع و مدیر با تجربه صنعت و مدیر مدبر بازار سرمایه مان نیز در 
توضیحات تکمیلی اظهار داشت که این افزایش سرمایه برنامه ریزی شده می تواند موجب اصلاح 

ساختار مالی شرکت جهت جلوگیری از خروج نقدینگی و تسهیل معاملات در بازار سهام گردد.
به گفته رئیس هیات مدیره شرکت تصویب افزایش 350 درصدی از محل سود انباشته موجب بهبود 
سرمایه شرکت و افزایش آن با جلوگیری از خروج وجه نقد از شرکت، امکان استفاده از ظرفیت های 

ایجاد بدهی و تأمین مالی را نیز فراهم می نماید.
گزارش بازرس قانوني درباره گزارش توجیهی هیات مدیره درخصوص افزایش سرمایه 

به مجمع عمومي فوق العاده صاحبان سهام شرکت لامپ پارس شهاب)سهامي عام(
در اجرای مفاد تبصره 2 ماده 1۶1 اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال 1347

)سهامي  شهاب  پارس  لامپ  شركت  مدیره  هیات   1401 شهریور   28 مورخ  توجیهی  گزارش   -1
عام( درخصوص افزایش سرمایه آن شركت از مبلغ 162 میلیارد ریال به مبلغ 729 میلیارد ریال ، 
مشتمل بر صورت وضعیت مالی ، صورت سود و زیان فرضی كه پیوست می باشد، طبق استاندارد 
حسابرسی«رسیدگی به اطلاعات مالی آتی« مورد رسیدگی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت 

گزارش توجیهی مزبور و مفروضات مبنای تهیه آن با هیات مدیره شركت است. 
قانون تجارت و بند )ف( تبصره 2  2- گزارش مزبور در اجرای مفاد تبصره 2 ماده 161 اصلاحیه 
قانون بودجه سال 1401 كل كشور با هدف توجیه افزایش سرمایه شركت از محل سود انباشته تهیه 
درباره  ذهنی  مفروضات  بر  مشتمل  مفروضاتی  براساس  توجیهی  گزارش  این  است.  شده  تنظیم  و 
بپیوندد. در  به وقوع  لزوما  انتظار نمی رود  اقدامات مدیریت تهیه شده است كه  رویدادهای آتی و 

نتیجه به استفاده كنندگان توجه داده می شود كه این گزارش توجیهی ممکن است برای هدف هایی 
جز هدف توصیف شده در بالا مناسب نباشد.

3- براساس رسیدگی به شواهد پشتوانه مفروضات ، این موسسه به مواردی برخورد نکرده است كه 
متقاعد شود مفروضات مزبور مبنایی معقول برای تهیه گزارش توجیهی فراهم نمی كند. به علاوه به 
نظر این موسسه، گزارش توجیهی یاد شده ، براساس مفروضات مزبور به گونه ای مناسب تهیه و طبق 

استانداردهای حسابداری ارائه شده است.
4- افزایش سرمایه مزبور تاثیر مستقیمی بر روند آتی فعالیت های عملیاتی شركت نداشته و با توجه 
به مشوق های مالیاتی صادره در بند )ف( تبصره 2 قانون بودجه سال 1401 )تبیین سیاست های 
تشویقی برای سرمایه گذاری در شركت های بورسی و ترغیب به عدم تقسیم بخش بیشتری از سود 
اكتسابی و استفاده از منابع حاصل برای افزایش سرمایه و در نتیجه توسعه بخشهای تولیدی و ایجاد 
فرصتهای جدید شغلی( به منظور جلوگیری از خروج نقدینگی از شركت در نتیجه تقسیم سود و 
بهبود وضعیت سرمایه در گردش جهت تداوم فعالیت و كاهش تسهیلات مالی و مخارج مالی عمده 
مربوط تهیه شده است. لازم به ذكر است با توجه به پیش بینی های انجام شده و در صورت انجام 
افزایش سرمایه، سرمایه گذاری مذكور با نرخ بازده داخلی به میزان 39/2 درصد و بدون درنظر گرفتن 
ارزش فعلی جریان های نقدی آتی، ظرف مدت 3 سال و 9 ماه از تاریخ سرمایه گذاری بازیافت خواهد 

شد كه تحقق آن منوط به دستیابی به پیش بینی های انجام شده می باشد.
5- در اجرای ابلاغیه مورخ 7 خرداد ماه 1399 سازمان بورس و اوراق بهادار و با عنایت به وجود مبلغ 
1/521/260 و 2/055/098 میلیون ریال به ترتیب سود انباشته در صورتهای مالی حسابرسی شده 
شركت اصلی و تلفیقی و با درنظر گرفتن تقسیم مبلغ 324/000 میلیون ریال سود براساس مصوبه 
مجمع عمومی عادی مورخ 16 تیرماه 1401 صاحبان سهام و آثار بند شرط گزارش حسابرسی این 
انتقال به سرمایه مبلغ  انباشته قابل  موسسه به میزان 121/800 میلیون ریال، حداكثر مبلغ سود 
به  انباشته  سود  از  ریال  میلیون   567/000 مبلغ  انتقال  لذا  باشد،  می  ریال  میلیون   1/075/440

سرمایه، از نظر این موسسه بلامانع است. 
هدف از انجام افزایش سرمایه 

1-بر اساس مفاد بند )ف( تبصره 2 قانون بودجه سال 1401 كل كشور، به منظور تشویق سرمایه 
گذاری در شركت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس و ترغیب آنها به عدم تقسیم بخش بیشتری 
نتیجه توسعه بخش های  افزایشش سرمایه و در  برای  از منابع حاصل  استفاده  و  اكتسابی  از سود 
تولیدی و ایجاد فرصت های جدید شغلی در سال 1401 مالیات درامد آن بخش از سود تقسیم نشده 
شركتهای مذكور كه به حساب سرمایه انتقال می یابد )موضوع ماده 105 قانون مالیات های مستقیم 
مصوب 1366/12/3( مشمول نرخ صفر مالیاتی است. كه میزان معافیت مربوط به افزایش سرمایه 

مطابق بند 4-27 یادداشت صورتهای مالی معادل 141/750 میلیون ریال می باشد
2- بر اساس نامه شماره 210/4471/ص مورخ 1401/3/11 سازمان امور مالیاتی خطاب به سازمان 
حسابرسی: » در ارتباط با بند )ف( تبصره 2 قانون بودجه سال 1401 كل كشور، شركتهایی كه تا 
تاریخ 1400/12/29 در بورس اوراق بهادار تهران یا فرابورس ایران پذیرفته شده باشند، در صورتی 
كه از ابتدای سال 1401 تا پایان همان سال ، سود تقسیم نشده سال مالی قبل آنان حسب تصمیم 
مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام با رعایت ترتیبات قانونی مقرر از جمله ثبت افزایش سرمایه 
قوانین و مقررات  به حساب سرمایه منتقل شود، در صورت رعایت سایر  اداره ثبت شركت ها،  در 

مربوط، مشمول حکم بند)ف( تبصره 2 قانون بودجه سال 1401 كل كشور می گردد« 
3- افزایش سرمایه برنامه ریزی شده می تواند موجب اصلاح ساختار مالی شركت جهت جلوگیری 
از خروج نقدینگی و نزدیک شدن سرمایه شركت به ارزش واقعی و بهبود بلندمدت نسبت مالکانه و 

تسهیل معاملات در بازار سهام گردد.
6- در صورت خروج نقدینگی از شركت با توجه به نیاز سرمایه در گردش عملیاتی، امکان كاهش 
سطح عملیات شركت و به تبع آن كاهش سوداوری شركت وجود دارد. شركت برای كاهش ریسک 

نقدینگی انجام افزایش سرمایه را در دستور كار قرار داده است.
7- این گزارش توجیهی، پیشنهاد هیئت مدیره به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام می باشد 
و پس از تأیید بازرس قانونی و اخذ مجوزهای لازم از سازمان بورس و اوراق بهادار، نیازمند تصویب 

در مجمع مذكور نیز خواهد بود.
8- بر اساس تکلیف مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/04/16 ،هیئت مدیره شركت موظف 

است نسبت به افزایش سرمایه از محل سود اكتسابی سال 1401 اقدام نما ید. 

لامپ پارس در مجمع افزایش سرمایه

نی
سی

رح
امی

ن 
هرا

م
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت بین المللي توسعه ساختمان)سهامی عام( مورخ 1401/10/28 
در محل سالن مجموعه فرهنگي ورزشي تلاش تشکیل گردید. 

در این مجمع كه بیش از 59/83 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان بورس 
و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای عباس فرهادیه بود، كه جنابان 
امیر سلیماني و حبیب خدادادي در مقام نظار اول و دوم و آقای علي امام  به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.

درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی منتهی 
به 1401/06/31 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات خود ضمن  

تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 به كار خود پایان دادند.
آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است :

مدیرعامل در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران شركت تصریح كرد كه : این شركت 
بعنوان هلدینگ ساختمانی شركت سرمایه گذاری غدیر»سهامدار 
عمده« با بهره گیری از توان فنی و مهندسی شركت های تابعه در 
جایگاه بزرگترین شركت بورسی صنعت ساختمانو در جهت نیل 
به اهداف و استراتژی های تدوین شده هلدینگ چند رشته ای 

غدیر گام بر می دارد.
پیرامون گزارش عملکرد شركت  ادامه  امام در  مهندس علی 
خاطرنشان كرد كه كسب درآمد عملیاتی 5/638 میلیاردی در 
شركت اصلی طی سال مالی گذشته حاكی از روند رو به رشد 
شركت بوده و در سایه تمهیدات اندیشیده شده در دو سال اخیر 
این هلدینگ توانسته است از زیان گذر كرده و سودآوری برای  

سهامداران و ذینفعان حاصل سازد.
مدیر برجسته بازار سرمایه و شناخته شده صنعت ساختمان 
كشورمان در ادامه افزایش نرخ بازده دارائی از منفی 72 درصد 
در دو سال گذشته به مثبت 10/88 درصد در سال مالی منتهی 
به پایان شهریور 1401 و ارتقاء چشمگیر نرخ بازده به بیش از 42 

درصد را از دیگر دستاوردهای شركت در سال مالی منتهی به پایان 
شهریور ماه برشمرد و اضافه كرد: با برنامه ریزی و سیاست های 
راهبردی كه اتخاذ گردید در دو سال اخیر شاهد، رشد ارزش آفرینی 
و سودآوری شركت بین المللی توسعه ساختمان بوده ایم و با پیاده 
سازی دیگر راهکارهای مدنظر مدیریت ارشد مصمم هستیم كه این 

روند موفق را استمرار ببخشیم.
مهندس علی امام در فرازی دیگر از گزارش خود با ارائه توضیحاتی 
پیرامون پروژه های سعدی شیراز، رویای كیش، مسکونی دیدار و ... 
پرداخت و تاكید كرد با توجه به اقدامات انجام شده و برنامه های 
پیش بینی شده این پروژه هر چه سریعتر بصورت نهایی تکمیل 
خواهند شد. مدیرعامل و عضو هیات مدیره شركت همچنین با اظهار 
اینکه بخش عمده ای از بدهی های شركت به سیستم بانکی كشور 
تسویه شده و مابقی هم تعیین تکلیف شده است اضافه كرد: در 
نتیجه رایزنی و مذاكرات های فشرده با مدیران بانک سپه كه متولی 
امور بانک انصار هستند برای تسویه تسهیلات دریافتی از بانک انصار 

نیز نتایج خوبی به همراه داشته است.
مهندس امام در بخش پایانی گزارش خود به ارائه توضیحاتی در مورد 
پرونده های مهم حقوقی پرداخت و تاكید كرد كه در این مورد نیز 

اقدام های خوبی صورت پذیرفته است .
استقبال بسیار خوب سهامداران از برگزاری مجمع، پذیرایی شایسته كلیه اركان شركت از ذینفعان، گزارش 
مبسوط مهندس امام پیرامون فعالیت های صورت پذیرفته و برنامه های آتی جهت توسعه شركت، تقدیر ریاست 
مجمع از عملکرد مدیرانه مدیرعامل در شرایط سخت حاكم بر صنعت ساختمان و اقتصاد كشور، پاسخگویی 
مستند و صبورانه جنابان فرهادیه و امام و دیگر مدیران شركت به سوالات سهامداران حاضر در مجمع، تایید 
حسابهای شفافو كلین جناب نجاتی معاون مالی مجرب شركتو نهایتهمکاری و لطف سركار خانم حاجی زاده 

مدیریت روابط عمومی جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.
چشم انداز

یکی از 3 بنگاه برتر از منظر سودآوری در گروه انبوه سازی و مستغلات
جایگاه در صنعت

رتبه چهارم از منظر سرمایه ثبت شده در گروه انبوه سازی و مستغلات

راهبردهای مدیریتی
 در چنین شرایطی، سیاستهای اصلی اتخاذ شده توسط این هلدینگ به عنوان یک انبوه ساز، شامل موارد زیر است: 
-  استفاده از روشهای نوین جذب سرمایه و مشاركت خرد )تامین مالی گروهی( به منظور تامین مالی پروژه 

های جدید شركت.
-  استفاده از رونق نسبی بازار به منظور فروش محصولات؛ به ویژه واحدهای تجاری كه فروش آنها دشوارتر است

-   رعایت الزامات طراحی و ساخت به منظور ایجاد مزیت رقابتی در مقابل رقبا به منظور پرهیز از بروز مشکل 
در فروش واحدها 

-  تعریف پروژه هایی كه حتی در دوره ركود نیز فروش مناسبی داشته باشند؛ به ویژه واحدهای مسکونی با متراژ 
پایین و ویژه اقشار میان درآمدی 

-  تامین مالی ساخت پروژه ها از طریق تهاتر واحدهای در حال احداث یا واحدهای با امکان فروش پایین )تا حد 
امکان( به منظور كاهش ریسک پروژه ها

- تامین مالی ساخت پروژه ها از طریق تهاتر واحدهای در حال احداث یا واحدهای با امکان فروش پایین )تا حد 
امکان( به منظور كاهش ریسک پروژه ها 

-  اتخاذ استراتژی مشاركت در ساخت به منظور پرهیز از قفل شدن منابع برای خرید زمین و تسریع در شروع 
و اجرای پروژه ها 

-  متنوع سازی سبد پروژه ها به منظور كاهش ریسک 
-  بهره گیری حداكثری از فناوریهای نوین )با رعایت سایر الزامات پروژه ها( به منظور كاهش بهای تمام شده 

-  تعیین زمان مناسب پیش فروش به منظور مدیریت نقدینگی و در عین حال، پرهیز از ایجاد ریسک افزایش 
بهای ساخت و كاهش سوددهی پروژه

سیاست و برنامه ها در حوزه فروش
- فروش دارایی های راكد كم بازده

-  فروش پروژه های تکمیل شده به منظور فعال سازی پروژه 
های راكد پربازده 

- فروش به صورت تهاتری با پیمانکاران برای پیشبرد پروژه ها
- ارتقا واحد املاک و مستغلات 

- تمركز بر كسب رضایت مشتریان 
- ارتقا كیفیت خدمات پس از فروش

سیاست ها و برنامه های گروه در بخش کنترل هزینه های 
عملیاتی

- مدیریت صحیح نقدینگی و كنترل دقیق بودجه عملیاتی 
- مدیریت نیروی انسانی پروژه ها به صورت قراردادی یا پیمانکاری
-  ارتقا مدیریت تامین به منظور تامین به موقع و مقرون به صرفه

- توجه بیشتر به برنامه ریزی قبل از اجرای فعالیت ها 
- ارتقا سیستم قراردادها به منظور كاهش هزینه های حقوقی ناشی 

از قراردادهای ناكارآمد 
- كاهش هزینه های مالی 

اهم اقدامات و دستاوردهای کلیدی در شرکتهای تابعه و 
شرکت اصلی

- تسویه تسهیلات بانک صادرات و آزاد سازی بخش عمده ای از 
اسناد واحدهای برج بین الملل تهران

- تعیین تکلیف بخش های باقیمانده مجتمع سعدی شیراز (تجهیز 
فودكورت، برگزاری مزایده و تعیین بهره بردار برای بخش فود كورت 
و كافی شاپ، برگزاری مزایده برای اجاره طبقه ششم و عقد قرارداد 

با برنده مزایده(
متوقف  پروژه  موضوعات  از  ای  عمده  بخش  تکلیف  تعیین   -

نارنجستان با شریک پروژه 
- تشکیل تیم حقوقی- ثبتی ویژه برای پروژه شمع ساحل به منظور 

تسریع پیگیری موضوعات پروژه مذكور 
- حل و فصل مسائل پروژه اسپارو در خصوص پیمانکاران

- تسریع عملیات اجرایی پروژه برج های مسکونی رویای كیش)در 
حال حاضر برج های 1 ،4 و 5 آماده تحویل می باشند.( 

- انتخاب پیمانکار برای بلوک های Aو Bمجتمع مسکونی دیدار وآغاز عملیات اجرایی 
- موفقیت شركت تیساكیش در محاكم قضایی برای احقاق حقوق شركت در پرونده بانک سرمایه 

- انجام اقدامات لازم در خصوص راه اندازی مجدد پروژه افق سینای مشهد 
- چابک سازی ساختار هلدینگ با كوچک سازی شركت های زیرمجموعه از قبیل شركت سرپناه فارس

- تأمین منابع مالی مورد نیاز و پیگیری اخذ پایانکار پروژه های عرفان و بعثت و N1سعادت آباد 
- پیگیری وصول مطالبات و حل و فصل تعدادی از پرونده های حقوقی 

- پیشبرد پروژه ها از طریق تهاتر املاک
-  مذاكره با شركای تجاری جهت تسریع در روند تأمین مالی و فعالیت و پیشرفت پروژه ها

- برقراری نظارت عالیه جهت ارتقاء كیفی و كمی پروژه ها با تقویت این بخش در شركت پیمان غدیر 
- بازاریابی و فروش واحدهای ساخته شده و تعدادی از املاک و دارایی های شركت و جذب نقدینگی 

- مطالعه اقتصادی پروژه های پیشنهادی به شركت جهت سرمایه گذاری و مشاركت در ساخت

شرکت بین المللی توسعه ساختمان ؛ به تاخت سوی پیشرفت
تدابیر ارزنده مهندس علی امام

لج
 خ

دی
مه

مهندس علی امام با 27 سال سابقه مدیریتی و اجرایی کلان، تا پیش 
از این مسئولیت هایی چون مدیرعامل مترو تهران، مدیرعامل سازمان 
مهندسی و عمران شهر تهران، قائم مقام معاونت فنی و عمرانی و 
همچنین سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران و در 

صنعت پروژه های سد و نیروگاهی را برعهده داشته اند.
ایشان دانش آموخته کارشناسی و کارشناسی ارشد مهندسی عمران از 
دانشکده فنی دانشگاه تهران بوده و از مهم ترین سوابق اجرایی ایشان 
میتوان به ساخت و تکمیل پروژه هایی چون خطوط ۶ و 7 مترو تهران، 
بزرگراه امام علی)ع( ، دریاچه خلیج فارس )چیتگر(، تونل نیایش و پل 
طبقاتی صدر، تونل شهدای غزه )چیتگر( و همچنین در صنعت آب ، 
پروژه های سد و نیروگاه کارون 3، سد ماملو و تصفیه خانه شماره 2 

کرج ، اشاره کرد.
بدون شک تجارب ارزنده مهندس علی امام و پتانسیلی که در شرکت 
بین المللی توسعه ساختمان وجود دارد نوید بخش آن است که این 
مجموعه با دستاوردهایی درخشان در سال مالی جدید، کام سهامداران 

خود را شیرین خواهد کرد. 
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شرکت سرمایه گذاری صنعت بیمه در مسیر پرشتاب ارزش آفرینی

ــه  ــت بیمـ ــرمایه گذاری صنعـ ــركت سـ ــالیانه شـ ــادی سـ ــی عـ ــع عمومـ مجمـ
)ســـهامی عام( مـــورخ 1401/10/29 در محـــل بیمـــه مركـــزي جمهـــوري 

ــد.  ــالن جلســـات طبقـــه 17 تشـــکیل گردیـ ــران، سـ اســـلامي ایـ
ـــی،  ـــی و حقوق ـــهامداران حقیق ـــا حضـــور 79/14 درصـــد س ـــه ب ـــع ك ـــن مجم در ای
ـــابرس و  ـــادار، حس ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــده س ـــره، نماین ـــات مدی ـــاء هی اعض
ـــین  ـــای امیرحس ـــده آق ـــع برعه ـــت مجم ـــد، ریاس ـــزار گردی ـــی برگ ـــازرس قانون ب
فارســـي بـــود، كـــه جنابـــان علـــي رضـــازاده و ســـعید جعفـــري قـــره چنـــاق 
ـــع  ـــر مجم ـــوان دبی ـــه عن ـــودي ب ـــر صع ـــم منی ـــار اول و دوم و خان ـــام نظ در مق

ـــد. ـــاب گردیدن انتخ
درادامـــه بـــا قرائـــت گـــزارش هیـــات مدیـــره بـــه مجمـــع مربـــوط بـــه اهـــم 
ـــه 1401/06/31  ـــی ب ـــی منته ـــال مال ـــی س ـــه در ط ـــورت پذیرفت ـــای ص فعالیته
ـــا  ـــینان ب ـــع نش ـــی، مجم ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــزارش حس ـــتماع گ ـــس از اس و پ
ـــلات  ـــذ معام ـــی و تنفی ـــای مال ـــب صورت ه ـــن  تصوی ـــود ضم ـــوات خ ـــن صل طنی
ـــه  ـــهم ب ـــر س ـــه ازای ه ـــی ب ـــود 100 ریال ـــیم س ـــا تقس ـــاده 129 و ب ـــمول م مش

ـــد. ـــان دادن ـــود پای كار خ
همچنیـــن آزمـــون پـــرداز به عنـــوان بـــازرس قانونـــی و حســـابرس شـــركت و 

ــد. ــاب گردیـ ــدل انتخـ ــازرس علی البـ ــوان بـ ــان به عنـ ــات رایـ بیـ
آخریـــن اعضـــای هیـــأت مدیـــره درســـال مالـــی مـــورد گـــزارش 

ــت : ــوده اسـ ــل بـ ــرح ذیـ به شـ

ـــه  ـــریح تاریخچ ـــا تش ـــود ب ـــع خ ـــزارش جام ـــدای گ ـــاء در ابت ـــین ارض دكترامیرحس
ـــش  ـــن افزای ـــت 1400 آخری ـــزود: در اردیبهش ـــركت اف ـــهامداران ش ـــب س و تركی
ســـرمایه شـــركت در اداره ثبـــت شـــركت هـــا بـــه ثبـــت رســـیده و ســـرمایه 
شـــركت بـــه 500 میلیـــارد تومـــان رســـید. از نتایـــج ایـــن افزایـــش ســـرمایه 
ـــال  ـــی فع ـــای مال ـــت نهاده ـــایی و ثب ـــتورالعمل شناس ـــاده 7 دس ـــاد م ـــت مف رعای
ـــاي  ـــد از دارایی ه ـــل 80 درص ـــاص حداق ـــر اختص ـــی ب ـــادار مبن ـــازار اوراق به در ب
شـــركت بـــه ســـرمایه گذاري در اوراق بهـــادار اســـت. موضوعـــی كـــه پـــس از 
ـــع  ـــی مناب ـــد. از طرف ـــذف گردی ـــركت ح ـــی ش ـــای حسابرس ـــال از بنده ـــد س چن
ـــل مســـتمر  ـــق و تحلی ـــا انجـــام كار كارشناســـی دقی ـــش ســـرمایه ب حاصـــل از افزای
بـــازار بـــه صـــورت بهینـــه در صنایـــع مختلـــف ســـرمایه گـــذاری شـــده كـــه 
نتیجـــه آن در عملکـــرد ســـرمایه گذاری مشـــخص اســـت. وی در ادامـــه نتایـــج 
افزایـــش ســـرمایه و عملکـــرد شـــركت بیـــان كـــرد: پرتفـــوی ســـرمایه گذاری 
ــرمایه گذاری ها،  ــم وزن و سـ ــاخص كل، هـ ــا شـ ــه بـ ــركت در مقایسـ ــن شـ ایـ
همچنیـــن ده صنـــدوق ســـرمایه گذاری هـــم مقیـــاس بـــا پرتفـــوی شـــركت در 
رتبـــه دوم بازدهـــی قـــرار داشـــته اســـت. همچنیـــن در 4 ســـال اخیـــر رونـــد 
ـــد 12  ـــا رش ـــركت ب ـــدار ش ـــی و پای ـــای عملیات ـــوده و درآمده ـــت ب ـــودآوری مثب س

ـــت.  ـــیده اس ـــال رس ـــارد ری ـــه 1,145 میلی ـــال ب ـــارد ری ـــری از 92 میلی براب
دكتـــر ارضـــاء در گـــزارش خـــود بـــا تصریـــح اینکـــه پـــروژه گلســـتان خیـــام 
یکـــی از موضوعـــات مهـــم و بزرگتریـــن دارائـــی غیربورســـی شـــركت اســـت، 
اضافـــه كـــرد: شـــركت ســـرمایه گذاری صنعـــت بیمـــه بـــا مشـــاركت بیمـــه 
مركـــزی و بخـــش خصوصـــی احـــداث ایـــن پـــروژه را در ســـال 1388 آغـــاز 
نمودنـــد. بـــا توجـــه بـــه تـــورم، افزایـــش هزینـــه هـــا و كمبـــود منابـــع مالـــی 
رونـــد ســـاخت پـــروژه تـــا پایـــان بهمـــن مـــاه 1396 بـــا كنـــدی بـــه پیـــش 
ـــد  ـــت جدی ـــد. در دوره مدیری ـــف ش ـــرفت كار، متوق ـــد پیش ـــا 46 درص ـــت و ب رف

6 راهـــکار مختلـــف در خصـــوص چگونگـــی تکمیـــل پـــروژه پیشـــنهاد و پـــس 
از رایزنـــی بـــا ســـایر شـــركاء و مدیـــران، در نهایـــت مجمـــع عمومـــي عـــادي 
ـــد. در  ـــزار گردی ـــت 1400 برگ ـــاده در اردیبهش ـــوق الع ـــور ف ـــهام بط ـــان س صاحب
ـــاد  ـــا انعق ـــازنده ب ـــریک و س ـــا ش ـــاخت ب ـــرارداد س ـــد ق ـــوب ش ـــع مص ـــن مجم ای
الحاقیـــه جدیـــد ادامـــه یابـــد كـــه ایـــن الحاقیـــه نقطـــه عطفـــی در فرآینـــد 
ـــن  ـــده و تامی ـــام ش ـــی انج ـــات عمل ـــا اقدام ـــس از آن ب ـــود و پ ـــروژه ب ـــل پ تکمی
ـــرعت  ـــا س ـــاخت آن ب ـــد س ـــده و رون ـــال ش ـــروژه فع ـــر پ ـــار دیگ ـــی، ب ـــع مال مناب
ـــرفت كار  ـــاه 1401 پیش ـــان آذرم ـــه در پای ـــوری ك ـــه ط ـــت. ب ـــده اس ـــری ش پیگی
ـــا  ـــده ت ـــام ش ـــزی انج ـــه ری ـــه برنام ـــه ب ـــا توج ـــیده و ب ـــد رس ـــه 69,35 درص ب

پایـــان آذر مـــاه 1402 عملیـــات ســـاخت بـــه پایـــان خواهـــد رســـید. 
ـــرد  ـــه ك ـــی ارائ ـــركت توضیحات ـــات ش ـــایر اقدام ـــورد س ـــه« در م ـــکاندار »وبیم س
ـــن  ـــركت تامی ـــک ش ـــیس ی ـــاركت در تاس ـــر مش ـــره ب ـــات مدی ـــم هی و از تصمی
ســـرمایه خبـــر داد. دكتـــر ارضـــاء در ادامـــه خاطرنشـــان كـــرد كـــه شـــركت 
ـــذاری  ـــرمایه گ ـــاد س ـــوان نه ـــه عن ـــد ب ـــی توان ـــه م ـــت بیم ـــذاری صنع ـــرمایه گ س
بیمـــه مركـــزی ج.ا.ا. و نماینـــده صنعـــت بیمـــه نقـــش موثـــری در همگرایـــی 
بـــازار بیمـــه و ســـرمایه داشـــته و از ظرفیت هـــای بـــازار بیمـــه در ابزارســـازی 
ـــس  ـــاس پ ـــن اس ـــر ای ـــد. ب ـــتفاده كن ـــرمایه اس ـــن س ـــركت تامی ـــط ش ـــی توس مال
ـــهامی  ـــرمایه »س ـــن س ـــركت تامی ـــیس ش ـــرای تاس ـــورس ب ـــازمان ب ـــه س از ابلاغی
ـــركت  ـــدام ش ـــن اق ـــهامداران، و همچنی ـــروه س ـــل 3 گ ـــور حداق ـــا حض ـــام« ب ع
ـــراه  ـــركت هم ـــن ش ـــود، ای ـــی خ ـــری مال ـــت توانگ ـــرمایه و تقوی ـــش س ـــرای افزای ب
ـــرمایه  ـــن س ـــیس تامی ـــت تاس ـــازار درخواس ـــنام ب ـــهامداری خوش ـــروه س ـــا دو گ ب
ـــوص  ـــه درخص ـــه اینک ـــه ب ـــا توج ـــت. ب ـــرده اس ـــال ك ـــورس ارس ـــازمان ب ـــه س را ب
اعطـــای مجـــوز تاســـیس، شـــورای عالـــی بـــورس نهـــاد تصمیـــم گیـــر مـــی 
ـــورا  ـــن ش ـــر ای ـــا نظ ـــتقیمی ب ـــاط مس ـــركت ارتب ـــدام ش ـــن اق ـــه ای ـــد، نتیج باش
ـــلاش  ـــه ت ـــن مجموع ـــه ای ـــت ك ـــد داش ـــع تاكی ـــان در مجم ـــت. ایش ـــد داش خواه
ـــه  ـــوز ادام ـــت مج ـــوص دریاف ـــود را در خص ـــای خ ـــه پیگیری ه ـــرد ك ـــد ك خواه

ـــد داد. خواه
ـــوص  ـــركت در خص ـــه ش ـــه برنام ـــود ب ـــزارش خ ـــه گ ـــه در ادام ـــل وبیم مدیرعام
ـــركت  ـــرد: ش ـــان ك ـــت و بی ـــل پرداخ ـــن المل ـــورس بی ـــیس ب ـــاركت در تاس مش
مبلـــغ 100 میلیـــون تومـــان بابـــت تاســـیس بـــورس بیـــن الملـــل پرداخـــت 
نمـــوده اســـت. شـــركت طـــی نامـــه رســـمی بـــه دبیرخانـــه شـــورای عالـــی 
ـــا  ـــه تقاض ـــوده ك ـــلام نم ـــادی اع ـــژه اقتص ـــی و وی ـــاری- صنعت ـــق آزاد تج مناط
ــی  ــدی صندلـ ــی تصـ ــین و آمادگـ ــت موسسـ ــری در هیئـ ــاركت حداكثـ مشـ
ـــوع در  ـــن موض ـــا ای ـــل را دارد، ام ـــن المل ـــورس بی ـــره ب ـــات مدی ـــت در هی عضوی
ـــت  ـــه درخواس ـــه ب ـــا توج ـــوده و ب ـــری ب ـــال پیگی ـــق آزاد در ح ـــه مناط دبیرخان

هـــای متعـــدد در دســـت بررســـی و تعییـــن هیئـــت موسســـین اســـت. 
دكتـــر ارضـــاء در فـــرازی دیگـــری از گـــزارش خـــود بـــا تبییـــن اینکـــه بـــا 
ـــات  ـــع ابهام ـــركت و رف ـــات ش ـــازی عملی ـــفاف س ـــت ش ـــره جه ـــات مدی ـــلاش هی ت
ـــه  ـــه ارائ ـــر ب ـــا منج ـــال ه ـــه س ـــام( ك ـــتان خی ـــروژه گلس ـــون پ ـــوص پیرام )بخص
ـــه  ـــلام داشـــت ك ـــد اع ـــی گردی ـــات مشـــروط توســـط حســـابرس شـــركت م گزارش
ـــط  ـــده توس ـــی ش ـــی بررس ـــای مال ـــورت ه ـــال ص ـــس از 11 س ـــاری پ ـــال ج در س
ـــه را  ـــت بیم ـــذاری صنع ـــرمایه گ ـــركت س ـــروه و ش ـــی گ ـــت مال ـــابرس، وضعی حس

ـــد. ـــی ده ـــان م ـــوب نش ـــو مطل ـــه نح ب
ـــی  ـــای مالیات ـــده ه ـــورد پرون ـــركت در م ـــره ش ـــات مدی ـــو هی ـــل و عض مدیرعام
ـــا  ـــی 1395، ب ـــات ســـال مال ـــه درخصـــوص مالی ـــرد ك ـــز خاطرنشـــان ك شـــركت نی
ـــه  ـــی، مراجع ـــخیص مالیات ـــرگ تش ـــه ب ـــراض ب ـــا اعت ـــركت و ب ـــای ش ـــری ه پیگی
بـــه هیـــات تجدیـــد نظـــر، اعتـــراض بـــه شـــورای مالیاتـــی و نهایتـــا اقدامـــات 
بعمـــل آمـــده مطابـــق مـــاده 251 مکـــرر ق-م-م، كارشناســـان ســـازمان امـــرو 
ـــلاح  ـــه اص ـــته و رای ب ـــركت را وارد دانس ـــراض ش ـــه، اعت ـــات مربوط ـــی و هی مالیات
بـــرگ قطعـــی صـــادره گردیـــد كـــه نهایتـــا مبلـــغ 6/109 میلیـــون ریـــال در 

ـــد. ـــز گردی ـــركت واری ـــاب ش ـــه حس ـــخ 1401/10/14 ب تاری
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ـــرد  ـــه عملک ـــازار ب ـــه ب ـــه توج ـــاره ب ـــا اش ـــان ب ـــه در پای ـــركت وبیم ـــل ش مدیرعام
شـــركت در حـــوزه هـــای مختلـــف بیـــان داشـــت: در طـــی یکســـال گذشـــته 
ــاخص  ــد، و شـ ــم وزن 51 درصـ ــاخص هـ ــد، شـ ــازار 28 درصـ ــاخص كل بـ شـ
ـــای  ـــت و در بازاره ـــته اس ـــد داش ـــد رش ـــذاری 10 درص ـــرمایه گ ـــای س ـــركت ه ش
ـــدودا 88  ـــکه ح ـــد و س ـــدود 51 درص ـــرای دلار در ح ـــد ب ـــم رش ـــز رق ـــوازی نی م
ـــث  ـــركت باع ـــن ش ـــهام ای ـــه س ـــهامدارن ب ـــال س ـــا اقب ـــت ام ـــوده اس ـــد ب درص

ـــد. ـــته باش ـــی داش ـــدی بازده ـــی 93/5 درص ـــه بازده ـــهام وبیم ـــده س ش
پایـــان بخـــش گـــزارش مبســـوط دكتـــر ارضـــاء تشـــریح برنامـــه هـــای آتـــی 
ـــرار  ـــه ق ـــه ب ـــود ك ـــی ب ـــال آت ـــرای س ـــه ب ـــت بیم ـــذاری صنع ـــرمایه گ ـــركت س ش

ـــد: ـــی ش ـــر معرف زی
- بهـــره بـــرداری بیشـــتر از فرصـــت هـــای ســـرمایه گـــذاری كوتـــاه مـــدت و 
ــی  ــوی بورسـ ــلاح دوره ای پرتفـ ــادار و اصـ ــورس اوراق بهـ ــدت در بـ ــان مـ میـ

متناســـب بـــا شـــرایط كلـــی بـــازار ســـهام
-  ادامه عملیات تکمیل پروژه مجتمع تجاری-اداری گلستان خیام

- پیگیری برنامه افزایش سرمایه شركت

ـــی  ـــورای عال ـــورس و ش ـــازمان ب ـــرمایه از س ـــن س ـــوز تامی ـــذ مج ـــری اخ -  پیگی
ـــورس. ب

برگـزاری مجمـع در بیمـه مرکـزی و در نهایت نظـم ، میزبانی شایسـته از 
کلیـه ذینفعان توسـط کلیه ارکان شـرکت، گزارش جامع دکتر امیرحسـین 
ارضـاء در مـورد پتانسـیل و توانمنـدی هـای مجموعـه و نحـوه سـرمایه 
گـذاری هـا، ارائـه آمـار دقیـق از نحوه عملکـرد شـرکت در بازار سـرمایه 
و رویکردهـای اتخـاذ شـده در 5 سـال اخیـر کـه منتج بـه تعالـی جایگاه 
شـرکت در سـودآوری برای ذینفعان شـده اسـت، پخش یک کلیـپ و تله 
فیلـم در مـورد پروژه خیـام به عنـوان بزرگترین پـروژه تجـاری مجموعه 
کـه در آن بخوبـی این پروژه تشـریح شـده و ذینفعـان در جریـان آخرین 
اقدامـات انجـام گرفته قرار گرفتند، تقدیر ویژه ریاسـت مجمـع از عملکرد 
موفق و درخشـان تیـم مدیریت و پرسـنل توانمند مجموعه در سـال مالی 
مـورد گزارش، برگـزاری انتخابـات اعضای هیـات مدیره و انتخـاب اعضای 

حقوقـی هیـات مدیـره بـرای 2 سـال آتـی ، افزایـش 25 درصـدی سـود 
تقسـیمی در مجمـع به نسـبت سـال قبـل از دیگر نـکات این مجمـع بود. 
ـــب  ـــوع تصوی ـــا موض ـــركت ب ـــاده ش ـــوق الع ـــع ف ـــاه مجم ـــن م ـــن روز از بهم در اولی
ـــرار  ـــه ق ـــه ب ـــن جلس ـــده در ای ـــرح ش ـــکات مط ـــد. ن ـــزار ش ـــرمایه برگ ـــش س افزای

ـــت: ـــر اس زی
ـــه 1600  ـــان ب ـــارد توم ـــغ 500 میلی ـــرمایه از مبل ـــش س ـــه افزای ـــركت برنام - ش
میلیـــارد تومـــان را از محـــل ســـود انباشـــته و آورده نقـــدی و مطالبـــات حـــال 

ـــود دارد.  ـــتور كار خ ـــده در دس ش
ـــع  ـــن مناب ـــی، تامی ـــای بورس ـــذاری ه ـــرمایه گ ـــوی س ـــعه پرتف ـــود و توس - بهب
ـــاركت در  ـــی و مش ـــاختار مال ـــلاح س ـــام، اص ـــتان خی ـــروژه گلس ـــل پ ـــت تکمی جه
ـــد. ـــده ش ـــرمایه خوان ـــش س ـــداف افزای ـــرمایه از اه ـــن س ـــركت تامی ـــیس ش تاس

- هـــزار میلیـــارد تومـــان از ایـــن افزایـــش ســـرمایه از محـــل آورده نقـــدی و 
ـــد  ـــته خواه ـــود انباش ـــل س ـــان از مح ـــارد توم ـــهامداران و 100 میلی ـــات س مطالب

ـــود. ب
ـــال  ـــاه س ـــهریور م ـــان ش ـــا پای ـــرمایه ت ـــش س ـــود افزای ـــی ش ـــی م ـــش بین - پی

ـــود. ـــت ش ـــده ثب آین
ـــان در  ـــارد توم ـــرمایه 30 میلی ـــغ س ـــا مبل ـــتان ب ـــپر باس ـــزاری س ـــركت كارگ - ش
ـــزوم  ـــه ل ـــه ب ـــا توج ـــت دارد و ب ـــی فعالی ـــری مال ـــطه گ ـــای واس ـــه فعالیته زمین
ـــود  ـــرمایه خ ـــركت س ـــن ش ـــا، ای ـــزاری ه ـــرای كارگ ـــرمایه ب ـــی س ـــن حداقل تامی
را بـــه مبلـــغ 100 میلیـــارد تومـــان از محـــل اندوختـــه توســـعه بـــازار و آورده 
ـــوده  ـــان ب ـــارد توم ـــه 11 میلی ـــهم بیم ـــه س ـــش داده ك ـــهامداران افزای ـــدی س نق

ـــت. ـــده اس ـــت ش ـــه پرداخ ك
ــام 69 درصـــد  - در حـــال حاضـــر پیشـــرفت فیزیکـــی پـــروژه گلســـتان خیـ
ـــان  ـــارد توم ـــروژه 280 میلی ـــن پ ـــل ای ـــرای تکمی ـــده ب ـــی ش ـــش بین ـــت و پی اس
ـــرمایه  ـــش س ـــن افزای ـــق ای ـــارد آن از طری ـــه 200 میلی ـــد ك ـــاز باش ـــی نی نقدینگ

ـــود. ـــی ش ـــن م تامی
ـــه پیشـــبرد پـــروژه هـــای  - اخـــذ مجـــوز تامیـــن ســـرمایه مـــی توانـــد كمـــک شـــایانی ب

شـــركت كنـــد.
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معاون روابط كار وزارت تعاون،كار ورفاه اجتماعی گفت:كویرتایر توانسته است به لطف جوانان متخصص و متعهد به قله های دانش تولید 
لاستیک دست یابد.

دكترعلی حسین رعیتی فرد در دیدار با مدیرعامل شركت كویرتایر و بازدید از خط تولید این كارخانه ضمن عرض خداقوت اظهار كرد: سبب 
خوشحالی ومسرت است كه صاحبان فن در این كارخانه توانسته اند از خروج ارز جلوگیری و دانش تولید تایر را بومی كنند.

وی با ذكر این مطلب كه حوزه لاستیک كشور به بالندگی دست یافته است افزود:امروزه با تولید قطعات و ماشین آلات توانسته اید هم نیاز 
داخلی مان را تامین كنید و هم كشورهای هدف صادراتی را از این تولیدات و محصولات پوشش دهید.

معاون روابط كار وزارت تعاون،كار ورفاه اجتماعی تشکیل كمیته امنیت شغلی به دستور رئیس جمهور را یکی از اقدامات مهم امنیت شغلی 
كارگران برشمرد و گفت:در هفته كارگر ، جلسات كارشناسی با حضور شركاءاجتماعی برگزار شد كه صحبت های جامعه كارگری و كارفرما 

به جهت تضمین روابط فی مابین اخذ و تصمیمات نهایی می گردد.
معاون روابط وزارت كار،تعاون،رفاه اجتماعی كشور، اصلاح روابط كار را برآیند جلسات متعدد در راستای امنیت شغلی كارگران عنوان 

كرد و اظهار داشت: با اخذ نظرات خبرگان قانون كار،اساتید حقوقی،مركز پژوهش های مجلس و مركز بررسی استراتژیک تلاش می كنیم با تضمین روابط كارگر و كارفرما، امنیت شغلی بیش از گذشته رعایت گردد.
وی درخصوص بخشنامه های تامین اجتماعی  برای  مشاغل سخت و زیان آور گفت: پس از گذشت 16 سال از اولین آیین نامه مشاغل سخت،برآن هستیم كه با حضور شركاء اجتماعی این آیین نامه را مورد بازبینی 

قرار دهیم.
دكتر رعیتی فرد با ذكر این نکته كه علاوه بر شركاء اجتماعی ،شورای حفاظت فنی متشکل از تامین اجتماعی ، وزارت بهداشت و وزارت نفت حضور دارند اظهارداشت: با توجه به اصلاح ساختار و قوانین تامین اجتماعی 

جدید و همراهی دیگر دستگاهها ان شاا... در اسرع وقت بتوانیم آیین نامه جدید مشاغل سخت و زیان آور را به روزرسانی كنیم.
در این دیدار آقای مهندس زینلی مدیرعامل شركت كویرتایر ضمن خیرمقدم و معرفی شركت گزارشی از اقدامات نوآورانه ودستاوردهای ماندگار در صنعت تایر كشور به دست متخصصان این كارخانه را ارائه كرد.

کویرتایر جلوس کرده به قله های دانش تولید لاستیک 

 جانشین سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی گفت: رزمایش  شیفت ایثار در 
كارخانه كویر تایر و همزمان با سراسر استان در 10 كارخانه برگزار و 2000 نفر 
كارگر با حدود 6000 نفر ساعت مشاركت كردندكه عواید آن در راستای كمک 

به محرومین هزینه  می شود.
سردار سرتیپ پاسدارعلیرضا یوسفی در این مراسم كه همزمان با هفتمین روز 
به خاكسپاری شهید گمنام در انی كارخانه وسومین سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی با رمز جان فدا برگزار شد اظهار داشت:در راستای فرمایشات مقام 
معظم رهبری مبنی بر اینکه شعار خدمت رسانی برای تحقق عدالت و پیشرفت 

را همگانی كنید این مهم اجرایی گردید.

مدیرعامل شركت كویرتایر گفت: خلاقیت در كویرتایر حد و مرزی ندارد و اگر بگوییم بی انتهاست آرزوی بزرگی نیست زیرا خلاقیت وصل به 
روحیه انسان است كه خداوند متعال پیچیده و وسیع خلق نموده است.

به گزارش روابط عمومی شركت كویرتایر ،آقای مهندس سیدمحمدحسین زینلی در آیین تجلیل از بانوان همکار در كویرتایر اظهار داشت: بانوان 
شاغل در این مجموعه علاوه برمتشرع بودن و آراستگی به حجاب و عفاف از كارایی خوبی برخوردار هستند و این دو را توامان حفظ كرده اند.

وی با اشاره به ادامه دار بودن موفقیت های كویرتایر خاطرنشان كرد: خبرهای خوشی را در آینده نزدیک  از طراحی تایر ماشین های برقی و 
طراحی تایرهای پنچررو خواهیم شنید كه امیدواریم  به زودی عملیاتی شود.

مدیرعامل شركت كویرتایر با عنوان نمودن وضعیت فعلی این شركت اذعان كرد:در حال حاضر 20 درصد كل تایر كشور و40 درصد تایر سواری 
خودروسازان را كویرتایر تامین می كندكه خوشبختانه سهم كویرتایر از تایرماشین های شاسی بلند )رینگ های16-20( 64 درصد است و این 

در حالی است كه رینگ 19 تا 20 انحصارا" متعلق به كویرتایر است.

وی افزود: با توجه به تاكیدات معظم له در زمینه تبلیغ و ترویج فعالیت های جهادی و نیز تحسین و تجلیل 
از جهادگران عزیز در مقاطع گوناگون امروز شاهد آن هستیم كه گروه های جهادی در راستای كمک به 
محرومین و خدمات رسانی های متنوع روز به روز رشد نموده و با خودسازی و بالندگی چشمگیر و شگرف 

خودكارآمدی خود را به عنوان بازوان قابل اتکای انقلاب به منصه ظهور گذاشتند .
جانشین سپاه  انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی بیان كرد: در این راستا گروه های جهادی تخصصی بسیج 
كارگران و كارخانجات تبلوری از گفتمان خدمت تخصصی را در فعالیت های جهادی در جامعه هدف 
نهادینه نموده كه به نوعی تداعی كننده بلوغ جریان جهادی با رویکرد تخصصی در فضای تولید است تا با 

نگاه رفع مشکلات تولید نسیمی از امید آفرینی را در خانواده تولید محقق نماید .
سردار یوسفی اظهاركرد: در این خصوص سازمان بسیج كارگران و كارخانجات استان رزمایش جهادگران 

فاطمی و حیدریون تولید را از تاریخ 9 دی ماه لغایت 16 دی ماه  را برگزار خواهد كرد.
وی با اشاره به برگزاری 70 برنامه  در این هفته ک اظهاركرد: محوری ترین برنامه ها غبار روبی مزار 
شهدا ،دیدار با ائمه جمعه ، میز خدمت در شهرک های صنعتی ، شیفت ایثار در واحدهای تولیدی،اعزام 
گسترده گروه های جهادی محرومیت زدایی ، دیدار با خانواده شهدا ،رزمندگان و ایثارگران، توزیع بسته 

کویرتایر نشان از اراده ای است که ثابت کرد در عالم نشدن ها، می توان موفق بود

خلاقیت و نوآوری در مجموعه کویرتایر حد و مرز ندارد

مدیرعامل شركت كویرتایر گفت:بسیار خرسندم كه نشان كویرتایر مورد تایید كسانی است كه خود پیشکسوت 
و پیشران موتور محركه اقتصاد كشور هستند.

مهندس سیدمحمدحسین زینلی در جمع مدیران ارشد گروه اقتصادی گلستان وكیان كرد اظهار داشت: كویرتایر 
نمادی است كه از دل خرابی های پس از جنگ متولد شد و در خاكستر جنگ، ناتوانی و ناكامی رشد نمود و 

همچون ققنوسی در آسمان صنعت كشور به پرواز درآمده است.
مدیرعامل شركت كویرتایر راه ماندگاری در اقتصاد كنونی كشور را عدم تاثیرپذیری از سیاه نمایی های دشمن 
عنوان كرد و افزود: دشمن با القای ناتوانی و یاس به ویژه در فضای مجازی در صدد مایوس كردن بخش مولد 

كشور است و اسیر این جوسازهای دشمن نشدن راه نجات كشور است.
مهندس زینلی با اشاره به سخنان اخیر رئیس جمهور در سفر به بیرجند یادآور شد: اگر رئیس جمهور در جمع 
مردمی و در جلسات با نخبگان و شورای اداری از كویرتایر به عنوان واحد صنعتی موفق نام می برد، همه این 

توفیقات به لطف بومی سازی و اراده ای است كه ثابت كرد می توان در عالم نشدن ها ، هم موفق بود.

رزمایش شیفت ایـثار 

های معیشتی، اعزام سفیران تولید ،بازدیدهای علمی )دانشجویان و ... (،اجرای طرح خود حفاظتی واحدها 
؛برگزاری جلسه اخوت كارفرمایی و كارگری ؛برگزاری یادواره شهدا ؛ تجلیل از برترین های بسیج كارگری 

خواهد بود
جانشین سپاه  انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی گفت:  در  رزمایش حیدریون تولید 75 گروه جهادی كه 
30 گروه جهادی تخصصی كارگری در راستای رفع موانع تولید و 45 گروه كارگری با موضوعات رفع 
محرومیت زدایی و عمرانی و خدماتی ایفای نقش خواهند كرد و برنامه استانی هم 15 دی ماه در روستای 

حاجی آباد بیرجند برگزار  می شود.
سردار یوسفی افزود: عواید شیفت ایثار و كمک مدیران واحد های تولیدی و كمک پایگاههای بسیج 
كارگری و كارخانجات 4670 بسته كمک معیشتی به ارزش 4 میلیارد و 500 میلیون تومان توضیح خواهد 

شدو كمک های دیگری منجمله كمک به ساخت منازل محرومین و.. انجام می گیرد.
دررزمایش شیفت ایثار كه امروز در كارخانه كویرتایر برگزار شد اشرفی مدیركل تعاون،كار ورفاه اجتماعی، 
سرهنگ خراسانی فرمانده بسیج سپاه بیرجند، فرزند سردار شهید برونسی ، حسینی رئیس اتاق تعاون 

خراسان جنوبی ورئیس سازمان بسیج كارگری استان خراسان جنوبی نیز حضور داشتند.
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ششمین نمایشگاه بین المللی زنجیره ارزش صنایع لاستیک با حضور معاونین وزارتخانه های صمت، جهادكشاورزی، رؤسای كمیسیون های صنایع و معادن، كمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و 
نیز تعدادی دیگر از نمایندگان كمیسیون های مجلس شورای اسلامی و همچنین سرداران ذوالقدر، گودرزی، حسینی به ترتیب رؤسای پلیس های تخصصی مرزبانی، رئیس پلیس مهاجرت وگذرنامه در 

روزهای 13 الی 15 دی ماه در هتل المپیک تهران برگزار  شد.

گزارش تصویری ششمین نمایشگاه بین المللی زنجیره ارزش صنایع لاستیک

رئیس هیئت مدیره گروه اقتصادی گلستان گفت: نشان كویرتایر برای هر ایرانی،افتخارآمیز و توفیقات 
كویرتایر برای هر تولید كننده ای انرژی بخش است و این نوید را می دهد كه نباید در مواجهه با مشکلات 

تسلیم شد.
سیداحمد گرامی؛ كویرتایر را كاری عظیم برای منطقه محروم كشور برشمرد و خاطرنشان كرد: دیدن این 
چنین تشکیلات مردم محور، امید را در جوانها مضاعف می كند كه می توان همانند مهندس زینلی با تمام  

قدرت فکر و جوانی شان را برای آبادانی این آب و خاک مصروف نمود.
وی شعار گروه اقتصادی گلستان را حدیثی از حضرت علی)ع( عنوان كرد كه فرموده اند” اراده انسان هاست 
كه هر غیرممکنی را ممکن می سازد " و سپس اظهار داشت :حقیقتا این سخن معصوم )ع( را هم در 

تشکیلات كویرتایر و هم در شركت گلستان می توان نظاره گر بود.
در ادامه جلسه سیدعلی گرامی مدیرعامل گروه اقتصادی گلستان؛ اتفاقی كه در كویرتایر درحال رقم 
خوردن است را ستودنی نامید و خطاب به آقای مهندس زینلی افزود:مسیری را كه شما پیمایش می كنید 

نشات گرفته از اراده انقلابی  شماست.
وی با ذكر این نکته كه واژه انقلابی كه رهبری)مدظله( فرمودند را به واقع در شخص  مهندس  زینلی باید 
دید و گفت: ایشان نه درشعار بلکه در عمل  با وجود ناملایمت های سیاسی دهه 80 مایوس نشده و به 

مسیر ادامه داده تا افتخارات كویرتایر را یکی پس از دیگری به كشور معرفی نماید.
مهندس گرامی از مجموعه كویرتایر به عنوان شركت فن آورانه و دانش بنیان نام برد و افزود: برای ما جوانها 
كه نه انقلاب را دیده و نه جنگ را درک كرده ایم حضور در جمع پیشکسوتان و دیدن روند شکل یابی و 

توفیقات كویرتایر عبرت انگیز و درس آموز است .
لازم به ذكر است گروه اقتصادی گلستان با نام مجموعه گلستان  در سال 1329 توسط خاندان گرامی بنیان 
نهاده شد. كه فعالیت خود را با بسته بندی و توزیع چای پاكتی آغاز كرد و با گذر زمان و رشد اقتصاد كشور 

توفیقات کویرتایر برای هر تولید کننده ای انرژی بخش است  که هرگز نباید تسلیم مشکلات شد

فعالیت های »گلستان« با تهیه، تولید و بسته بندی بهترین محصولات غذایی گسترش پیدا كرد و هم اكنون 
تحت عنوان گروه صنعتی فردا در حوزه تولید خودرو با اشتغال 7000 نفر نیز فعالیت دارد.

در پایان مهندس حسین صرامی عضو هیئت مدیره شركت تولیدی كیان كرد كه تامین كننده نخ تایر 
می باشد در بخشی از سخنان خود خاطرنشان كرد: ما در صدد بالابردن كیفیت نخ تایر هستیم تا بتوانیم 
افزایش مقاومت نخ تا 30% تعداد لایه های نخ در لاستیک را كاهش و باعث كاهش وزن تایر شویم كه 

مسلما صرفه اقتصادی را در پی خواهد داشت.
 در آغاز این جلسه ابتدا مستند شکل یابی كویرتایر و گزارشی از وضعیت فعلی شركت ارائه گردید و در پایان 
از نمایشگاه داخلی سازی،طرح های در حال توسعه و خط تولید بازدید به عمل آمد و میهمانان از نزدیک 

در جریان روند تولید تایر قرار گرفتند.
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تداوم روند صعودی با مدیریت آگاه

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت سرمایه گذاری مسکن پردیس )سهامی عام( مورخ 
1401/10/13 در محل خیابان شیخ بهایي جنوبي- شهرک والفجر- انتهاي خیابان ایرانشناسي- میدان 

شهداي دانشجو- خیابان نهم- پلاک 6 تشکیل گردید. 
در این مجمع كه بیش از 76/8 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای حمیدرضا مالکي 
بود، كه جنابان محمدحسن پیشرو و  سیروس آیدین در مقام نظار اول و دوم و آقای مجید داداشي خالص 

به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401/06/31 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معاملات مشمول ماده 129 با تقسیم سود 290 ریالی به ازای 

هر سهم به كار خود پایان دادند.
همچنین آخرین اعضای هیئت مدیره درسال مالی مورد گزارش به شرح ذیل بوده است :

بهرامی  محمد  مهندس 
شركت  تجربه  با  مدیرعامل 
در ابتدای گزارش جامع خود 
تركیب  و  تاریخچه  با تشریح 
از  »ثپردیس«  سهامداران 
تركیب هیات مدیره شناخته 
شده شركت در عرصه صنعت 
و بازار سرمایه به عنوان یکی از 
مهمترین نقاط قوت و مزیت 
این مجموعه نام برد و تاكید 
كرد كه این مهم با درایت گروه 
سرمایه گذاری مسکن حاصل 

گردیده است. 
شركت  خوشفکر  مدیرعامل 
در ادامه كسب درآمد عملیاتی 
كه  میلیاردی   2/895/419
 1/648/942 خالص  سود 
منتهی  سال  در  را  میلیاردی 
به 1401/06/21 ارمغان آورده 
درآمد  با  مقایسه  در  است 
عملیاتی 1/004/861میلیاردی 
 3/431/836 خالص  سود  و 
به  منتهی  سال  میلیونی 
نشان دهنده  را   1400/06/31
روندی  در  مجموعه  حركت 
افزود:  و  نمود  اعلام  صعودی 
این آمار حاكی از آن است كه 
با عملیاتی ساختن و پیاده سازی 
برنامه های خلاقانه تیم مدیریت 
حاصل  شایسته  عملکردی 

گردیده است. 
مهندس بهرامی با تبیین اینکه 

ترازنامه 5 ساله شركت حاكی از روندی رو به رشد و صعودی می باشد مقایسه حاشیه سود خالص شركت 
نیز در مقام مقایسه سال مالی مورد گزارش نسبت به سال قبل حاكی از آن است كه با 25 درصد رشد، 
این رقم از 34 درصد به 59 درصد رسیده است تاكید كرد كه اولویت كاری ما اتمام پروژه های نیمه تمام 

بوده است.
به گفته وی همچنین جمع حقوق صاحبان سهم از مبلغ 2/505/531 میلیارد به مبلغ  4/075/473 
میلیارد رسیده است ونسبت جاری از 2/05 به 2/26 و نسبت آنی از 0/35 به 0/54 افزایش یافته كه این 
آمار نیز حاكی از ارتقاء سود آفرینی مجموعه در سایه تمهیدات مدیریتی، آزادسازی منابع تامین نقدینگی 

در پیامد تمركز به اتمام و تکمیل هر چه سریعتر پروژه ها بوده است.
مهندس بهرامی در بخش دیگری از گزارش خود بازپرداخت منظم اقساط و اهتمام د ر راستای عدم تعویق 
بدهی تسهیلات، پیگیری و رفع موضوعات مالیاتی و پرداخت بدهی های قطعی شده سنوات گذشته، 
رسیدگی و رفع موضوعات بیمه ای شركت، تسویه بخش اعظمی از سود سهام سهامداران به ارزش ریالی 
125 میلیارد ریال، تعیین تکلیف بخش عمده ای از حساب های فی مابین با پیمانکاران را خلاصه ای 
از اقدامات حوزه مالی برشمرد و خاطرنشان كرد كه جهت بهره برداری و اتمام پروژه های دیگر شركت 
این امکان میسر شده است كه تسهیلات با بهره مناسب از بانکها دریافت شود تا هر چه سریعتر و با بازده 

متناسب پروژه های شركت به بهره برداری برسد. 
مدیر توانمند و برجسته بازار سرمایه و صنعت ساخت و ساز كشورمان در فرازی دیگر از گزارش خود رفع 
معضلات بسیار مهم مالیاتی و تعیین تکلیف بخش عمده ای از حساب های فی ما بین با پیمانکاران را از 
دیگر دستاوردهای تیم ارشد مدیریت مجموعه علی الخصوص در حوزه مالی اعلام برشمرد و اضافه كرد: 
اقدامات بسیار مثبت و خوبی در جهت انتفاع حداكثری شركت و ذینفعان در سال مالی مورد گزارش 
صورت پذیرفته است و با تداوم این مسیر ، سودآوری و ارزش آفرینی بیشتری توامان حاصل خواهد گردید.

مهندس محمد بهرامی در ادامه پیرامون پروژه های مسکن مهر اظهار داشت كه با رایزنی ها و جلسات 
و  وزارتخانه  با  كه  متعددی 
داشته  ذیربط  های  دستگاه 
ایم بخش عمده  توانسته  ایم 
تعیین  را  مسائل  این  از  ای 
تکلیف كرده و در مورد سایر 
مباحث نیز با انجام مذاكرات 
به  پیشرفت های خوبی برسیم 
و حتی چنانچه لازم باشد مابقی 
مجلس  طریق  از  را  مسائل 
نمایندگان  و  اسلامی  شورای 

مردم پی گیری خواهیم كرد.
بخش  در  پردیس  سکاندار 
پیرامون  و  گزارش  از  دیگری 
پروژه های باران 1، سروستان 2 
و پروژه ویلایی كلارآباد به ارائه 
پرداخت  تکمیلی  توضیحات 
واقع در شهر  پروژه های  از  و 
جدید پردیس )پروژه مسکونی 
ویلایی  پروژه  و  یک  باران 
پروژه  عنوان  به  سروستان 2( 
با مالکیت صد درصدی  های 
شركت نام برد و تصریح كرد 
این منطقه،  كه همچنین در 
داریم  هم  مشاركتی  پروژه   9
كه با جدیت به دنبال تکمیل 

آنها هستیم.
همچنین  بهرامی  مهندس 
پروژه  ویلایی  قطعه   149 از 
سروستان به عنوان یک سرمایه 
گذاری درخشان نام برد و اضافه 
جدی  مذاكره  حال  در  كرد: 
با شركای  قرارداد  جهت عقد 

مهندس محمد بهرامی با تبیین اینکه » ثپردیس« با گذشت بیش از 15 سال فعالیت مستمر، با رویکرد تحقیق و توسعه در روش های 
نوین ساخت و ساز همواره با توجه به نیاز رو به افزایش نسل جوان کشور به مسکن خوب و مناسب، اهتمام ویژه ای را در بسط و 
توسعه ی روش های صنعتی و نو آورانه ی  تولید مسکن با استفاده از مصالح نوین ساخت بکار گرفته وبه موازات آن در جهت کسب 
رضایت مشتریان خویش، رعایت کیفیت و پایش مداوم آن براساس استانداردهای معتبر جهانی به منظور ارتقاء هر چه بیشتر سطح 
کیفی محصول نهایی را در لوحه ی عملکرد خود قرار داده است افزود که در این راستا اخذ گواهینامه ی ISO 9001 ، تعالی سازمانی 

)EFQM( و مشارکت فعال در پروژ های تحقیقاتی وسمینارهای صنعت ساختمان و ... قابل اشاره می باشد.
مدیر کاردان و کاربلد صنعت ساختمان و بازار سرمایه خاطرنشان ساخت که اندیشه و ابتکار این شرکت به عنوان یکی از نخستین 
انبوه ساز ساختمانی ارائه دهنده ی گارانتی و خدمات پس از فروش به مشتریان واحدها و همچنین طراحی و تحویل مجتمع های 
مسکونی با کلیه جوانب و مشاعات مربوطه از جمله محوطه سازی و فضای سبز دلنشین، ایجاد فضاهای ورزشی، ساختمان های 
هیئت مدیره و نگهبانی همراه با طراحی مناسب معماری داخل واحدها، جملگی بیانگر تلاش و تعهد این شرکت در جهت 

رضایت مندی مشتریان و ارائه ی خدمات مطلوب می باشد.
مهندس بهرامی با اعلام اینکه  با بهره بردن از سیستم های نوین مدیریتی ،برنامه ریزی منطبق بر کار کارشناسی دقیق ، مدیریت 
ریسک وهزینه شرکت »ثپردیس«قادر به افزایش توامان سرعت و کیفیت و تولید سالانه ی 1500 واحد )4 واحد در هر روز( 
گردیده ایم اضافه کرد : علاوه براین ساخت چندین باب مدرسه و مسجد ، برگزاری مسابقات ورزشی ، فرهنگی به منظور پاسخ به 

نیاز کلیه ی ذی نفعان جامعه از دیگر اقداماتی است که مفتخر به انجام و تداوم آن می باشیم.
به گفته این مدیر موفق ،همگی موارد فوق با توجه به پتانسیل غنی نیروهای فنی و اجرایی موجود در این شرکت و همت بالای 
مدیران متخصص و متعهد امکان پذیر گردیده و رویکرد مطالعه و تحقیق در زمینه های مختلف انبوه سازی صنعتی ساختمان با 
اهداف مهم دیگری به منظور بهبود مصرف مصالح ، حفظ محیط زیست و افزایش سرعت ساخت از جمله برنامه ریزی های مهم و 
راهبردی شرکت در پروژه های آتی می باشد که امید است با تکیه بر این توانمندی ها گام های استوارتری در جهت ساخت و آبادانی 

میهن اسلامی و سربلندی ملت شریف ایران برداریم. انشاءالله.

شرکت سرمایه گذاری مسکن پردیس؛ ارائه دهنده خدمات با کیفیت در حوزه انبوه سازی
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سازنده هستیم تا هر چه زودتر این پروژه نهایی شده و به بهره برداری كامل برسد.
مدیرعامل شركت در بخش تکمیلی این مبحث گزارشی از پروژه های 9 گانه سرای محله كه بخش عمده 
ای از آن بصورت مشاركتی سازنده و عام المنفعه می باشد پرداخت و اظهار داشت كه در پروژه مسکونی 
باران یک ، سه بلوک در اولویت برای بهره بردرای هستند تا با فروش كامل آنها و تامین نقدینگی مورد نیاز 
پروژه سروستان تکمیل گردد. به گفته وی در 4 بلوک بعدی در پروژه مسکونی باران یک نیز با توجه به 
موقعیت بسیار خوب منطقه برآورد می شود كه سود خوبی نصیب شركت گردد و از این رو علیرغم استقبال 

بسیار مناسب جهت پیش فروش، تاكنون هیچ كدام از این پروژه ها پیش فروش نشده است.
مهندس بهرامی در بخش پایانی گزارش خود پروژه مسکونی – تجاری المپیک را از مهمترین پروژه های 
اجرا شده شركت در سال های گذشته نام برد و خاطرنشان كرد كه با برگزاری جلسات متعدد و پیگیری 
های مجدانه در صدد هستیم تا هرچه زودتر شناسنامه شدن آن را نهایی كرده و پیگیری های نهایی جهت 

تعیین تکلیف وضعیت مالی و قراردادی پیمانکاران پروژه و هماهنگی با شهرداری صورت پذیرد.
استقبال خوب سهامداران از برگزاری مجمع و میزبانی شایسته کلیه ارکان مجموعه از ذینفعان 
و اصحاب رسانه، تسلیت مهندس مالکی در ابتدای مجمع بابت فرارسیدن سالگرد شهادت 
سردار قاسیم سلیمانی و همرزمان شهیدش، تقدیر ویژه جناب مالکی ریاست مجمع از 
عملکرد ستودنی مدیریت مدبر و پرسنل متعهد و متخصص مجموعه در دستیابی به سودی 
درخشان در سال مالی منتهی به پایان شهریور ماه سال جاری، تایید حسابهای شفاف و کلین 
جناب داداشی معمار مالیه و معاون مالی پاکدست شرکت توسط حسابرس و بازرس قانونی، 
پاسخگویی مستند و دقیق به سوالات سهامداران و نهایت تعامل و همکاری پرسنل خدوم 

مجموعه با خبرنگاران جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.
پیام هیات مدیره

مرورکلی بر وضعیت و تحولات صنعت ساختمان

بخش مسکن و ساختمان با سهم قابل توجه در تولید ناخالص داخلی و ارتباط با بخش اعظمی از رشته 
فعالیت های اقتصادی، با قرارگرفتن در انتهای زنجیره تولید دارای ظرفیت های قابل توجهی برای 
تاثیرگذاری برصنایع وابسته می باشد.همچنین با عنایت به ارتباط مستقیم رشد و رونق این حوزه با افزایش 
اشتغال زایی، بخش مسکن ظرفیت مناسبی جهت این امر دارد و با توجه به اثر گذاری در جذب دارایی 
خانوارها و تخصیص سهم عمده ای از هزینه های خانوار به این بخش ، تحولات بخش مسکن به طور 
معنادار با رفاه خانوارها در ارتباط می باشد. با افزایش نرخ ارز، قیمت مصالح ساختمانی نیز افزایش یافت و 
میزان ساخت و ساز در كشور نیز تحت تأثیر قرار گرفت، هر چند در یک سال گذشته رشد قیمتها مانند 
سالهای پیش تر از آن چشمگیر نبوده است، لیکن افزایش قیمت ها كاهش قدرت خرید، جذابیت ساخت و 
ساز را برای سازندگان كاهش داده و همین كاهش عرضه بر تورم بیشتر بخش مسکن نیز دامن زده است. 
بعد از اتفاقات رخ داده در سیاستهای خارجی كشور، گردش نقدینگی به جای اینکه به سمت تجارت برود 
به بخشهای داخلی، بخصوص صنعت ساختمان آمد و افزایش معاملات سفته بازانه و رشد قیمت مسکن 
ناشی از این مساله بود.هم اكنون با توجه به كاهش قدرت خرید مردم و ركود تورمی حاكم بر بازار پیش 
بینی میشود كه این ركود عمیقتر شده و ظرفیت دیگری برای افزایش قیمت مسکن وجود نداشته باشد و 

همچنین با توجه به رشد بیش از حد قیمت مسکن تقاضا به شدت كاهش خواهد یافت.
هم اكنون شركت با تغییر در استراتژی های طراحی و ساخت و شیوه های جدید فروش مترصد افزایش 

كیفیت و رشد كمیت پروژه ها و به تبع آن افزایش تقاضای مسکن می باشد .
برنامه استراتژیک شرکت

امروزه موسسات و بنگاه های اقتصادی استمرار حیات خود را مدیون وجود استراتژی های مدون و 
انعطاف پذیر می دانند تا علاوه بر شناخت جامع از محیط پیرامون در كسب و كار و نحوه مراجعه 
به آن، خلاقیت و نوآوری را در فائق آمدن بر بازار بدست آورند. لذا شركت پس از تدوین آغاز برنامه 
استراتژی، پایش مستمر و مداوم آن را در دستور كار قرار داده و پروژه های لازم را در این خصوص 

تعریف نموده است .
چشم انداز :

 پیشتازی در توسعه صنعت ساختمان با حضور فعال در بازارهای مطلوب داخلی به عنوان
یک شركت پیشرو در حوزه های انبوه سازی و ارائه خدمات برتر فنی و مهندسی و الگوساز در صنعت

ساختمان
ماموریت :

1-  توسعه سهم بازار داخلی از طریق سرمایه گذاری و ارائه خدمات باكیفیت در حوزه های انبوه سازی، 
شهرک سازی، ساخت واحدهای مسکونی، تجاری، اداری، فرهنگی و تفریحی با تاكید بر بخش مسکونی

2- ایجاد ارزش از طریق تامین رضایت ذینفعان كلیدی شركت
3- بهره مندی از كاركنان توانمند و دانش محور به منظور بکارگیری تکنولوژی و فن آوری های نوین 

كارآمد و پایدار
برنامه های آتی

حوزه فنی و اجرایی :
-  تکمیل و تحویل پروژه های باقیمانده از سالهای گذشته

-  شروع بکار پروژه های تعریف شده مطابق برنامه ریزی صورت گرفته
-  طراحی نقشه ها با رعایت استانداردهای زیست محیطی، ایمنی ساختمان و بهداشت

-  تقویت نظام كنترل كیفیت در سطح پروژه ها و پیاده سازی نظام تضمین كیفیت
-  تشکیل بانک اطلاعات قراردادها به منظور مستندسازی و تحلیلهای فنی و اقتصادی

-  افزایش سطح ساخته شده سالیانه پروژه ها از طریق مدیریت زمان با رعایت استانداردهای كیفی
-  اصلاح ساختار قراردادهای منعقده با پیمانکاران و شركاء

-  تغییر نظام اجرایی پروژه های مالکیتی جدید از مشاركتی به پیمانکاری شکسته

-  توسعه طراحی پروژه ها با رویکرد معماری منعطف و پیاده سازی پروژه پایلوت
-  بررسی راهکارهای پیاده سازی سیستم مدلسازی اطلاعات ساختمان) BIM( در سطوح مختلف پروژه ها

حوزه املاک و سرمایه گذاری:
-  تحویل واحدهای فروخته شده به خریداران در موعد زمانی مقرر

-  استقرار سامانه های نرم افزاری مدیریت فروش و مدیریت ارتباط با مشتریان
-  ایجاد سازمان فروش یکپارچه با شركا و پیمانکاران جهت تمركز فروش

-  كاهش شکاف درصد فروش با درصد پیشرفت پروژه ها به منظور جذب نقدینگی سریعتر
-  طراحی و اجرای نظام بهره برداری پروژه های تجاری به منظور تسهیل فروش و بازگشت سرمایه

-  انعقاد قراردادهای همکاری و مشاركت با ارگانها و سازمانهای خصوصی و دولتی جهت تامین واحدهای مسکونی
-  تعریف ساز و كار پیش ثبت نام فروش جهت واگذاری واحدهای با پیشرفت فیزیکی كمتر از 39 درصد

-  پیگیری اسناد مالکیت واحدهای تحویل شده به مالکین
 حوزه مالی و منابع انسانی:

-  اخذ تسهیلات جدید و بازپرداخت بموقع تسهیلات اخذ شده
-  تعیین تکلیف پرونده های مالیاتی و بیمه ای ادوار گذشته

-  تعیین تکلیف مطالبات پیمانکاران و شركاء
-  پیگیری مطالبات معوق شركت در پروژه های پیمانکاری ادوار گذشته
-  تامین سود مورد نظر و تقسیم آن با لحاظ نمودن انتظارات سهامداران

-  مدیریت داراییهای راكد و غیرمولد جهت بازپرداخت بدهیهای گران قیمت
-  به كارگیری روشهای نوین تامین مالی

-  برگزاری دوره های آموزشی مورد نیاز جهت ارتقای سطح دانش سازمانی
-  ساماندهی و اصلاح ساختار سازمانی








